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ALL WORLD SALE at 1.00pm
LOTS 1000-1072 WORLDWIDE COLLECTIONS & LOTS 1451-1457 HONGKONG

MISCELLANEOUS LOTS L0X 145g ICELAND
LOTS 1073-1 OS LITERATURE L0TS 1459.1456 INDIA & STATES
LOTS 10S5-I132 WORLDWIDE POSTAL HISTORY TOT I4fi7 IRAN

INC. THE SIRENE "ART’, “GB" & ^  *
“FR"’ MARKS LOTS 1468-1470 IRAQ

LOTS 1133-1134 EPHEMERA, ETC. LOTS 1471-1475 IRELAND(firom 1922)
LOT 1135 AFGHANISTAN L0TS 1476-1477 ISRAEL
LOTS 1335-1143 ANTIGUA L0TS 1478-1479 ITALY i
if iT  1144 ARGENTINA LOTS 1480-1536 JAMAICA
LOTS ” £ .1 4 7  ASC^-SION LOTS .537-1538 KUWAIT
LOTS 1148-1159 AUSTRALIA & STATES LOTS 1539-1544 LEEWARD ISLANDS
LOTS 1160-1163 AUSTRIA LOTS 1545-1557 MALAYA & STATES
LOT 1164-1169 BAHAMAS LOTS 1558-1561 MALTA
LOTS 1170-1171 BARBADOS LOT 1562 MAURITIUS
LOT 1172 BATUM LOT 1563 MONACO
LOTS 1173-1177 BELGIUM & CONGO LOTS 1564-1566 MONTSERRAT
LOTS 1178-1181 BERMUDA LOTS 1567-1572 NETEHRLANDS & COLONIES
LOT 1182 BRAZIL LOT 1573 NEWFOUNDLAND

I LOT 1183 BRITISH EAST AFRICA LOT 1574 NEW GUINEA
LOT 1184 BRITISH GUIANA LOTS 1575-1577 NEW ZEALAND & DEPS.
LOTS 1185-1186 BRITISH HONDURAS LOT 1578 NORTH BORNEO
LOTS 1187-1189 BRITISH LEVANT LOT 1579 NORWAY
LOTS 1190-1191 BRITISH VIRGIN ISLANDS LOT 1580 NYASALAND
LOT 1192 BULGARIA LOTS 1581-1582 ORANGE FREE STATE
LOT 1193 CAMEROON'S LOTS 1583-1584 PHILIPPINE ISLANDS
LOTS 1194-1207 CANADA LOT 1585 POLAND
LOTS 1208-1210 CAPE OF GOOD HOPE LOT 1586 PORTUGAL
LOTS 1211-1295 CAYMAN ISLANDS - THE DR. KEN LOTS 1587-1621 PUERTO RICO

CLOUGH COLLECTION LOTS 1622-1624 RHODESIA
LOTS 1296-1299 CEYLON LOT 1625 RUMANIA
LOTS 1300-1301 CHINA LOT 1626 RUSSIA
LOTS 1302-1303 CUBA LOTS 1627-1630 ST.HELENA
LOTS 1304-1310 CYPRUS LOTS 1631-1634 ST KITTS-NEVIS
LOT 1311 CZECHOSLOVAKIA LOT 1635 ST LUCIA
LOTS 1312-1315 DENMARK & D.W.I. LOTS 1636-1643 ST VINCENT
LOT 1316 DOMINICA LOT 1644 SAUDI ARABIA
LOT 1317 EGYPT LOT 1645 SERBIA
LOT 1318 ESTONIA LOTS 1646-1649 SIERRA LEONE
LOT 1319 FALKLAND ISLANDS LOTS 1650-1651 SOUTH AFRICA
LOTS 1320-1322 FINLAND LOT 1652 SPAIN
LOTS 1323-1339 FRANCE & COLONIES LOT 1653 SUDAN

j LOTS 1340-1349 GERMANY 61 COLONIES LOT 1654 SWEDEN
LOTS 1350-1352 GIBRALTAR LOTS 1655-1656 SWITZERLAND
LOTS 1353-1355 GREECE LOT 1657 SYRIA

! LOTS 1356-1445 THE TONY SHEPHERD GRENADA LOT 1658 TRISTAN DA CUNHA
LOT 1446 GRIQUAI.AND WEST LOTS 1659-1665 TURKS & CAICOS ISLANDS
LOTS 1447-1449 HAITI LOTS 1666-1678 UNITED STATES OF AMERICA
LOT 1450 HELIGOLAND LOT 1679 URUGUAY

I
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Argentina 1124 GB Bristol 801,867 Leeward Islands 1104
Ascension 891 Treasury Essays etc. 1022 Glos. 26> 505 Malaya - Malacca 735

Australia 1098, 1574 ^ l o '^ r S M ^ e 492’ ^  Hants. 472’497’ 603 Malaya -Singapore 748
New South Wales 731 1840 ldBlacks 608 Hercfs' 473 Malta 512, 1126
South Australia 769 1841 ld Reds 25, 620, 805, g85 Hunts' 529 Martinique 1373

VlCt0na892 Embossed Issues 841, 844, 848, Kent499 Mauritius 420. 733, 743, 744, 749,
Austria 1119, 1132 872,890 Liverpool 481, 530, 531, 710, 723, 799,1115,1117
Austria - Austrian Levant 471, Surface-printed Issues 433,434, 8°8, 8 * Memel 416
476,477,486,503-505,615,711, 437,851-854,860,863,864,891, S23.846,838,845 M 7dn 7AI 1ln,
1107 1662 892 Manchester 544 Mexico /4U, /4t,
Bahamas 777,506 KEVII Issues 467,469 Lancs. 439 Montenegro 1059
Bahrain 1054 KEVIII465,466,468, 1658 Leics.614 Natal 1048
Barbados 1103, 1394 KGV Issues 456 Lines. 544 Nauru 1043
Bechuanaland/Botswana 1108 Cinderellas 487 Lundy Island 548 Netherlands 432,888, 1095
Belgium 499, 560, 878, 879, 1177 GB Cancellations 430, 492, 623, Norfolk 26, 452,456 Netherlands Colonies 768
Bermuda 1104 ^37, ^42, 38^’ 83®' 83 * Northamptonshire 597 New Brunswick 788
Brazil 732, 739, 742, 746, 784, GB Used Abroad 1116, 1130 Northumberland 419 Newfoundland 722. 736, 738
792,1119,1120,1129 GB Mantime 605 721, 723, 801, Somerset 533, 534 New Zealand 416, 663, 1 111
British Guiana/Guyana 504,605, ’ ’ sis sir; Nigeria 1043768,791 GB Railway/T.P.O. Mail 378,532 Suffolk 535,536 Nigeria tu43

Bushire 1054 GB Overseas Destinations 512, Sussex 537"540, 639 NlUe 1111
_ j  cn~ -,cn 558,590,591,663.754-756,828, Warwickshire 448. 541, 651 Panama & Canal Zone 418. 1116Canada 376, 502, 522, 756, 757, mq oti oii q-ia c k  C/iQ
789,820-825,865-873 850^855-866, 869-877, 879, 882, Yorkshlre 45° -656-657 Peru 1114, 1130
Cape of Good Hope 519, 672, 770, 883,885-887,889-892, 1125 1202, Channel Islands Postal History 722 Phillipine Islands 599
783,797, 1048 1370 Scottish Mainland Postal History Pitcairn Islands 1043
Ceylon/Sri Lanka 735 Christmas 439 422-426 430 442 479, 524 553, portuga, 433 ^  m  ^  ^
Chile1128 Free Mail 1488 554,559,602,728,754, 1493,

China 1348, 1678 Instructional Marks 448,449, Aberdeen 668 734,796,888,1118.1131

Colombia 1130 D Edinburgh 553,559 Puerto Rico-Adhesives 724
„  . . .  , Military; Pre-1914 453,560,614 b _ ___
Cook Islands 1577 Scottish Islands P.H. 710 Russia 1113, 1121

i t i . r, , , Missent Mail 597 „Cook Islands - Penrhyn 1577 Inner Hebrides 684 Russian Levant 1107
n  u Toc nr\o Official Mail 462 ^
Cuba 725,798 Shetland Isles & Fair Isle 242 St. Chrisopher, Nevis & Anguila
Danzig 443 “  ^  479 ^  ^  Welsh Postal History 460 780' 1043
Denmark 558, 708, 1122 Postage Due M j s  , Glamorgan (South) 705 St. Vincent 605, 1371

Dominica 1103, 1543 05,3 '“ “J  Irish Postal History - Pre 1922 533, Samoa731
Egypt 1092 Registered Mail 479 557,704 Serbia 1059
El Salvador 1403 Rowland Hill 480 Greece n25 sierra Le()ne {1Q()

France 420, 421,430, 431,453, Early Letters 632 Guatemala 781 South Africa 550. 1095
516,518,572,733,743,744,749, London Postal History 376,408, Hons Kona 13248 Cnain a u  sas
750 762,764,778,795,826 827 410,430,436,440-443,461,503- * * Spain 434,548. 11 —6
874-887, 890 1105! 1106 1110, ’ 505,539,549,550,558,632,711, Iraq 456, 1092 Spanish Colonies 724
1114-1128,1131,1132,1302,1339, 719 741 766, 868, 874. 875, 881, Italian States 433, 517, 889, 1330. Sweden 443
1360,1447,1448,1449,1613 1106,1632 1621 aweoen 44 j
French Colonies 752, 826, 1105, D°ndon Foreign Branch to 1840 „ a|y . Colonies & Post ofr,ces Switzerland 432,496. 1110. 1120
1337 749 Abroad 1107 Taiwan - Formosa 1112
French Levant 1107 Cheshire 593 Jamaica 419, 726, 779, 790, 1252. Tobago 1103
French Post Offices Abroad 1333 Cornwall 503 1253,1372,1449 Trinidad 782, 1362

German States 432, 442, 523, 570, Cornwall; Scil|y Isles 411 Jamaica ‘ Pos,al Histor> > l94 Turkey 1178 1188
572,1093,1123,1124 Derbyshire 597 Japan 1112 _  . „ _ . , , J l f „

Tbrks & Caicos Islands 1166,
Germany 1110 Devon 598,599,672 Kuwait 1092 1)81
Gold Coast/Ghana 1100 Essex 535 Lebanon 1657 United Arab Emirates 1054

3



United States of America 364, CrashAVreck Mail 549.550.625, Late Fce/Too Late Mail 427,436. 819,825,862,869,890, 1125,
417.418,421.435-437.466-470. 814,868, 1095. 1096. 1167.1307 523,606 1393,1397,1398, 1621
3H- 718. <20. ;-7. .'28. o7. :45. Crimean War 507 Literature - Philatelic 364,471, Postal Orders 472, 473, 476
750,753-755.758.759.761,763. . 483 Postal Stationery 474 1103
767.771-776,785-787.793.798. Maps461 1356 1104,1143,1154,1163,1169’,
808-859.823.828-864.867. 1096. -t60.440.461. -751, 75o-767, 769- Maps 40 1175 1177 1332 1337 1357
1114, 1167. 1302. 1333 1334 800,802-805.807,809-819,821. Maritime 416-421,435,470, 506, " g  W  14,0’
1394. 1597, 1598, 1600,1660-1663 822. 824, 825, 828-835, 837-847, 512, 522, 523, 605, 718-720, 723 ,56, 157g 164g 164g’ ^

849.850,852,854,855,857.870- 726-733,736,738,740-744, 746, ’
Post Oflices Abroad 1678 873,878.1105.1114,1115,1117, 749
Uruguay 747.766. 1129 1119.1124.1128,1129,1132, Military 454,457,458, 507,512, Prisoner of War Mad 456, 551,
Vene7tielT 1116 1166.1175. 1176,1181,1202, 544,546,-548,551,552,735,738, °9' “
>enezueia m o  1209,1302,1331,1333,1339. 855,878,879,1109,1187,1189, Railways/Railway .
Yugoslavia 1059 1348,1358,-1360,1362. 1371, 1348, 1349, 1366, 1494, 1506 Stamps/T.P.O.’s 378,422-427,
u  . . .  r  1447-1449.1480,1482,1489, 1503, ™  M  y m  436,532,699,711,1505,1510,
Advertising Envelopes 621 1504,1574,1594,1595,1597, Assent Mail 671,710, 846,1493, ,5n
.Airmails (Excluding Zeppelins) 1600,1640.1663 " Red Cross Mail 1498
J 13 548 1096 l i s t  1153 P03- Newspapers/NewspaperStamps
1206, 1463,1467.1469. 1499. Essays 466,470 376, 443, 461, 486, 521, 615, 680, Redirected Mail 620, 821, 824, 832
1537, 1538. 1574,1580, 1677 Exhibitions 543.853 ?63,831 Registered Mail 422-426,431,476,
Autographs 360 Fiscals & Revenues 364. 623, 665, Offidak/Official Mail 588, 856, 478, 5 ^ 2 3 , ^ ,  854,

Balloon Mail 1098 Parcel Post/Parcel Post Labels 6?4 1403,1404,1406-1408,1496,
Banknotes 1662 - T ^ n T n r f T x ^ i V n  V n '6’ 713.864,1110,1111,1135,1678 ’ 1574,1592,1664i //8.830, 1130,1302,1360,160a, Pnv;>irv7SQ
Boy Scouts 542 1611,1613,1617 Parliamentary Mail 588 Koyauy
Censored Mail 454,547. 1092, Frees 489, 1488,1640, 1675 Pictorial Envelopes (Printed) 465- Specimens 1399, 1648, 1649
1112,1143.1189,1498.1506, T , . . . .  470,884 Telegrams/Telegraphs 482-487

Instructional Marks 489,493,
i 1j 09, 1646. 1647 <jjQ 5^9 533 535-537 Picture Postcards 6, 1175, 1176 Wrappers 534
| Cinderellas 360,713 539-541,546, 555.557,622, 801 Postage Dues 432, 808, 812-816, Zeppelins 1500, 1677

FAX RESULTS SERVICE
THIS IS STILL AVAILABLE, AS BEFORE, FROM - 2  HOURS AFTER END OF AUCTION

If you wish to receive results of this auction please dial the following number from your fax machine handset. For 
machines without a handset you will need to set the machine to 'Receive Mode'

0336 -  424555 (Do NOT put T  before code)
Cal's charged at 39p per minute (cheap rate), 49p per minute (normal rate)

, l! you have any problems with this service please ring FAXW1SE pic (0171 - 720 5000) We check that it is working immediately after the sale.

FAX INFORMATION ON FUTURE SALES & CATALOGUE PAGES FROM CURRENT 
CATALOGUES CAN BE FOUND ON OUR SPECIAL NUMBER 0891- 616988-5471

This service provided by the Thesaurus Group -  01983 826000
; Calls charger! at 39p per minute (cheap rate), 49p per minute (normal rate)

INTERNET INFORMATION
! THE CAVENDISH CATALOGUE IS NOW AVAILABLE ON THE INTERNET - WITH LIMITED

ILLUSTRATIONS - PLUS INFORMATION ON FUTURE SALES
| Our Internet I D. is http://www.thcsaurus.co.uk/cavendish/
| PLEASE NOTE: This is an information service only -  We cannot be contacted via the internet, for all
; further information please telephone, fax or write.
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Lot CAVENDISH PHILATELIC AUCTIONS LTD. Estimate

SATURDAY MARCH 14th 1998 
AT 1.00 p.m.:-

ALL WORLD AUCTION
* =  ONLY lots with their lot numbers prefixed by one star are subject to V.A.T. atl7-5%.

-k * =  ONLY lots with their lot numbers prefixed by two stars are subject to V.A.T. at 2-5%.
IS  = Lots containing covers:- this sign is not used in Postal History sections.

PLEASE NOTE: All lots in this auction are sold subject to the Buyers’ Premium of 15% on their hammer prices.
(This premium is normally subject to V.A.T. FOR ALL PURCHASERS -  inland and from overseas.)

ALL BIDS WILL BE TAKEN AS EXCLUSIVE OF THIS PREMIUM.

SPECIAL COLLECTIONS (£1,000 & OVER)

1000 BRITISH COMMONWEALTH - QEII COLLECTION: Ten New Age albums with the extensive USED
collection including many definitive sets to top values. Unfortunately the albums are foxed and some of the 
stamps have been affected. Nevertheless there is still much fine and popular material in evidence. Very high 
Catalogue value. (1,000’s). £1500

1001 BRITISH COMMONWEALTH: Six stockbooks with the accumulation of mainly mint or unmounted issues.
Strength in KGVI with Cyprus to £1, Ascension to 10/-, St. Helena to 10/-, Bermuda key types (shades) to £1,
Kuwait 1939 5r in used block of 4 with two having “extended “T” variety”, Falklands 1938 vals to 5/- & 10/- &
1952 set to £1, etc. A good number of pre-KGVI & some fine QEII. This lot must be inspected to be appreciated.
(STC approx. £26,000). £4400

HEAVY LOTS - BUYERS MUST COLLECT
The following thirteen lots are too large to be handled by our Despatch Department. Buyers of these lots will be responsible for their 
prompt removal from our premises.

HEAVY CARTONS, BOXES, SUITCASES, ETC.
1002 FOUR LARGE CARTONS with the extensive early to modern Worldwide accumulation in 30 albums. Some

remaindering but an interesting lot with a very wide range of issues noted. (Large Qty.). £400
4 1003 FIVE CARTONS with the extensive early to modem Worldwide accumulation in a quantity of albums and stockbooks.

(Many 1,000’s). £120
1004 FOUR CARTONS with the extensive Worldwide accumulation on cover, in envelopes, in packets, etc. A really good

* “sorter”. (Large Qty.). £100
1005 TWO CARTONS with the extensive accumulation of GB covers inc. special events & slogan cancels plus off-paper

adhesives inc. some Foreign. (Large Qty.). £40
1006 LARGE CARTON with the extensive early to modern Worldwide collection in eight albums. (Many 1,000’s). £300
1007 LARGE CARTON with the extensive early to modern Worldwide accumulation in twelve stockbooks. A very

interesting accumulation - worth a close look. (Many 1,000’s). £240
1008 LARGE CARTON with the varied early to modern accumulation in sundry albums, stockbooks, etc. inc. two

Foreign Ideal albums. A very interesting lot which needs careful examination. (Qty.). £200
1009 LARGE CARTON with the extensive accumulation in various albums and stockbooks. An emphasis on 

Commonwealth inc. useful KGVI on leaves. Foxing affects all of the volumes to some degree or other but much
can be salvaged. (Qty.). £200
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Lot CAVENDISH PHILATELIC AUCTIONS LTD. Estimate

1010 LARGE CARTON with the extensive accumulation in various albums, stockbooks, etc. One stockbook contains 
a mint run of 1948 RSW sets inc. many scarcer types but all have been affected to some degree by foxing.
Condition mixed throughout but an interesting lot nevertheless. (Qty.). £200

1011 LARGE CARTON with the early to modem World-Wide collection in two binders & three stockbooks (one with a
useful range of Germany). A wide range of material - inspection recommended. (Large Qty.). £100

1012 LARGE CARTON with the extensive accumulation in packets, etc. Strength in duplicated modem FDC s from
Singapore. (Qty.). £75

1013 LARGE CARTON with the extensive accumulation of chiefly modem issues in packets, etc. Much on-paper material
but a very wide variety noted. Ideal for the Fairs dealer. (Qty.). £60

1014 CARTON with the varied accumulation on leaves, on cover, etc. (Qty.). £60

SM ALLER CARTONS, BOXES, ETC.
________ _____________________________ *

1015 CARTON with the World-Wide accumulation in small stockbooks, loose & in packets. We enjoyed searching
through this lot & found a G.B. PUC £1 (used) & KEVII £1 green (used), Ireland, Germany, Liberia, a couple of \
mint Nyasaland KGVI key ty pes, better items on cards & so on. We are sure this box will be rewarding to view 
thoroughly! £600

1016 CARTON with the early to middle period World-Wide collection housed in five Simplex loose-leaf albums.
Strength in Europe inc. particularly good ranges of Netherlands. (Few 1,000’s). £300

1017 CARTON with the interesting accumulation in stockbooks & on leaves. Strength in France, Rumania and South
America. (Qty.). £150

1018 CARTON with the early to modem accumulation of GB & Commonwealth in 8 stockbooks and on FDC. Particular
interest in GB from poor 1840 Id inc. useful QEII issues. (Qty.). £120

1019 CARTON with the varied accumulation in three small stockbooks, loose-leaf album, off-paper, etc. Some useful France
and better Commonwealth noted. (Qty.). £120

1020 CARTON w ith the mint & used World-Wide collection housed in seven assorted albums. (Many 100’s). £75
1021 CARTON with the interesting early to modem World-Wide ranges in packets & on leaves. (100’s). £75
1022 CARTON with the World mixture on & off paper, main interest in unchecked envelopes of QV Id red plates & 2d blues.

Most foreign & other GB sorted by country. Also 2 albums & 2 tiny stockbooks. Worth spending time on. (Qty.). £75
1023 CARTON with the extensive World-Wide duplicated accumulation housed in 10 small stockbooks. £40
1024 CARTON with the duplicated World-Wide accumulation in a quantity of exercise books. (1,000’s). £30
1025 SMALL CARTON with the extensive accumulation of British Commonwealth new issues (all used) in packets.

Some foxing evident but most sets are apparently unaffected. A number of definitive sets to top value noted.
(Many 100's). £200

1026 A similar lo t £200
1027 A similar lot. £200

1028 FLAT BOX with the extensive and valuable KGVI accumulation in envelopes and packets as received from a new
issue dealer. Many better items noted inc. high values in marginal unmounted pairs. Better countries inc. '
Antigua. Ascension, Bahamas, Bermuda, FID. Hong Kong, KUT, Malta, St. Lucia and St. Vincent. Also a little 
Foreign. A very good lot - careful viewing essential. (Few 1,000’s). £900

1029 FLAT BOX with the varied accumulation of KGVI Commonwealth issues in album, pocket books, packets, etc. A fair
amount of unmounted mint noted inc. many U.P.U. sets, etc. (100’s). ’ £120

1030 TW O ALBUMS AND SMALL BOX with the mostly middle period collection. (100’s). £40

ALBUMS, STOCKBOOKS, ETC.
1()31 LARGE S’lOC KBOOK with the extensive early to modem chiefly used Foreign accumulation. Some duplication. (Very

many 100’s). £75

BRITISH COMMONWEALTH COLLECTIONS
1032 CARTON with the QEII mint & used collection in seven loose-leaf albums. Much of note inc. many useful

definitive sets. An emphasis on British Africa. (Many 100’s). £450
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Lot CAVENDISH PHILATELIC AUCTIONS LTD. Estimate

1033 CARTON with the early to modern collection housed in four loose-leaf albums. A good lot with much of interest
inc. better BIOT, CGH, Falklands, Pakistan & South Africa. Close examination recommended. (Many 100’s). £450

1034 FOUR ALBUMS housing the valuable early to middle period mint & used collection. Much useful noted 
throughout inc. much British Africa. Better areas include Bechuanaland, British Levant, Gambia, Gold Coast,
Morocco Agencies, Nigeria, Nyasaland, The Rhodesias, South Africa and South West Africa. Viewing highly- 
recommended. (Sev. 1,000’s). £750

1035 TWO STOCKBOOKS crammed with the chiefly QEII used accumulation inc. many better sets. The stockbooks
have been affected by foxing which has spread to some of the adhesives - but many are unaffected. (Many 100’s). £300

1036 TWO IMPERIAL ALBUMS containing the mostly used collection to 1935 (no G.B.). Better areas inc. India &
States and Malaya. The albums are in very Fine condition. (Approx. 4,000). £300

1037 NEW IDEAL AND KGVI PRINTED ALBUMS with the mint & used collections. Both albums are heavily foxed
and many of the adhesives have been affected. (Very many 100’s). £200

1038 NEW IDEAL ALBUM containing the mint and used collection to 1935. Some remaindering but much of interest
and a good base for expansion. (Very many 100’s.). £300

1039 GIBBONS KGVI ALBUM containing the mint and used remaindered collection inc. many useful short sets.
(Many 100’s.). £240

1040 ALBUM with the mint/used collection - chiefly BWI with useful Bahamas, Bermuda and Falklands. (Few 100’s). £200
1041 NEW AGE ALBUM containing the mint and used QEII collection. 1952-58. Reasonably complete but nothing scarce.

(Several 100’s). " £150
1042 BINDER with the varied accumulation inc. useful ranges of Australia, Newfoundland & Rhodesia. An unusual little lot

- well worth careful inspection. (Small Qty.). £120
1043 ALBUM with the mostly unmounted mint QEII accumulation. Good Nigeria, N. Rhodesia to £1, St.Helena , St. Kitts,

Swaziland, Nauru, Pitcairn, etc. Very clean but rather messily arranged. STC £500. £110
1044 STOCKBOOK containing the early to modem mint and used accumulation. (Many 100’s.). £75
1045 MISCELLANY of mint issues on cards inc. good 1950’s Irish comments., Falklands Flowers set to £1 unmounted.

Sierra Leone KGVI multiples to 1/-, etc. (Small Qty.). £75
1046 MISCELLANY of better items comprising Ascension KGV 2/- mint (2), Cape of Good Hope Id & 4d triangulars good 

used with fine margins, GB Id black good used (cut close at top), NZ 1858-62 2d pair good used, left hand adhesive
with small printing flaw, right hand adhesive cut into and Victoria 2d (SG.36a) used pair. A useful group. (Small Qty.). £75

1047 BRITISH AFRICA: Stockbook with the extensive duplicated accumulation of Cape of Good Hope, Orange Free
State and Orange River Colony inc. much postmark interest and a few covers. (Many 100’s). £250

1048 BRITISH AFRICA: The chiefly used collection of Cape of Good Hope, Natal, Orange Free State and Transvaal, mostly
mounted on leaves. The Capes include nine triangulars (very mixed condition!). Worth a close look. (Few 100’s). £60

1049 BRITISH ASIA: Two albums with the mint & used collections of Brunei, Burma. Malaya & States, Sarawak, etc. A
good lot with many better items in evidence. Well worth a close look. (Sev. 100’s). £150

1050 BRITISH WEST INDIES: Album with the extensive early to modern mint & used collection. Much useful noted
inc. better ranges of Antigua, Barbados, St. Lucia and St. Vincent. (Many 100’s). £400

1051 BRITISH WEST INDIES: Nine loose-leaf albums housing the extensive mint & used QEII collection of West 
Indies. A good representative lot with useful definitive issues throughout in addition to many commemorative
sets. Ideal lot for the Fairs dealer. (1,000’s). ,£400

1052 BRITISH WEST INDIES: Album with the QV to KGVI mint & used collection. Not all islands represented but useful
ranges of several countries noted inc. Dominica. Montserrat, Nevis, St. Kitts, St. Lucia, Trinidad & Tobago, Turks and 
Virgins. (Many 100’s). £120

1053 BRITISH WEST INDIES: The small selection comprising sundry St. Lucia QV used adhesives inc. 10/- pair with oval 
fiscal cancels, 1895 cover from St. Lucia to London via Southampton bearing 2'/id adhesive and Trinidad imperforate
(Id) red. (15 plus cover). £40

1054 PERSIAN GULF: Collection of stamps & covers with QV/KEVIl Indian adhesives showing postmarks of BAHRAIN
(3), MUSCAT (2), BUSRAH (2), BUSHIRE (5 - one in violet), L1NGA (6) & BANDAR-ABBAS. DUBAI cancels on 
KGVI pieces, covers from Bahrain (KGV & KGVI), MUSCAT (QV stat.), later QEII Bahrain & some modem 
commercial covers from the Gulf region. (92 stamps plus 68 covers/pieces). £90
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FOREIGN COLLECTIONS
1055 T \\  O CARTONS housing the extensive mint (much unmounted) and used collection emanating from the late

1960’s and early 1970's. An extremely attractive and desirable lot. (Some 1,000’s). £300
1056 TWO SCOTT INTERNATIONAL ALBUMS with the extensive predominantly used collection. A good basic lot

which will act as a fine springboard for expansion. (1,000’s). £400
1057 STOCKBOOK containing the unusual accumulation of chiefly European material with some interest in Cinderella

issues. (Many 100's). £100
1058 BALTIC STATES: Album with the mint & used collection of Estonia, Latvia and Lithuania. Some useful sets and

singles noted. (Many 100's). £100
1059 EUROPE: Stockbook with the mainly early 20th century accumulation of European issues (a few overseas inc.

Vietnam). Much Montenegro, Serbia and Yugoslavia. We also note France, Baltic States, Hungary,
Czechoslovakia, etc. Mainly mint with much unmounted. (Many 100’s). £240

1060 EUROPE: Battered old Schaubek album with the early to middle period mint & used collection. Some remaindering but
useful bits & pieces still apparent. (Sev. 100’s). £100

1061 EUROPE: Album with the interesting mint & used collection of “smaller” countries inc. useful Liechtenstein. (Few
100’s). £75

1062 EUROPE - EASTERN: Three albums with the extensive early to modem mainly used collections of Bulgaria,
Czechoslovakia. Hungary. Poland. Romania, Russia and Yugoslavia. (Few 1,000’s). £150

1063 LATIN AMERICA: Three loose-leaf albums with the early to modem mint & used collection. A good representative lot
which w ill form a fine base for expansion. (Few 1,000’s). £150

1064 SCANDINAVIA: Printed album with the mint & used collection. Strength in Denmark. (Few 100’s). £100

OMNIBUS COLLECTIONS
1065 CARTON with the extensive accumulation of modem Royalty issues; much 1981 Wedding & some 1970’s types. (Qty.). £90
1066 1948 RSW: The unmounted mint selection, chiefly in pairs and including many better sets (Bahamas, Gibraltar,

Malta, Pitcairns, etc.). A very clean and desirable lot. (Small Qty.). £300
1067 1948 RSW: The mint selection on leaves (several unmounted) inc. several better sets amongst which we notice

Bahamas, Bermuda, Falklands. Gilberts, KUT, Malta, Singapore & Swaziland. (Small Qty.). £150
1068 1949 U.P.U. The unmounted mint accumulation on stockleaves with 59 different sets inc. Falklands Dependencies,

Hong Kong & Pitcaims. (200+). £75
I

1069 1978 CORONATION ANNIVERSARY: Four special albums with the mint collection of stamps, sheetlets, etc. (Qty.). £50

THEMATIC COLLECTIONS
1070 BIRDS: The modem British Commonwealth used range in packets. Chiefly commems. but with a few defin. sets noted.

(Small Qty.). £75

CLUB BOOKS
1071 SEVENTEEN CIRCULATED CLUB BOOKS of chiefly Foreign material. Priced to sell at £400+. (Few 100’s). £60

ALBUMS/PHILATELIC ACCOUTREMENTS
1072 ALBUMS: Carton containing six used, half-leather Oriel album binders in blue/green. £30

HEAVY LOTS - BUYERS MUST COLLECT
Due to the bulky nature of the lots in the Literature section, we regret that only suitable small lots can be posted - all others are sold 
subject to the purchaser being responsible for their prompt removal from our premises.

LITERATURE - PHILATELIC
1073 TWO CARTONS with the varied accumulation inc. R.Lowe encyclopaedia vols. I & III, ‘The Postage Stamps and 

Postal History of Canada” by Boggs, "St. Vincent” by Pierre-Messenger-Lowe, ‘The Postal History of German East
Africa” by Proud, etc. (Qty.). £75

1074 THREE CARTONS with the extensive accumulation inc. copious notes on Ship Letters & Maritime mail “British PO 
Notices” vols. I-Vl (part two) by Uuguin, “British Letter Mail to Overseas Destinations” by J & M Moubray, "British
Postal Rates to Europe" by Oxley, etc. (Qty.). ’ £50
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1075 BRITISH WEST INDIES - MAPS, ETC.: The small selection of reading material & maps inc. “Montserrat” by L.E.
Britnor, “Nevis” by Fred Melville, sundry BWI related Auction Catalogues and a group of attractive maps (small, 
chiefly coloured) of Antigua (Waterlow), Barbados (Harrison), Dominica (Waterlow), Montserrat (Waterlow), St.
Christopher & Nevis (Waterlow) and Turks & Caicos (Harrison). A lovely little lot. £75

1076 GREAT BRITAIN: “Twopence Plate Nine” - A Study of the Plate and its Repairs” by H.Osbome. Fine. £150
1077 GREAT BRITAIN: Carton with the varied accumulation inc. “The Postmarks of Great Britain & Ireland” by Alcock &

Holland (fair only), “British Pictorial Envelopes of the 19th Century” by Bodily, Jarvis & Hahn, “Survey Gazetteer of
the British Isles” by Bartholomew (1926), etc. (18 items). £75

1078 GREAT BRITAIN, ETC.: Two large cartons with the varied accumulation inc. sundry works on British Exhibition
postmarks and a good range of Auction Catalogues with particular interest in Malta and the USA. (Qty.). £40

1079 MARITIME: Robertson’s “Ship Letters” - three boxed volumes. £120
! 1080 MARITIME: Two cartons with the accumulation of books (chiefly about Transatlantic Mail) inc. “The Transatlantic

Mail” by Staff, “Atlantic Mails” and “Steam -And The North Sea Mails” by Amell, “British Maritime Postal History”
vols. I-III by Kirk, etc. (17 items). £60

1081 AUCTION CATALOGUES: Two very heavy cartons packed with mainly deluxe catalogues, inc. Christies, Sotheby’s,
Feldman/Habsburg Feldman (some non-philatelic - art etc.). Mainly in fine condition. (Qty). £30

1082 AUCTION CATALOGUES: - A similar lot. £30

LITERATURE - NON PHILATELIC
1083 “The Works of the Famous English Poet Mr. Edmund Spenser” printed by Henry Hills for Jonathan Edwin (1679).

Leather bound - fairly good condition. Also “Pictures of Life and Character” by Leech (poor) and “Familiar Illustrations
of the Language of Mathematics” - 1850. (poor). £120

1084 GREAT BRITAIN - STATUTES AT LARGE: Carton with the interesting accumulation of unbound Statutes at Large 
(i.e. Acts of Parliament - 18th/19th Century reprints), relating to a wide range of issues inc. London, America, Canada,
Fen Drainage, Railways, etc. (Qty.). £50

WORLD-WIDE POSTAL HISTORY

1085 CARTON with the fascinating early to modern (much middle period) accumulation of covers & cards emanating
from Continental Europe (no France). All priced up for sale in individual pochettes. PTSA at £2,300 (circa 270). £600

1086 CARTON with the accumulation of covers & cards from various Foreign (no Europe) countries. All periods represented.
PTS at £475. (Approx. 140). £90

1087 CARTON with the World-Wide cover accumulation, many GB FDC’s/special cancels from c l936, Foreign &
Commonwealth, mainly modem with much commercial mail. (Qty.). £75

1088 FOUR CARTONS with the extensive accumulation of mainly registered items from the same correspondence
(predominantly GB) inc. many colourful modem frankings. (Large Qty.). £44

1089 CARTON with the extensive accumulation of covers. Much Malaysia/Singapore inc. duplicated modem FDC’s. Some
are foxed. (Qty.). £100

1090 A similar lot. £100
' 1091 COVER ALBUM with the varied early to modern range of covers from a wide range of countries including many

better & interesting items. Viewing essential for a proper appraisal of this fascinating accumulation. (88). £400
1092 MISCELLANY of mixed covers with main interest in India used in Kuwait censored covers to England (8), others

; include Egypt & a couple of GB Id red plates on cover. Mixed condition. (51) £50
1093 MISCELLANY: 1822-1940 group inc. prestamp (Sweden, German States, etc.), attractive Tasmania Chalon Head

cover, 20th century inc. S.W. Africa, French Syria/Morocco, Swiss postal cheque envs., etc., etc. Good variety. (71 items). £100
1094 MISCELLANY of middle period covers - chiefly airmails inc. useful India & States and Switzerland. (18). £60
1095 AIRMAILS - CRASH COVERS: 1932 South Africa - England cover by the “City of Delhi” (Forced down near 

Bulawayo), 1933 Netherlands - Netherlands Indies by “Postjaeger” (Forced landing at Grottaglie - Italy) & 1934 
Netherlands - Sydney by the K.L.M. “Uiver” carrying mail in the MacRobertson air race. (Forced down by ice on wings
at Albury, 400km from Melbourne) All in fine condition. (3). £75

1096 AIRMAILS - CRASH MAIL: 1943 Cover recovered from the Yankee Clipper which crashed into the Tagus (Lisbon)
in February 1943. Violet cachet “Damaged by sea water”. £50

1097 AIRMAILS: Binder with the varied selection of covers from a wide range of countries but with particular
emphasis on Commonwealth . Priced to sell at £800. (Approx. 100). £240
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1098 AIRMAILS - BALLOON MAIL: The selection of modem Balloon flight covers, chiefly 1972 Australia •‘Safari” flight
co'. ers, signed bv the pilot for all stages, plus Sweden 1950 & South Africa 1958 items. (33). £80

3099 AIRMAILS - IMPERIAL AIRWAYS: The small selection of First Flight covers inc. 1933 Singapore-England, Kuala-
l.impur-Calcutta. Rangoon-Allahabad. Rangoon-Karachi-London, Sarawak-London. etc. (8). £80

3 300 BRITISH AFRICA - GOLD COAST & SIERRA LEONE COVERS: 1896/8 2'/id-rate envs. from G.B. to “Cape Coast 
Castle” (with red P.O. endorsement “Taken out not known. K.B.E.” on the reverse beside a near fine CAPE 
COAST/GOLD COAST' c.d.s.). and to “Freetown, Sierra Leone”: both have fine “L”-in-centre London quartered circle 
c.d.s.’s. Ex Sirene. (2 covers). £60

1101 BRITISH WEST INDIES: The interesting collection of covers from a good range of islands. Chiefly KGVI with 
a number of "Roger Wells” covers noted. Many unusual postal markings plus a few censored items and a wide
range of frankings. Careful inspection recommended. (Approx. 75). £300

1102 BRITISH WEST INDIES: Album with the varied selection of covers & cards, primarily from Dominica, Leewards &
St- Kitts Ne’.is. Mostly KGV/KGVI period inc. postal stationery amongst which we notice 1897 Ad wrapper from 
Antigua to London uprated with :Leewards 'Ad adhesive, 1938 3d env. from St. Kitts to Plymouth, Devon, uprated with 
1 :cd adhesive. 1939 3d env. from St. Kitts to Leicester uprated with I 'A d adhesive and 1940 censored 3d env. from St.
Kitts to Leicester uprated with lid & 3d adhesives. A useful little lot. (38 plus 3 pieces). £150

1103 BRITISH WEST INDIES - POSTAL STATIONERY: A small group of used & unused QV cards inc. 1893 Barbados I d
on Hid to Germany. 1892 Tobago Hid card to Trinidad with red endorsement on reverse “Too late for P.O.B. or for 
registration. G.F.M.", other used cards from Dominica (3), St Kitts (2) & Bahamas. Mainly fine (15 items). £90

1104 BRITISH WEST INDIES - POSTAL STATIONERY: Selection of QV to QEII used/unused stationery. Useful Bermuda,
Bahamas. Jamaica, Leewards, etc. Some part QV wrappers, fair to mainly very fine. (41 items). £50

1105 WEST INDIES TO FRANCE - ACCOUNTANCY MARKS, ETC.; 1843-64 stampless covers inc. 1843 ex “Carmen”
( the island off Mexico) posted in Havana (British P.O. c.d.s. with French Consul h.s. and red boxed “COLONIES/&C 
ART. 12”). 1845 ex “POINTE-A-PITRE” (French P.O. c.d.s.) with “ART 12” mark, stained 1863 ex St. Thomas with v.
fine boxed “GB/lF60c. and 1864 ex the same town (different c.d.s.) with black handstruck “8”. Ex Sirene. (4 covers). £75

1106 EUROPE - PRESTAMP MAIL TO G.B.: 1802-70 group of covers inc. “P 13 P/LISIEUX”, crowned “SHIP 
LETTER/LONDON” c.d.s.'s (2; 1829 black & 1840 red), boxed 1833 “ITALIE/PAR/ANTIBES”, Paris “AUTRICHE/
BEAU FR. 2 DE BALE” c.d.s.. 1870 black London "BRITISH/FOREIGN” (late use), etc. Ex Sirene. (7 covers). £60

1107 LEVANT: A group of 19th/early 20th Century covers & cards inc. oval “Agencie del Lloyd Austriaco/ Smyme” on 1843
EL to Syra. various Austrian Levant, French Levant covers/cards, Russian Levant 7k red on blue-green on entire from 
Beyrouth to Alexandrette. Italian Levant 1909 cover to Calcutta & some adhesives. A fine lot. (14 covers/cards + 9 
adhesives). PHOTO -  Inside front cover. £130

1108 MILITARY - RARE BECHUANALAND EXPEDITION TELEGRAPH: 1885 (July) Military Telegraphs form 
from the assistant commander at Mafeking to the telegraph office at Sallagoli. The message reads “If J.S.
McHattie has not yet passed your station please detain him and send him back to Mafeking. If passed there send 
down line after him, wire reply”. On reverse is m/s “Trooper Hall/Bring back this man at once/PauI 
Methuen/Col.”. A little creased but a rare survivor. £300

1109 MILITARY -WWI: RETURNED P.O.W. MAIL, ETC., 1914-16 envs. (2) & PC with P.O.W. marks inc. green “Released 
front internment” (Alexandra Palace Camp), oval crowned “INFORMATION BUREAU” cachet, and scarce green oval
“NOT TRACED AS P.O.W./UNDELIVERABLE”. Scarce trio; ex Alan Brown. (3 covers). £75

1110 PARCEL POST - MAINLY EUROPE: A group of early 19th to mid 20th century Parcel cards, covers & 
w rappers inc. good Germany & German States with Prussia, Thurn & Taxis, etc.; also France, Switzerland & 
an attractiv e item from Persia to Bucharest in 1916. There are also a few adhesives. A most interesting lot for the
Parcel Post specialist. (Approx. 50 items + adhesives). PHOTO -  Inside front cover. £300

11 ] i PARCEL POST - AUSTRALASIA: 1946 Brown parcel label with New Zealand Parcel Post label cancelled by NIUE .
c.d.s.. 1921 part wrapper with NZ Officials 6d & 'Ad to Honolulu, US Postage Due 5c applied on arrival, the parcel label 
has Parliament Buildings e.d s., 1881 Book Post Registered printed wrapper from New South Wales to Argentina 
franked NSW Id Gd. also Australia Wool Sample part wrapper with 2/-, 1/-, 6d & 3d to USA with Boston Parcel Post 
Delivery Charge IScents cachet in violet. An interesting lot for the Parcel Post specialist. (4 items) £75

1112 PRISONERS OF WAR MAIL - 1944 JAPAN/TAIWAN: Two POW cards from England to Prisoners in Amagasaki &
Zentsuji No 2 camps in Japan, card from a prisoner in Taiwan Camp to Harrow & an envelope from an Australian officer
in Zentsuji Camp to Victoria, all with Japanese censor & security “chops” (4). PHOTO -  Inside front cover £180

1113 ZEPPELINS - ARCTIC EXPLORATION: 1931 cover bearing Russian 35k & 2r Icebreaker and Zeppelin adhesives
(imperforate) cancelled by "PAR AVION ZLPPELIN/LHNINGRAD” datestamps of 25th August and with pictorial red 
"LLTTSCHIFF GRAF ZEPPELIN/POLARFAHRT 1931” and three-line “Mil Luftsclhiff Graf Zeppelin/und 
Eisbracher "Malygin'VLENINGRAD NORDPOI.”. An attractive cover. PHOTO -  Inside front cover. £70
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THE “SIRENE” STUDIES OF “ART”, “GB” & “FR” M ARKS, ETC.
1114 BOXED “COLONIES/&C.ART.12.” MARKS ON TRANSATLANTIC MAIL; 1844/5 pair of covers from Peru (pencil

note: with boxed “LIVERPOOL/SHIP” d.s.) and New Orleans (with fine red oval framed “FORWARDED BY 
BOSTON/S.C. THWING & Co” F.A.C.) to France via G.B.; both have this “ART’ mark (very fine and fine 
respectively) on the front. Scarce pair. (2 covers). PHOTO -  Plate IV. £100

1115 Similar pair of 1844 EL’s FROM MAURITIUS to Bordeaux with very fine strikes of the red boxed “ART 12" mark,
having “LIVERPOOL/SHIP" d.s. and London “SHIP LETTER" marks as well as the 2-ring Port Louis 
“MAURITIUS/POST OFFICE” c.d.s.’s. (2 covers). PHOTO -  Plate IV. “ £100

1116 BOXED “COLONIES/&C. ART. 13” MARKS ON TRANSATLANTIC MAIL. ETC.; 1847-51 trio of covers to France 
via G.B. ex Arica (Peru; with v. fine scarce red British P.O. “PANAMA” c.d.s.). Puerto Cabello (Venezuela; w'ith v. 
fine red British P.O. “PORTO CABELLO” c.d.s.) and New Orleans (with red “PAID/21”, etc.). All have mostly fine

 ̂ “ART. 13” marks in red on the front. Plus a similar 1853 E to Paris with a poor “LISBON” mark and a fine red boxed
“ART. 13” mark. (4 covers). £100

1117 Similar “ART. 13” covers ex Mauritius to France with varied British “SHIP LETTER” marks: 1845-54 covers all ex Port
I Louis to Bordeaux with fine to very fine red boxed “COLONIES/&C.ART. 13” marks on the front; the “SHIP LETTER”

marks are from London, Greenock (fair blue-green “GREENOCK/SHIP LETTER”), Plymouth (large c.d.s.), and Deal 
(late use of the boxed “INDIA LETTER/DEAL” in 1845). Scarce lot inc. a scarce RED 2-ring “POST 
OFFICE/MAURITIUS” c.d.s. (4 covers). PHOTO -  Inside front cover. £100

1118 THE SCARCE BOXED “COLONIES/ART-18” MARK ON COVERS EX MADEIRA & CUBA; 1856 pair to Paris (ex 
Havana) and Le Havre (ex Madeira with near fine “LISBON” mark and disinfection slits) having superb and overstruck
"ART18” marks respectively. Scarce. (2 covers). PHOTO -  Plate IV. £100

1119 “F/2I” - COVER FROM AUSTRIA TO BRAZIL; Unusual stampless 1864 EL from Vienna (v. fine “WIEN" c.d.s. on 
the front) to “Rio de Janeiro” with a near fine scarce framed “F/21” mark and red “AUTRE/3 STRASBOURG 3” c.d.s.
on the front. Rare thus. PHOTO -  Inside front cover. £85

1120 BOXED “F./30” MARK ON COVER FROM BRAZIL TO SWITZERLAND; Unusual stampless 1871 EL from Rio to 
Geneva with a nearly very fine boxed “F./30” mark , blue m/s “220”, and slightly overstruck blue “BRASIL/2 
BORDEAUX 2” c.d.s. all on the front. Scarce cover sent under the 1865 Franco-Swiss Postal Convention rules.
PHOTO -  Inside front cover. £85

1121 FRAMED “F./33” MARK; 1865 E from Paris to St. Petersburg with a v.fine distinctively framed “F./33” mark & blue
m/s “5/3” on front. Scarce letter carried under the 1858 Franco-Prussian Postal Convention rules. PHOTO — Plate IV. £75

1122 FRAMED “F./34” MARK ON COVER TO DENMARK; 1863 stampless EL from Bordeaux to “Helsingor” with very
fine (slightly over-written) octagon-framed “F./34” mark. Very scarce thus. PHOTO -  Plate IV. £75

1123 LOZENGE-FRAMED “F./42” MARK ON COVER FROM BRAZIL TO GERMANY; 1867 stampless EL from
“Bahia” to “Bremen” with a mostly very fine strike of the very scarce framed “F./42” mark of the 1865 Franco-Prussian 
Convention. Rare thus. PHOTO -  Plate IV. £120

1124 “F./48” - THE RARE “FLAG”-FRAMED MARK IN BLUE; 30th Nov. 1871 stampless env. (with contents) from 
“Buenos Ayres” to Germany (Hanover) with a very fine distinctive BLUE framed “F./48” mark on the front, beside a
mostly fine “BUENOS-AYRES/PAQ.FR. J No.2” octagon d.s. Rare. PHOTO -  Inside front cover. £120

1125 BOXED “F.54” - G.B. TO ATHENS COVER WITH HERMES HEADS USED AS POSTAGE DUES; 1st April 1869 
E from London to Athens sent unpaid and so with fine small boxed “F.54” and red crayon “ 110” charge (over which 
Greek 101, 201 & 801 large Hermes Heads have been placed; some faults & now hinged in place to show underprints.
etc.). Spectacular and rare thus. PHOTO -  Inside front cover. £120

1126 CIRCULAR FRAMED “FR./lF 45c” MARK ON COVER FROM SPAIN TO MALTA; 1858 stampless EL from
( Barcelona to “Malta” with a fine “FR./1F 45c” mark on the front. Very scarce. PHOTO -  Plate IV. £75

1127 OVAL FRAMED “*FR*/2F” MARK; 14th Sept. 1867 stampless env. from “LOUDON” to London with a black m/s
“8” charge, and a very fine strike of this scarce large oval mark on the front. Attractive. PHOTO -  Plate IV. £75

1128 DIFFERENT “GB” MARKS ON MAIL FRON CHILE TO FRANCE; 1863/7 pair of stampless E’s from Valparaiso to 
Bordeaux with very fine strikes of the hexagon-framed “GB/2F875/10c” and "GB/lF90c” marks respectively. Attractive
pair. (2 covers). PHOTO -  Plate IV. £100

1129 “GB” MARKS ON MAIL FROM S. AMERICA TO FRANCE; 1864-73 covers (3) with mostly fine strikes of the 
hexagon-framed “GB/2F875/10c” (cover faults but with fine "PANAMA/TRANS1T" c.d.s.) and boxed “GB/lF60c"
marks (2; inc. one ex Montevideo with Uruguay 10c green). (3 covers). £100

1130 Similar trio of 1861/7 "GB" covers ex S. America; near fine hexagon-framed “GB/lF90c” (ex Lima), and fine pair of 
boxed “GB/lF60c” marks (ex Santa Martha - near fine scarce red British P.O. “SANTA MARTHA” c.d.s. - &
Pernambuco); all to Bordeaux. (3 covers). £100
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1131 -'GB" & "FR” MARKS ON EUROPEAN MAIL EX MADEIRA/PORTUGAL/ITALY; 1847 EL from Rome to G.B. 
with v. fine tombstone-framed “FR./3F76c”, 1857 E from Lisbon to France with v. fine circular framed GB/1F , and
1872 env. from “FUNCHAL” to France with v. fine boxed “GB/lF60c”. (3 covers). £75

1132 THE BALANCE OF THE COLLECTION - “GB” MARKS & OTHER STAMPLESS MAIL; 1855-70 covers inc. blue 
1879 diamond-framed “GB/lF66c" (ex India to France), boxed “GB/1F60C” (B. Ayres to France), similar 1862 E from 
Montevideo. 1870 octagon “MONTEVIDEO/PAQ.FR. I No.3” d.s„ v. fine red 1855 
“PiROSCAFI/POSTALUFRANCESr (France to Genoa), and black 1863 “A2” mark (Austrian frontier) on E from
Trieste to S. Italy. Useful lot. (6 covers). £100

CIGARETTE/TRADE CARDS
1133 BOX with the assortment of cards in two albums & loose inc. a good selection of Carreras footballers. (Few 100 s). £75

EPHEMERA AND MANUSCRIPTS
1134 MILITARY: The interesting & varied collection of military related material from the archive of the late Captain 

Wakefield of the Sherwood Foresters, predominantly WWII period inc. various handbooks (Handbook of Weapon 
Training by Thornton, Field Service Pocket Book 1938, Infantry Training 1937, etc.), photographs, manuals, some
covers & stamps from the period, field dressing, other associated ephemera, etc. A very interesting lot. (Qty.). £120

AFGHANISTAN
1135 PARCEL POST ISSUES 1909-17: Sheets of 25 of the 1909 imperf. proofs of lsh & 3kr, also mint/unused sheets of 25

of various issued values of 1909 & 1917 inc. 1909 lk sheet imperf. between vertically. One sheet has had one stamp 
removed, also a couple of used values. A most unusual lot. (10 sheets). £100

ANTIGUA
1136 The QV range on large stockcard inc. 1882 2'Ad red-brown used, 1884 2'Ad blue with TOP LEFT TRIANGLE 

DETACHED variety used (surface scuffs), 1886 1/- mauve used, sundry mint multiples and a large piece bearing 'Ad,
Id & 2'Ad blue with “A18” (English Harbour) cancels - scarce thus. A useful miscellany. (21 plus piece). £75

1137 The valuable mint collection on leaves inc. 1903-09 to 51- (2, ordinary & chalky papers), 1907-20 to 2/-, 1913-14 
5/, 1921-29 to £1, later to 4/-, etc. Also a few multiples inc. KGV 5/- MCA block of four plus sundry KGV Barbuda
inc. the 1922 set to 5/-. STC £1,000+. (Small Qty.). £240

1138 The QV to QEII mint & used accumulation inc. KEVII vals. to 2/6d & 5/- mint, KGVI to 5/- (2) mint & later to $5 mint.
STC £550 (excluding damaged adhesives). A useful little lot. (Approx. 230). £80

1139 The QV to KGVI collection on leaves inc. useful first types, sundry Leewards defins. used in Antigua, some better used
KGV/KGVI values, etc. (118).. £60

1140 1882 'Ad green mint block of four, one with the TOP LEFT TRIANGLE DETACHED variety. Lovely item; SG.2161a. £50
1141 1882 4d blue fine used with “Top left triangle detached” variety. RPS Cert (1997) accompanies. UNLISTED BY

GIBBONS. PHOTO -  Plate I. £200
1142 1886 2'Ad ultramarine with LARGE “2” IN “2A” WITH SLOPING FOOT variety very good used. SG.27a. Cat. £250.

£60
1143 1889 Cover to London franked QV 4d, 1941 cover to USA with two-line handstamp in black “EXAMINED BY

CENSOR/ANTIGUA” on back (Alcoa Steamship Company envelope), also some tum-of-the-Century unused postal 
stationery items. Mainly fine (2 covers & 8 P.S. items). £]40

ARGENTINA
1144 1825-48 Selection of stampless covers inc. “O/. at 14/- per Oz.” with high £2.9/- charge & two with Buenos-Aires

British Packet Agency dalestamps. one on letter addressed to Italy. (6). £80

ASCENSION
1145 The KGV to QEII selection on stockcards inc. KGVI defin. values to 10/- (2) mint, RSW set mint 1956 defin set to

10/- mint, etc. STC £700. (Small Qty.). ’ £100
) 146 The KGV/KGVI mint & used range inc. a few useful KGV types (inc. varieties) and KGVI defin. values to 5/- and 10/-

mint. (Small Qty.). £60

1147 POST OFFICE GRILLE CARD advertising the impending arrival of the 1972 Space Travel set bearinu one of each
value handstamped “SPECIMEN". b £75

AUSTRALIA
1J48 STOCKBOOK containing the mint and used collection inc. Kangaroos to 10/-, some KGV Heads better early

comments, and a good representation of QLII issues. (Several 100’s.). ’ £240
1 ]49 STOCKBOOK with the mint & used collection to about 1990 with much useful noted. (Many lOO’s). £75
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1150 The early to modern used accumulation on stockleaves inc. ‘Roos to 10/-, useful KGVI vals. to £1 & £2, better
QEII issues and a few useful Dues & Officials. STC £1,700 excluding damaged adhesives. (Approx. 600). £200

1151 The early to modem mint accumulation on stockleaves inc. useful KGV & KGVI ranges plus much QEII with several
better sets. STC £1,300. (Approx. 600). £160

1152 E l 1929 (17 April) Brisbane-Charleville and Charleville-Brisbane First Flight covers, both with vignettes, appropriately
backstamped and endorsed by the pilot (Moody) plus 1927 2/- booklet containing Canberra commemorative adhesive 
x 16. (3 items). £75

1153 E l 1931 (19 March) Melboume-Sydney illustrated First Flight cover (faults) signed by Kingsford-Smith, 1931
Experimental Flight covers (2) to London and a few later Qantas covers inc. 1948 Momington Island Parachute mail
with vignette, signed by the pilot. (7 items). £80

1154 E l POSTAL STATIONERY: A group of unused cards, envelopes, reg. envelopes, air letters, etc. A very clean & useful lot
j with no duplication. (42). £90

NEW SOUTH WALES
1155 1885-86 Postal Fiscal opt. in black 5/- perf. 10 mint (RPS Cert, states the adhesive to be genuine from the “SPECIMEN” 

sets sold by the P.O. but with tear), 10/- handstamped “SPECIMEN” and another example with additional “O.S.” opt.
and £1 (handstamped “REPRINT”). Between SG.244 and 246. (4). £120

1156 1894 Postal Fiscal opt. 10/- SG.249a mint (2) & used, SG.249b used and SG.249c used. Cat. £485. (5)., £90
1157 1894 Postal Fiscal opt. 10/- aniline-crimson & violet mint and used plus 1904 chalk-surfaced paper 10/- rosine & violet 

horizontal used pair on small piece, a used single of the same, a perf. 11 mint example and a perf. 12x11 used example.
A good group. (7). £80

TASMANIA
1158 1899-1910 Section of pictorial issues to 3d, mostly with Hobart or Launceston c.d.s. but also inc. examples of some

smaller villages. Mostly clear strikes. (240). £55

WESTERN AUSTRALIA
1159 1854 4d Pale blue roulette, unused, very attractive. (SG.5, Cat. £1,100). £110

AUSTRIA
1160 TWO ALBUMS with the extensive early to modern mint & used collection inc. useful 19th Century types and

much 20th Century inc. useful commems. sets, 1950-53 Birds set used, etc. Fine basis for expansion. (Many 100’s). £200
1161 STOCKBOOK with the 1920’s-70’s mint/unmounted mint (a few used) accumulation inc. sets & part sets, very fresh

& fine lot. STC £900. (100’s). £ 120
1162 The early to modem miscellany on leaves inc. a few covers. Particular interest in postmarks (Very many 100’s). £100
1163 E! POSTAL STATIONERY: The early to modem selection of unused items with a good range of scarcer 19th Century

cards, envelopes & parcel cards, etc. Also a good range of airmail envelopes. A mainly clean & fine lot. Viewing 
recommended. (44). £90

BAHAMAS
1164 The QV to QEII mint & used accumulation inc. a few useful earlies, KGVI vals. to £ 1 mint, Eleuthera set mint (a couple

are thinned), QEII to £1 mint, etc. STC £1,000. (Small Qty.). £120
{ 1165 The QV to KGVI mint & used collection. Strength in 19th Century issues with a good range of first types (mixed

condition), 1883 4d on 6d used (dubious), 1884 £1 used (apparently with cleaned fiscal cancel), later with Staircase 31- 
used, etc. A useful little lot. (Approx. 170). £120

| *. 1166 E l PRESTAMP COVERS TO TURKS ISLAND INC. “CONSIGNEE" COVER: 1844-6 EL’s (filing folds) all sent by
private ships from “Nassau” to “Turks Island”; one endorsed “Consignee p. Indegenc". and one “Per favour of A.J.
Duncance Esq.”. Rare early inter-island mail. (5 covers). £100

. .  1167 E l PRESTAMP COVERS TO U.S.A.; 1848 EL’s (long interesting contents inc. reference to the “Wreck and cargo of the 
Bark Synora(?) stranded at the Caicos...”) from “Nassau” to New York; one endorsed “p. F. Bedingfield Esq.”. Plus a 
similar 1848 letter without wrapper. (4 items). £75

1168 E l 1937-51 Group of covers with various island cancellations inc. FOX HILL, RUM CAY, MAN-O-WAR CAY. OLD
BIGHT, DEVIL’S POINT, GREAT GUANO CAY, GREEN TURTLE CAY. etc. (17). £60

1169 E l POSTAL STATIONERY: QV (14) to QEII selection of unused cards, envelopes, reg. envelopes, air letters, etc. Some
“SPECIMEN” overprints, scarcer types noted, mainly very fresh & fine. (38). £150
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BARBADOS
i 170 The QY to KGVI mint & used collection inc. a good range of imperf. & perf. Britannia types to 51- (mixed condition),

useful used KEV1I/KGV. etc. Worth a careful look. (Approx. 280). £100
1171 ; 1934-50 Group of covers with KGV/KGVI adhesives, showing a good range of island cancellations inc. St. George, St.

Peter. St. Thomas. Christ Church, etc. (14). £60

BATUM
1372 SMALL STOCKBOOK with the selection of genuine & forged adhesives (chiefly first & second overprinted sets).

Some duplication. (Approx. 200). £50

BELGIUM
1173 TWO ALBUMS with the early to modem mint & used collection inc. many better items. Good, clean lot. (Many 100 s). £160
1174 STOCKBOOK with the early to modern accumulation. Very' little 19th Century but good early 20th Century

with charities & a good run of post war commems. Well worth a look. STC £4,000. (100’s). £360
1175 : : POSTAL STATIONERY: 1900 Full set of 5c picture cards issued for the Ostend-Dover Paquebots, v. fine unused. (18). £150

1176 S  POSTAL STATIONERY: As previous lot but 10c cards. Fine. (18). £150

BELGIAN CONGO/ZAIRE
1177 IZ  POSTAL STATIONERY: Congo & Belgium unused early to middle period stationery cards, some with illustrated backs,

a few Ruanda-Urundi & some modem air letters. Clean lot. (42). £90

BERMUDA
1178 1880-1980 Mint & used collection in loose-leaf album with useful ranges of QV to KGV inc. 2/-, 2/6d & 4/- mint

key types, good KGVI with key type vals to 12/6d & £1 mint, QEII mint or unmounted mint sets, etc. A very clean
lot & fine base for expansion. (100’s). £240

1179 The QV to KGVI mint &: used collection inc. useful QV types, KGV 2/- & 10/- (colour washed) used, KGVI high vals.
inc. !2/6d mint <£: used. etc. Poor to fine. (Approx. 190). £90

1180 The QV to QEII mint <fc used accumulation on stockleaves inc. a few better items. STC £500+. (Small Qty.). £75
» .  1181 ’ EARLY INTER-ISLAND COVER TO TURKS ISLAND; Fine 8th Oct. 1845 EL (interesting letter ex "St. George's, D.

Tucker” ref. the development of "East Harbour") headed “Bermuda”, addressed to ‘Turks Islands" and endorsed “Per
Brig Andrew King". Without postal markings as one would expect at this date, but rare thus. £85

BRAZIL
1182 7 1830-74 Selection of stampless covers with various markings inc. Liverpool Ship Letters (3), Deal Ship Letter and

Falmouth Ship Letter & m/s Forwarding Agent's cachet of Pernambuco. (7). £60

BRITISH EAST AFRICA
1183 1896-1901 Set to 5r mint. SG.65-79. Cat. £250. Fair to fine. (15). £60

BRITISH GUIANA/GUYANA
1184 The QV to KGVI mostly used collection on leaves with some useful items noted. Mixed condition. (Approx. 200). £60

BRITISH HONDURAS/BELIZE
1185 The QV to KGVI mostly used collection inc. useful first types (mixed condition), 1899 $2 mint, etc. (Approx 125). £60
1186! 1 1939-52 Group ol "Roger Wells” covers with unusual cancellations inc. 1939 double ring rubber postmark of

"DOUBLE HEAD CABBAGE”,"STANN CREEK VALLEY” in violet, similar mark of “SAN PEDRO”, 1951 (
University stamps on two covers with "BAKING POT” and “ROARING CREEK” violet postmarks & registration
marks, 1952 “CROOKED TREE”, etc. A very interesting little lot. (8). °  £75

BRITISH LEVANT
1187! 1854-1921 Group ol Covers & cards inc. 1854 part cover from Crimea with 3 x GB Id cancelled star in bars cancels,

plus a range of Constantinople cancels on QV to KGV covers/cards & one each from Smyrna & Salonica. Also a few 
adhesiv es. mainly fine. < 18 plus 7 adhesives). £75

1188 . 1871 Cover to Worcester with GB 6d plate 9 tied by barred “C” cancel, Brit.P.O. c.d.s. on reverse, also 1886 80 paras
on 5d green tied on cover to Canada by “F87” cancel & Smyrna c.d.s. below, both fine. £60

1189 1 MILITARY: WVVI to early 1920's group of covers with Army Post Office nos. "Y”, “Y l”, “Y2”, “2”, "159” (Egypt -
on registered), "SX3” & “ 180” (Salonica). Also some Brit. A.P.O. c.d.s cancelling KGV censored covers & a few 
adhesives with these c.d.s. Mainly fine. ( 11 covers + 16 adhesives). £90
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BRITISH VIRGIN ISLANDS
1190 The QV ranges on leaves inc. 1879 2'/id mint & used, 1880 Id green mint & used (2, one with “TORTOLA” c.d.s.).

1883-4 set mint & used inc. deep rose shades, 1884 2'/6d used with violet cancel and an interesting selection of 
lithographed forgeries of various earlier issues. (Small Qty.). £120

1191 The mintAinused collection on leaves inc. KEVI1 to 5/-, KGV MCA to 5/-, 1922-28 to 5/- (3), sundry useful multiples,
etc. STC £400+. (Small Qty.). £100

BULGARIA
1192 1879-1909 Small used selection with 1879 Centimes vals to lFr., 1881 25st, 1884-85 3 on lOst, 5 on 30st & 15 on 25st

(2 of each), some inverted surcharges, etc. Mainly fine. STC £1,000. (18). £75

CAMEROONS
> 1193 1915 Id on lOpf carmine surcharged in blue DOUBLE - ONE ALBINO. A marginal mint block of four with full,

original gum. Brandon Cert. (1989) accompanies. SG.B3ba, Cat. £340+. A rare piece. PHOTO -  Plate I. £200

CANADA
1194 ALBUM with the early to modern mint & used collection. A good lot with much of note but with particular

strength in KGV period. STC £5,000. (Very many 100’s). £400
1195 STOCKBOOK with the QV to early QEI1 collection including much of merit. STC £4,400. (Few 100’s). £300
1196 PRINTED ALBUM with the mint & used collection inc. useful 19th Century with Jubilee to 50c used, KGV to SI

Parliament Building used & various later to about 1970. STC £1.500. (100’s). £120
1197 PRINTED ALBUM with the mostly used early to modem collection. (Few 100’s). £80
1198 PRINTED ALBUM with the early to modem collection. (Few 100’s). £60
1199 The mint ranges on stockleaves from eariies to KGVI inc. useful KGV & Special Deliveries. STC £870 excluding

damaged adhesives. (Approx. 180). £90
1200 The QV to KGVI accumulation on stockleaves. STC £1,000 excluding damaged adhesives. (Approx. 300). £80
1201 The small selection with KEVII lc to 10c mint, 20c & 50c defins. used & Quebec set mint. Fair to fine. (15). £50
1202 53 TRANSATLANTIC COVERS TO/FROM G.B.; 1832-64 group inc. 1832 fine red Toronto “PAID" with boxed

“PORTSMOUTH/SHIP LETTER”, 1836 EL from Glasgow to Montreal via a Liverpool Agent, 1849 
“ST.EUSTACHE/U.C.” c.d.s. with "PAID”, 1843 pair to Montreal inc. a fine Liverpool oval “L/18JU43” d.s., 1863 6d 
lilac (fault) EL from Glasgow to Montreal, and 1864 stampless env. from London to “Nanticoke Creek, Township 
Walpole, U.C.W.” with m/s “ 10" and handstruck “29”. Ex Sirene. (7 covers). £100

1203 E l 1929 West Canadian Airways First Flight covers (2) with semi-official adhesives and cachets, comprising Arctic Red
River-Waterways (101 carried) and Fort Good Hope-Fort Resolution (87 carried), plus scarce Fort McMurray-Fort 
Simpson and Fort Chipewyan-Fort McMurray First Flights (no semi-officials or cachets). A good quartet. £90

1204 (SI 1929 Trio of West Canada Airways First Flight covers with semi-official adhesives and cachets, from Aklavik-
Waterways, Waterways-Fort Norman & Waterways-Arctic Red River (only 131 carried). £70

1205 E l 1929 Pair of West Canada Airways First Flight covers with semi-official adhesives and cachets, from Aklavik-Fort
McPherson (85 carried) and Waterways-Wrigley (94 carried). A scarce pair. £60

1206 E l 1930-47 Group of First Flight covers with various frankings and pictorial cachets. (39). £60
1207 POSTAGE DUES: 1967-78 vals. to 16c in large multiples with at least 150 of the 4c, 6c, 8c, 10c, I2c & 16c values. £40

CAPE OF GOOD HOPE
1208 E Pre-stamp covers (3) and a front comprising long env. addressed to Cape Town with circular

' “POST/OFFICE/crown/ZWELLENDAM” & “POST(crown)OFFICE/CAPE/TOWN/7MY7/182/GENERAL", two
covers with rectangular “POST PAID” and a front with the same mark & indistinct circular crown. (4 items). £40

1209 E 1834-38 Three EL’s from Caledon to Edinburgh, two with General Post Office/C.O.G.H. ovals & 1834 EL with "SHIP
LETTER/CAPE OF GOOD HOPE” oval, India Letter/Portsmouth(two types) or Deal on reverse, various rate marks & 
additional handstamps. Fair to fine. (3). £50

1210 FISCALS/REVENUES etc.: 1872-97 Group of 13 documents, some with revenue adhesives (vals. to £1,5s) or
embossed revenue stamps. £50
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T H E  D R . K E N  C L O U G H  C O L L E C T IO N  O F C A Y M A N  ISL A N D S
The follow ing section of Cayman Islands adhesives and Postal History includes the valuable collection formed by the late Dr. Ken 

Clough of Bury. Lancashire. It comprises tire finest collection of Cayman Islands that we have seen in many years and includes several 
of the major rarities essential to a top class collection of these islands. Highlights include a very good selection o! KEVII surcharged 
adhesives, a fine example of the “Postage Paid G.A.P." manuscript provisional on cover, four rare Rural Post covers/cards and a 
deepened die proof of the Id design for the Postal Stationery card and envelope. Ken exhibited his Cayman Islands twice nationally: he 
received a silver medal at the 1966 "Stampex" for his King Edward VII and a silver medal for his 1900-26 exhibit at B.P.E. in 1971.

I
 Further important collections formed by Dr. Clough will appear later in the year, with his magnificent holdings of Gibraltar and

j Morocco Agencies now being prepared for our June auction; Cavendish will then auction his superb Malta in the Autumn.

CAYMAN ISLANDS - POSTAL HISTORY
1211 The small selection of covers, chiefly from KGV/VI period inc. 1932 to St.Lucia bearing St. Lucia Id & 2d Dues, 1934 

underpaid cover from New Guinea with Caymans adhesives used as Dues. 1939 underpaid censored cover from “THE 
CREEK" Sub P.O. to St. Helena with KGVI Id green pair used as Dues at St. Helena, etc. (18). £100

1212 1901 (7th Oct.) reg. cover to London bearing V4d pair & block of four plus Id pair & block of four. Also ted & Id
“SPECIMEN’* opts, plus two mint sets & two used sets. (1 cover, 8 adhesives). PHOTO -  Inside front cover. £200

1213 1906 "TIME FLIES" env. addressed to Toronto, (published by A.Sims of Toronto) bearing KEVII Id tied by double­
ring Caymans d.s. Backstumped with transit mark of Kingston. An attractive cover. PHOTO -  Inside front cover. £60

1214 1907 PPC of Shedden Road, addressed to Grand T\irk, bearing Id on 51- KEVII provisional surcharge tied by
Georgetown c.d.s. of 29th November. Additional postal markings of Kingston & Grand Turk. A very rare 
adhesive on cover. PHOTO -  Inside front cover. £600

1215 1907 Registered cover to Darlington bearing 'Ad on Id provisional x 6, all tied by Georgetown “NO 9 07”
datestamps. Rare thus. PHOTO -  Inside front cover. £400

1216 1907-08 Quartet of covers comprising 1907 to Connecticut bearing KEVII Ad & Id (2). 1908 OHMS env. to Texas
bearing 3d <k 4d (Cat. £300 on cover), 1908 to Massachusetts bearing !4d x 10 and 1908 registered cover to Surrey 
bearing 1/-. A good group. (4). £120

1217 1907 i l l  June) cover to New York bearing 1/- violet & green and with red rectangular registration label of Mobile.
Faults to reverse of cover where it has been glued down to an album page but fine frontal appearance. Scarce on cover. £50 

1218 1907 Registered cover to Vienna bearing 4d blue & brown horizontal pair. Attractive. £50

1219 1908 (18 May) stampless cover (due to the exhaustion of supplies of Ad  and Id adhesives) to Jamaica with
“GEORGE TOWN/GRAND CAYMAN” d.s. & manuscript “Postage Paid G.A.P.” (Gibbons type MP1) 
endorsement plus Jamaica arrival squared circle cancellation of Chapeltown (28th May). The cover has been 
roughly opened and a portion of the reverse is missing but a great raritv nevertheless - rated by Gibbons at 
£2,500. COLOUR PHOTO - BACK COVER. ' £800

1220 1908 Stampless cover sent locally within Georgetown with a good example of the red manuscript “Pd !4d. WG.McC”
(Gibbons type MP2) and c.d.s. of ]4th October. £75

1221 1908 Registered cover to England bearing Id. 2Ad & 6d adhesives. Backstamps inc violet “HABANA
CUBA/CERT1HCADOS" and “REGISTERED/LEWES”. A little roughly opened. £50

1222 1910(21 F eb.) registered cover from Cayman Brae to Pittsburgh bearing !4d (2), Id & 3d (blue registration crayon mark
through latter). Backstamped Philadelphia and Pittsburgh. £50

1223 1912-64 Group of covers inc. 1912 to the USA hearing Vid & 2d adhesives, 1913 registered cover to the USA
hearing Ad & 4d adhesives, 1914 registered cover to the USA hearing 6d adhesive and with “Grand Cayman” 
registration label, 1914 local advertising cover bearing kid brown, 1915 cover from Cayman Brae to Grand 
Cay man hearing Id (marginal plate 1 example), 1917 registered cover to Canada bearing lA d  War Stamp block 
ol four. 1924 registered cover to the USA hearing 2d & 3d adhesives, 1933/37 covers bearing sundry Centenary 
values, 1937 covers (2) with oval “R.M.S. ATLANTIS” or s/1 “ATLANTIS” cachets, etc. A very good lot - 
inspection highly recommended. (19). £200

1224 191 3 (2 July) cover addressed to Georgetown bearing Id red lied by “WEST BAY" type I d.s. (earliest recorded use).
Also KGV :d 2d (corner limit) with part strikes of “WEST BAY" cancellations. (3 items). £60
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I
1225 1913 (16 Jan.) Cover to Georgetown bearing plate marginal 2Ad blue tied by “BODDENTOWN” d.s. £50

1226 1915 Pair of Registered covers from BODDENTOWN comprising 14th Sept, to Pittsburgh bearing 2d & 2Ad adhesives 
and with both violet “REGISTERED” h.s. and hand-drawn blue “Grand Cayman/R3458” registration label plus cover
to Chicago bearing !4d (2), Id (surface scuff) and 3d adhesives. A good pair. £90

1227 1922-28 Group of mainly registered covers comprising 1922 to the USA bearing 1/- & showing large violet “GRAND 
CAYMAN registration cachet, 1924 to the USA bearing 'Ad x 2 and 2d x 2 with Cayman Brae cancellations & reg. 
cachet, 1925 to the USA with 21Ad tied by Cayman Brae d.s., 1927 registered cover to the USA bearing Ad, Id 4Ad
and 1928 registered cover from Georgetown to Cayman Brae bearing Id & 1 Ad. An attractive group. (5°covers). £60

1228 1927-29 Pair of covers to Bridge of Weir, the former bearing 21- and with fine violet “Cayman Brae” registration cachet.
the latter with 4Ad block of four & single 6d tied by “CAYMAN BRAC” d.s.’s and with similar registration cachet. £60

i 1229 1928 (4 Sept.) registered cover from BODDENTOWN to Stake Bay bearing Ad & 2d adhesives tied by Boddentown
datestamps. Also 'Ad (4) and Id pair with part Boddentown cancels. (1 cover plus 6 adhesives). £60

1230 1929-32 Pair of registered covers to Scotland & the USA respectively, bearing 2d & 2'A.d and Ad. 1 Ad & 2Ad adhesives, 
all tied by WEST BAY/GRAND CAYMAN datestamps. The former overfranked by Ad, the latter correctly franked.
A good pair. £9q

1231 1932 (8 June) cover to Washington, USA bearing kid pair & 2d tied by Boddentown c.d.s. cancels. Backstamps include
Cuba & Key West transits plus Tacoma arrival d.s. £60

1232 POSTAL STATIONERY: Die proof in black on glazed card of the PC & envelope Id design. PHOTO -  Plate I. £300
1233 POSTAL STATIONERY - UNUSED/- SPECIMENS”: The small selection comprising !4d postcard with “SPECIMEN” 

opt., Ad wrapper unused & “SPECIMEN", Id envelope unused & “SPECIMEN", Id postcard optd. "SPECIMEN” and
2Ad envelope optd. “SPECIMEN”. (7). £60

1234 POSTAL STATIONERY: 1908 !4d postcard (early format) to New York uprated with Ad adhesive and with an 
uncancelled 'Ad adhesive at NE comer. Also 1913 kid postcard (115mm x 89mm) sent locally within Georgetown and
a small “cut out” of the !4d value tablet from same. (2 cards plus piece). £75

1235 POSTAL STATIONERY: Small group of used cards/envelopes (4) comprising 1909 Ad wrapper used to New York,
1913 Id card used from Cayman Brae to Georgetown, 1909 Id envelope to England and 1913 2Ad envelope to N. Y. £150

1236 POSTAL STATIONERY: 1913 (16 January) 2Ad env. addressed to Georgetown with a fine “Boddentown" c.d.s.
Alongside is a Georgetown d.s. of the next day. Also a cut-out of the 2Ad value tablet from another such envelope. £80

1237 POSTAL STATIONERY: 1922 Id env. uprated with KGV'/id adhesive, addressed to Jamaica. £60
1238 POSTAL STATIONERY: Two small pieces bearing cut-outs used as adhesives during a temporary shortage in Cayman

Brae during April 1921, bearing postal stationery env. Id red & Newspaper wrapper Ad x 2 respectively. Unusual. £50

1239 RURAL POST COVERS: 1913 env. addressed to Georgetown bearing KEVII Id tied by a superb type I
“RURAL POST/COLLECTION/GRAND CAYMAN” cancellation in violet. Georgetown c.d.s. of 31 May 
alongside. A great rarity. COLOUR PHOTO - BACK COVER. £750

=  -----

1240 RURAL POST COVERS - EAST END: 1913 Id postal stationery env. addressed to Georgetown with a good
] strike of the type II “EAST END/Grand Cayman./RURAL/Post Collection” in violet. Georgetown c.d.s. of 13

Feb. alongside. A very rare item. COLOUR PHOTO - BACK COVER. £700

j = = = = ^ = = = = = = = = = = = = = =

1241 RURAL POST COVERS - EAST END: 1916 env. (a little roughly opened) addressed to Georgetown bearing Ad
green cancelled by a rather worn type II “EAST END/Grand CaymanTRURAL/Post Collection” in black. (By 
1916 the rubber was badly worn & most cancellations from this period are virtually indecipherable.) Rare 
nevertheless! PHOTO -  Plate IV. £50°

1242 RURAL POST COVERS - WEST BAY: 1913 Wd postal stationery card addressed to Georgetown with a fine 
strike of the type III “WEST BAY/Grand Cayman/RURAL/Post Collection” cancel in violet. Georgetown c.d.s.
of “JA 18/13” in black. Rare. COLOUR PHOTO - BACK COVER. £700
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1243 RURAL POST CANCELS: lid horizontal pair with large part “RURAL POST/COLLECTION/GRAND CAYMAN
type I cancel in violet. *-75 . <

1244 A similar pair. *"75
3245 A similar pair, one stamp with some thinning. £60 i
1246 A similar pair, one stamp v, ith S\V comer perf. missing. £50
! 247 ;5d (slight foxing) w ith violet type 1 Rural Post cancellation. Also two examples of the 'Ad with part strikes of same. (3

items). £60
1248 2Ad  tied to small piece with violet type I Rural Post cancellation and part Georgetown c.d.s. £75
1249 EAST END- ltd (2). !-d (poor) on small piece and Id with part strikes of the “EAST END” type II Rural cancellation.

(4). . £50
1250 WEST BAY: ' -d horizontal pair. Id & 2d with part strikes of the “WEST BAY” type III Rural cancellations. (4). £60

CAYMAN ISLANDS - ADHESIVES

1251 1889-94 Pair of Jamaica 'Ad green adhesives with large part “GRAND CAYMAN/POST OFFICE” oval cancel.
in purple. Scarce thus. SG.Z1. PHOTO -  Plate I. £200

1252 1889-94 Jamaica 2'cd purple & blue with a large part clear strike of the violet oval "GRAND CAYMAN/POST
OFFiCE/JUN 18 1892" cancel. Adhesive repaired but a fine looking piece. SG Z4, Cat.£900. PHOTO -  Plate I. £120

1253 1889-94 Jamaica 'Ad green and 1 d purple & mauve, each with part strikes of oval “GRAND CAYMAN/POST OFFICE
" datestamp in violet. Scarce (SG. Cat. £400 each). £90

1254 1889-94 Jamaica Id purple & mauve with a good part strike of the type Z1 “GRAND CAYMAN” purple oval cancel.
SG.Z2. Cat. £400. £75

1255 THE UNIQUE USAGE OF THE 1875 JAMAICA 51- LILAC (SG.15): 1875 5/- LILAC WITH A PART STRIKE
OF THE TYPE Z2 "GRAND CAYMAN” C.D.S. NE CORNER SLIGHTLY ROUNDED. ROBSON LOWE 
CERTIFICATE OF OPINION (1972). PHOTO -  Plate I. £500

1256 1898-1901 Jamaica Vid green x 4 (two pairs - one adhesive with blue crayon mark) on large piece of OHMS 
envelope, tied by two good strikes of the type Z3 “GRAND CAYMAN” datestamp. Rare thus. Ex A.J.Watkin
(1946). PHOTO -  Plate I. £400

1257 1898-1901 Jamaica 2Ad dull purple & blue with large part type Z3 “GRAND CAYMAN” d.s. of 22nd November
1898 - the earliest recorded date of this cancellation. Rare. SG.Z13, Cat. £550. PHOTO -  Plate I. £200

1258 1900-01 Jamaica 2Ad purple & blue with large part strike of the double-ring “CAYMAN BRAC” c.d.s. (25th
July 1900). Rare. SG.Z28, Cat. £1,800. PHOTO -  Plate I. £400

1259 1902 & 1907 Sets with “SPECIMEN” opts. A few perf. faults but higher values are fine. SG.3-7 & 13-16. (9). £60
1260 1902-07 The three sets fresh mounted mint. Cat. £370. SG.3-16. (14). £90
1261 7 1902 Set used plus 2 /Id on cover to the USA. The Id shows the short-lived type 111b cancellation. (5 plus cover). £75
1262 1905-07 Sets used. The 1907 1/- has a very dubious cancel, whilst the 5/- has been cancelled by favour. SG.8-16. (9). £75
1263 1907-09 Mint & used selection with 'Zdon Id provisional mint & used plus 1908 'Ad with “SPECIMEN” opt. plus seven

mint & eleven used examples of the !4d adhesive (from all three printings). £40
1264 1907 5/- salmon & green fresh mounted mint with DENTED FRAME variety. Cat. £950. Also 1905 2Zd mint

block of four (gum creasing), one showing the Dented Frame variety. PHOTO -  Plate I. £300
1265 1907 Ad & Id on 5/- surcharges fresh mounted mint. SG.18/19. Cat. £450. COLOUR PHOTO - FRONT COVER. £150
1266 1907 Id on 51- fresh mounted mint with DENTED FRAME variety. BPA Certificate (1970) COLOUR PHOTO

- FRONT COVER. £300
1267 1907 Ad  on 5/-. A fine used horizontal pair. SG.18, Cat. £600. PHOTO -  Plate I. £200
1268 1907-09 Set to 10/- with “SPECIMEN" opts. SG.25-34, Cat. £275. (9). £75
J269 1907-09 Set to 10/- good to fine used. Also a few “extras” inc. 6d shade x 2. (15). £120
1270 1907-09 Broken frame varieties. The small selection with Id. 2Zd, 6d & 1/- mint plus Ad, 3d & 1/- used (7) £75

1271 1908 2Ad  on 4d brown & blue fresh mounted mint. RPS Certificate (1976) SG.35 Cat £1 500 COI OUR
PHOTO - FRONT COVER. ’ ' ' £500
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1272 1908 2ttd  on 4d blue & brown fine used. BPA Certificate. (1949). A very rare adhesive. SG-35, Cat. £2,250.
COLOUR PHOTO - FRONT COVER. £800

1273 1908 Unissued Id on 4d surcharge fresh mounted mint. See note in Gibbons. '£75
1274 1908-10 Set plus a couple of “extras” (inc. 6d shade) fresh mounted mint. (12). £70
1275 1912-20 Set to 10/- plus 3d & 1/- with white backs overprinted “SPECIMEN”. Cat. £325. (15). £75
1276 1912-20 Set to 10/- mint plus several “extras” inc. 10/- on white & olive backs. Cat. £300+. (21). £80
1277 1912-20 Set to 10/- fine used plus various “extras”. Cat. £350+. (21). £100
1278 1912-20 10/- used (2), one with white back. Cat. £280. £75

1279 1917 War Stamp ll£d on 2Vid deep blue mint (gum somewhat brown) block of 4 with SG. type 16 surcharge.
SG.55, Cat. £2,600. A VERY RARE BLOCK - ONLY SEVEN PANES OF SIXTY WERE ISSUED WITH THIS 
SURCHARGE. COLOUR PHOTO - FRONT COVER. £1000

1280 1917-20 War Stamps. The small mint and used study inc. l'Ad on 2'Ad optd. “SPECIMEN”. 1919-20 !*d & l'Ad optd.
“SPECIMEN”, etc. (28). £60

1281 1921-26 Imperforate die proof of the 21- value in issued colour on thick unwatermarked paper. Fine. £75
1282 A similar proof of the 5 /-value. £75
1283 1921-26 “SPECIMEN” overprints. MCA set to 10/- plus Script set to 10/- (with a few extra shades) optd.

“SPECIMEN”. Fine & desirable. (22). £120
1284 1921-26 MCA & Script sets (plus a few extra shades) fresh mint. (24). £50
1285 1921-26 Mint & used study on leaves inc. MCA 5/- (two shades) and 10/- (pulled perf.) used. Script set used (many on

small pieces) plus extra 10/-, etc. (Small Qty.). £120
1286 1932 Centenary of the Assembly of Justices and Vestry set perforated “SPECIMEN”. Fine. Cat. £450. (12). £150
1287 1932 Centenary. A mint set to 10/-. Cat. £350. (12). £100
1288 1932 Centenary. A used set, the 10/- being on small piece. Cat. £500. (12). PHOTO -  Plate I. £180
1289 1935 Pictorial set perforated “SPECIMEN". Cat. £250. (12). £75
1290 1935 Pictorial set mint. Cat. £150. (12). £50
1291 1935 Pictorial set to 5/- in used pairs plus a single used example of the 10/-. Cat. £250+. (23). £75
1292 1935 Silver Jubilee set in vertical strips of three perforated “SPECIMEN”. Also a set of singles perforated

“SPECIMEN” and a normal mint set. Cat. £340. (20). £100
1293 1937 Coronation set in vertical strips of three perforated “SPECIMEN”. Also a set of singles perforated “SPECIMEN”

and a normal mint set. Cat. £300. (15). £75
1294 1938-48 Set to 10/- in mint strips of three perforated “SPECIMEN”. Rare thus. Cat. £825+. (42). £300
1295 1939-64 Mint & used collection on leaves inc. 1938 set mint plus values to 51- used, 1946 Victory pair perforated

“SPECIMEN”, 1950 to 10/- mint, 1959 £1 blue mint, 1962 to £1 mint, etc. (Small Qty.). £75

' CEYLON/SRI LANKA
1296 ALBUM with the representative QV to KGVI mint & used collection inc. a useful range of earlies & various later higher

j values. Well worth a look. (Few 100’s). £100
1297 The QV to QEII mint & used accumulation on stockleaves inc. several better items. STC £1.200 excluding damaged

adhesives. (Approx. 370). £120
1298 1857-67 Selection with imperf. 2d, 5d (2), 6d (13) and 1/- (4) used plus perf. 21- dull blue mint (Cat. £500) and perf. 9d

(3) used. Mixed condition - high Catalogue value. £90
1299 1924 50r dull purple with BREAK IN SCROLL variety, overprinted “SPECIMEN”. PHOTO -  Plate I. £120

CHINA
1300 The early to modern accumulation on stockleaves inc. some useful modern min. sheets. (Few 100's). £100
1301 1923-33 $20 blue and plum fresh mint, a few shortish perfs. SG.332, Cat. £170. £50
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CUBA
1302 I  PRESTAMP MAIL TO FRANCE VIA NEW YORK; 1850 pair of EL's from Havana to Bordeaux/Pans with red boxed

“COLONIES/&C ART. 13" marks (one also with v. fine red oval “A.C. ROSSIRE & Co./NEW YORK” F.A.C.); plus 
1873 EL from Havana to Bordeaux with a fine strike (crease) of the rare large diamond frame “GB/3F60c” accountancy 
mark (Salles 3071). Good trio. Ex Sirene. (3 covers). PHOTO — Plate IV. £100

1303 ::L 1870 Large part E to USA with 10c green Matrona pair tied by slightly indistinct c.d.s. Blue “Due 10” handstamp above
and black “STEAMSHIP/DUE/10” in circle, cover folds affect adhesives but a nice looking item. £60

CYPRUS
1304 BINDER with the QV to KGVI mint & used collection. A good lot with much of note inc. 1880 1/- (poor), scarce 

CC types (mixed condition), KGV defins. to 45pi (2) and 90pi mint, 50th Anniv. set mint (£1 corner marginal),
1934 to 45pi mint & used. KGVI defins. to £1 mint & used, etc. Chiefly fine. (Approx. 130). £300

1305 ALBUM with the QV to QEI1 mint & used collection. Much of merit inc. good ranges of QV amongst which we notice 
1880 4d sage unused & used and 1882-86 to 12pi used, useful KEVII & KGV inc. 1924 90pi used, KGVI vals. to £1
and much QEII inc. 1960-61 opts, to £1 used. (Few 100's). £150

1306 1880-92 Selection, mainly used, on stock card, with good Half Penny opts., 30paras on Id plate 217, small VSd 
plates 12 & 19, a range of wmk CC !4d emerald, Vi on &pi emerald green wank CC with “large 1 at left” variety,
SG.28a (small perf faults), etc. Fair to very fine. STC £4,000+. (36). £300

1307 WORLD WAR I RECOVERED MAIL SUNK BY U-BOAT; Understandably battered c.1918 env. with part of a Cyprus 
KGV 2pi blue A purple tied by a "...CYPRUS” c.d.s., having a printed G.P.O.(?) label adhering across the address; 
complete with original slip reading "The accompanying article has been damaged by enemy action. No 
compensation is payable in respect of such damage. R.L.S., London P.S.” Rare for mail ex Cyprus; with separate
typed note ref. the shipwreck having been caused by a U-boat. PHOTO -  Inside front cover. £75

1308 1924 £1 purple & black/redfresh mounted mint. SG. 102, Cat. £300. P H O T O -P la te  I. £100
1309 1928 50th Anniversary of British Rule set to £1 fresh mint. (10). £60
1310 TURKISH POST OFFICES; 1974-90 unmounted mint collection on leaves. STC £327. (Small Qty.). £75

CZECHOSLOVAKIA
1311 TWO ALBUMS with the mint A used early to modem collection with several useful items. (Very many 100’s). £75

DENMARK
1312 ALBUM with the valuable early to modem mint & used collection inc. much 19th Century (mixed condition but 

some useful noted), 1904-05 to lOOo used, 5k GPO used, 1925-29 Air set mint & used (faults), 1934 Air set mint 
& used, strong mint middle period issues, etc. Also various DWI & Greenland including several better items. A
good lot which will form a fine base for further expansion. (Many 100’s). £360

1313 The early to middle period mostly used collection on leaves with a useful range of earlies, 1864-70 to 16sk, 1870- 
74 to I6.sk, 1912 A 1915 5k GPO, a good selection of newspaper stamps, etc. Condition variable but a good &
highly catalogued lot. (Approx. 350). £300

DANISH WEST INDIES
1314 1855 LL to Corsica with red “COLONIES &c ART. 13" in red, British P.O. c.d.s. on reverse for FE 16 1855 plus

tran .it/arrnal d.s. An unusual destination. £50

1315 1900-03 Mint multiples with 1c vertical strip of 5, 2c block of 4 & vertical strip of 5, 5c corner marginal block of 10 &
8c corner marginal block of 6. Unusual thus. £g0

DOMINICA
1316 The valuable mint collection on leaves ine. 1903-06 to 5/-, 1907-08 vals. toO 5/-, 1908-21 to 5/-, 1921 to 2/6d, 1923-

27 to 5 /-12). etc. Also multiples inc. 1903 2/- & 2/6d in plate blocks of four. Clean & desirable lot. (Small Qty.). £240

EGYPT - BRITISH FORCES
1317 1935 Silver Jubilee 1 p ultramarine unmounted mint - small perf. flaw at lower right. £60

ESTONIA
1318 1813-20 Group of incoming letters from England, rates inc.2/5d, 2/6d & 3/4d. Sundry Foreign Branch & Hamburg

transit markings. (6). £jq

FALKLAND ISLANDS
1319 flte mint A used range on slockleaves. STC £425. (Approx. 150;. £6()
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FINLAND
\

1320 ALBUM with the representative early to modem mint & used collection with several better sets & singles in evidence.
(Many 100’s). £100

1321 STOCKBOOK with the 1940’s-90’s mint (apparently all unmounted) collection. Very fresh with many sets inc.
Red Cross, a few booklets, etc. Well worth a close look. (Few 100’s). STC £1,200. £280

1322 E l 1872-1917 Group of covers & cards with some good straight line town cancels, early unused postal stationery items,
etc. A clean lot. (13). £120

FRANCE
1323 E BOX with the early to modem accumulation of covers & cards, chiefly mounted on leaves. Also a small quantity of

Istria. (Qly.). £40
J 1324 TWO ALBUMS with the extensive post WWII mint & used collection inc. many better sets. We note 1947 500f

UPU mint & used, 1949 l,000f A ir used, 1949 lOf Ceres mint single, 1949 & 1951 Nat. Relief sets used, 1953 &
1954 Nat. Relief sets mint, 1955 Nat. Relief set mint and much, much more. (Very many 100’s). £250

1325 ALBUM with the extensive & valuable mint & used collection to 1944. Much of merit inc. good 19th Century 
ranges (mixed condition), 1917 War Orphans to 50c used, 1922 Orphans surcharge set used, 1923 Bordeaux 
Congress used, 1925 5f Paris used, 1926 Orphans used, 1927 Air pair used, 1927/31 sinking Fund sets of three 
used plus the 1928 & 1930 single issues used, 1936 Airs to 50f (both) used - small faults on the two key values (but 
very presentable examples), 1936 S. American Flight used, 1937 Museums used, 1938 Ader used, 1943 Nat. Relief
strips mint, etc. A very good lot - viewing highly recommended. (Many 100’s). £750

1326 DAVO PRINTED ALBUM with the mostly used early to modern collection. Much of note inc. good 19th Century- 
ranges (condition very mixed), scarce Sinking Funds, strong middle period commems. inc. Museums mint and 
very extensive post W W II inc. many better sets (1950 Nat. Relief set mint, 1951 Nat. Relief set used, 1954 Nat.
Relief set mint, etc.). The “Back of the Book” material includes useful Airs with 1936 50f emerald used (small
faults), 1947 UPU 500f mint, 1954 set to l,000f mint, etc. A good lot - viewing recommended. (Many 100’s). £650

1327 SCHAUBEK HINGELESS ALBUM with the 1849-1960 mint, unmounted or used collection. Most earlies used
but with a good range of better 1930’s commems & much unmounted post-war. Well worth a look. STC £3,000+. £650

1328 ALBUM with the useful early to modern mint & used collection inc. good 19th Century ranges, W ar Orphans
surcharge set mint, sundry better post WWII National Relief Fund sets mint, etc. Some stamps have been 
affected by foxing but most are clean. A good lot - worth careful examination. (Few 100’s). £200

1329 STOCKBOOK with the early to modern duplicated accumulation with useful middle period issues noted. (Many 100's). £75
1330 E 1830-38 Group of 21 EL’s to Italy with transit marks (PONT/BEAUVOISIN). red ■‘C.F.4.R." handstamps and various

1 other handstamps & manuscript markings. Worth a look. Fine for these. £130
1331 E 1853-71 Group of 11 entires with “Paquebots de la Mediterranee" cachet on cover with “Phase" paquebot c.d.s. (1860),

red “rctour/a l’envoyeur/24” on 1868 “Chargd” cover from Agen, a fine marginal 25c Napoleon on 1853 EL with 
♦ attractive printed interior, etc. (11). £150

1332 E 1856 (16 July) E from Le Havre to N.York franked Napoleon 10c, 40c & 80c (shaved at right) to make up the If
30c rate. “5/BOSTON BR PKT” c.d.s. & boxed “PF” in red. Most attractive. PHOTO -  Inside front cover. £240

1333 E TRANSATLANTIC COVERS, ETC.; 1856-66 group inc. 1856 env. to Holland with imperf. 20c & 40c tied by fine
“PS2°” dotted lozenges with “PARIS A STRASBOURG 2°” c.d.s. alongside, 1859 E (faults) from Bordeaux to New 
Orleans with imperf. 80c with fair red boxed “Br. Service", 1869 EL to Marseilles with Napoleon 10c & 40c (small 
faults) tied by fine “5100” lozenges with near fine matching “TREB1ZONDE/TURQ D’ASIE” c.d.s. alongside, 
stampless 1866 transatlantic E, etc. Also 2 unrelated modern envs. Ex Sirine. (6 covers). £60

1334 E 1858 Env. from Caen to Buffalo, N.York franked with Napoleon 80c imperf. pair tied by “578” in diamond of
dots and “NEW YORK/30” c.d.s. in red. Various h.s. inc. boxed “Br SERVICE” in red, framed “PD” and m/s
“6” . Most attractive. PHOTO -  Inside front cover. £260

1335 1936 Air 50f ultramarine on rose fine used. Cat. £250. £75
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1336 1936 South Atlantic Flight lOf myrtle lightly hinged mint. Cat. £225. £75
1337 L-\ POSTAL STATIONERY: France & Colonies selection of mainly pre WWII unused cards, envelopes, etc. with much

19th century material some illustrated American & Canadian WWI memorial cards. A useful & clean group. (70). £90

FRENCH COLONIES
1338 ALBUM with the mint & used collection. Chiefly North African Colonies inc. useful Algeria and Tunisia. (Many 100’s). £60
1339 : . REUNION - COVERS & STAMPS: Small selection of 1854-1964 covers/cards inc. stampless 1854 EL privately carried

from St. Denis to Marseilles "par le Navigateur”, 1891 env. to G.B. with o.p. "REUNION” 25c and superb “LIGNE 
T/PAQ.FR.No.3" octagon d.s.. 1904 PC to Austria, 1911 usage of scarce Postal Stationery PC to Mauritius, regd.
1929/39 covers (2). 1938 First Flight cover, censored 1944 env., 1947-64 FDC’s. etc. Also small stock-book of stamps
inc. few forgeries, and some scarcer values: plus some Madagascar, PC's and fronts. (27 covers & 79 stamps/fronts). £75

GERM AN GROUP
1340 ALBUM with the mint & used collection of Danzig, Memel & Saar. (Few 100’s). £75
1341 ALBUM with the varied mint & used accumulation inc. Third Reich period. Allied Occupations & DDR. (Many 100’s). £75

GERM ANY
1342 ALBUM with the interesting mint & used collection to 1923 with a good 19th Century selection inc. some scarcer

mint types, sundry Colonies, etc. (Many 100’s).. £200
1343 STOCKBOOK with the mint & used accumulation inc. useful Third Reich period; some better items noted. (Few 100’s). £100
1344 The valuable mint & used collection on leaves. Chiefly Third Reich period inc.1926 Air set mint & used, 1926 

Welfare Fund set used, 1928 Zeppelin set used (few small faults), 1934 Air set used, 1934 Welfare Fund set used 
(few small faults), 1935 Ostropa sheet (faults) on FDC to London, 1935 Welfare Fund set used, useful miniature
sheets, etc. Poor to fine. (Few 100's). £240

GERM ANY - W EST
1345 ALBUM with the valuable mint & used collection to 1967 inc. many better sets & singles amongst which we

notice 1949 UPU mint, 1949 Refugees Relief mint & used, 1949 Stamp Centenary used, 1950 Bach pair used, 1951 
Wuppertal pair used, 1952 Humanitarian Relief Fund used, 1953 IFRABA pair mint & used, 1953 & 1954 
Humanitarian Relief Fund sets used, etc. (Sev. 100’s). £200

GERM ANY - BERLIN
1346 The mint & used collection on leaves to 1967 inc. some better earlier types. (Small Qty.). £60

GERMANY - COLONIES & POST OFFICES ABROAD

1347 SMALL STOCKBOOK with the mint, unmounted or used selection. Many better noted with top values, inc. 
several 5Mk vals, 50 Pfennig Reich used in Turkey (Michel DM 600), etc. The quality is much above average for
these. Identified in the stockbook by Michel numbers. STC DM 8,000. (256). £600

1348 P.O.’s IN CHINA - RETURNED "SHANGHAI” COVER WITH EMBOSSED LABELS: 1889 env. to London with a 
laint blue "SHANGHAI/LOCAL POST” c.d.s. on flap, franked by a German 20pf blue tied by very fine 
"DEU1.SC HE/POSTAGEN1UR/SHANGHAI” c.d.s. of 19th Aug., endorsed "Gone Away” on the reverse and with 
purple London boxed “Parti/Gone Away" & three blue embossed “ZUR ERMITTELUNG DES ABSENDES...
BREMEN” labels on the Hap (one tied by “SINGAPORE TO HONG KONG” c.d.s.) with boxed “Retour” & red re­
addressing back to the "Medical Mission Hospital. Tsing Chen Fu via Chefoo”. PHOTO -  Inside front cover. £75 (

1349 GERMAN EAST AFRICA - WORLD WAR I COVER TO “F.P.O., K1LINDINI” RETURNED TO G.B.; Oct. 1916
understandably wom env. from London to a Lieut, at Kilindini with bold black “PRESENT LOCATION UNCERTAIN” 
on the front, with a purple boxed “R.L.S.. L.P.S.” cachet. On the reverse is a rare black “Returned from German 
East/Africa undelivered murk and a further London boxed bi-lingual “Received in damaged condition”. Rare thus. £75

GIBRALTAR
1350 ALBUM containing the representative Q \ to QEil mint & used collection with many useful sets and singles noted. Also

a few other odd British Europe items. A good base for expansion. (Few 100’s). £100
1351 The QV to QKII mint hi used range on stockleaves inc. some better KGVI peris. STC £680. (Approx. 300). £80
i 352 Small group of covers & postal stationery with pre-stamp EL’s (5), three with curved “G1BRALTAR/PAID” handstamp 

(c 1840 si & two w ith red GIB/S.ROQUE/ANDa/BAXA" handstamps (1824 & 1854). also a group of 15 unused 
postal stationer) cards (14 are QV). Fair to very fine (20). £120
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GREECE
1353 FOUR STOCKBOOKS/BINDERS with the early to modern mostly used accumulation. Much useful noted,

particularly amongst the early issues - but condition very mixed. (Very many 100’s). £200
1354 ALBUM with the early to modem mint & used collection. A good representative lot which will form an admirable base

for expansion. (Many 100’s). £120
1355 SCHAUBEK ALBUM with the early to modern mint & used collection inc. a number of better items. Worth a close

look. (Sev. 100’s). £120

CAVENDISH ARE LOOKING 
FOR SOME SPECIAL PEOPLE -

— TO FILL A NUMBER OF VACANCIES, OCCASIONED BY 
INCREASED BUSINESS & SOME INTERNAL RE-STRUCTURING.

VACANCIES EXIST FOR AN EXPERIENCED AUCTION DESCRIBER 
& ALSO IN THE OESPATCH/VIEWING DEPARTMENT.

INTERESTED PARTIES SHOULD APPLY IN WRITING, WITH C.V., TO 
PAT GRIMWOOD-TAYLOR AT OUR DERBY OFFICE.

IF YOU NOTICE SOMETHING DIFFERENT...
I

This is the first catalogue that we have produced totally” in-house” and you 
'  will, we hope, find  the type easier to read. The layout should be more

agreeable to the eye and there are various other improvements, such as the 
numbering o f the photo plates to enable you to find each illustration easily.
I f  this catalogue has arrived a little late, this is because we have had a few  
teething troubles with our new system. We are proud of it, we hope you like 

it. Please write and tell us what you think. Thankyou!
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T H E  T O N Y  SH E P H E R D  C O L L E C T IO N  O F  G R E N A D A  ST A M PS & PO ST A L  HISTORY^
The following 90 lots of Grenada include the interesting and valuable collection formed by Tony Shepherd ot Halifax. Good 

collections of t his island come to auction vers- infrequently and we are very pleased to be able to offer such a comprehensive range of 
Grenada Postal History and adhesives in this West Indies themed auction. Tony's main collecting interest focused on the Postal History 
of the island with a particular emphasis on village cancellations. Some of the most appealing items from his collection are the 1790 EL 
from Grenada to Derbyshire with a lovely strike of the encircled “GRENADA/{crown)” mark on the flap, the rare 
“PAID/AT/GRENADA" crowned circle on the 1854 cover to Scotland, the amazing 1867 “LATE FEE’ cover to Demerara and the 
splendid range of villase cancellations on cover. We have not seen such a comprehensive holding of Grenada for many years and now 
is the perfect opportunity for aficionados of the postal history' of this island to add some of Tony’s gems to their own collections.

GRENADA - PRESTAMP POSTAL HISTORY
1356 EARLY MAPS: Attractive 1758 hand-coloured French map of "LISLE DE GRENADE”; plus uncoloured c.1800

English map (some toning) fora book by "Bryan Edwards”. Both album-page size. Scarce pair. (2 maps). £85
1357 VERY EARLY LETTER WITH POSTAL MARKINGS; 16th April 1765 EL (written in French) from “La 

Grenade" to London with a red m/s “1N4” and black “X” over inaccurate “7” on the front, but with no arrival 
Bishop Mark. Presumably tills was a Ship Letter, but its port of arrival is not known; or could it be a very early 
Packet Letter?. Yen rare at this date (just 2 years after the British took over the island); few Grenada covers
prior to 1780 have been recorded. PHOTO -  Inside front cover. £250

1358 EARLY SHIP LETTER: April 1773 EL (tone-spot clear of mark) from “St. George’s, Grenada" to London “p. Successes 
Increase" with a m/’s “4" charge and a near fine "DOVER/SHIP LRE” on the front; before the opening of the British P.O 
£100

1359 Similar 1779 EL from "Grenada" to London (“New Lloyds Coffee House”) with a near fine larger “DOVER/SHIP
LRE" on the Iront. endorsed "p.favor Capt. Henry". Written hardly a month before the French re-invasion of the island. £85

1360 SML'GGLED/FORWARDED MAIL: 1st Aug. 1783 EL from “Grenada” to Glasgow “p. Carriere, Capt. McLeish QDC"
without postal markings (sent during the last year of French Occupation), but complete with fine partly printed Bill of 
Lading (from Fort Royal to Cork, Ireland). Plus 9th April 1785 EL from “Grenada” to London “via Liverpool” with the 
Forwarding Agent's endorsement of “Turleton's & Backhouse” of “Liverpool" on the flap, with a near fine 
“LIVER/POOL" on the front. Scarce pair: both evading postage charges. (2 covers). £120

1361 THE RARE FIRST "Grenada" POSTMARK: 11th May 1785 EL (the m/s date inside has been altered, but the original 
seems to have been 1785. and not 1784; does this alter the recorded dates of use of this mark?) from "Grenada” to 
Glasgow with a near fine "DOVER/SHIP LRE" and m/s “ 1/3” charge on the front. This mark was in use for less than
a year. Rare in any condition. PHOTO -  Plate II. £150

1362 PRESTAMP COVERS INC. SCARCE “PT. GLASGO./SHIP LRE”; 1789-1856 covers (5) inc. 1789 EL to London with 
partly fine strike of the scarce "PT. GLASGO./SHIP LRE", 1830 pair of EL’s with mostly fine small “GRENADA” 
c.d.s. s (one ex Trinidad ). 1852 E from Edinburgh to Grenada (charged “2/-”) with large arrival c.d.s., and 1856 EL
to G.B. with large c.d.s. and “1/-” charge. (5 covers). £100

1363 SUPERB “GRENADA/CROWN” MARK; Clean 4th Oct. 1790 EL from “Grenada” to Derbyshire with a lovely
strike of the encircled “GRENADAAcrown)” mark on the flap, with m/s “1/5” charge on the front. Exhibition 
quality. COLOUR PHOTO - BACK COVER. £350

1364 Similar 1st March 1786 EL to Glasgow “p. Packet” with a fine strike of the same ”GRENADA/(crown)” mark on the
flap, partly overstruck by the London arrival Bishop Mark. PHOTO -  Plate IV. £ 100

1365 Similar 29th July 1789 EL to London "By the Hero. Capt. Robson” with a near fine “DOVER/SHIP LRE” on the front, '
and a fine “GRENADA/!crow n)" on the flap, but wholly overstruck by the London arrival c.d.s. £75

1366 EARLY SOLDIER S LETTER; 16th June 1799 EL to Scotland from “John Smith, Sergt., Col Fahy’s Company, 3d
Battn.. 60th Regt.. Fort George. Grenada”; there are no postal marks except for a faint and unconvincing red “ 1 d paid”, *
because the contents reveal diet the letter was sent by means of a fellow-soldier returning home. Contents inc.; “.../ like 
this island better than Tobago. ,t bei»g better fo r  soldiers in many respects’’ with details of local foods and fruits, etc.
Fascinating reading and a rare early letter Irom a common soldier. With full typed transcript. £150

1367 1816 Entire Letter to Edinburgh headed “James Dunlop Esq. Grenada, 23rd Sept. 1826” with various markings inc. step
type LIVERPOOL/SH1P LEI TER ; plus 1822 E to London with two-line “GRENADA/OCT 22” on reverse. £100

1368 I HE MRS 1 GRENADA DAIES TAMP; 12th Jan. 1824 E (part interesting missionary’s letter) to London “p. Packet” 
with a lovely strike of the “GRENADA/JAN 12” <no year as usual, mark on the flap. Very attractive and scarce so fine.
PHOTO -  Plate IN. £ )5q

1369 Similar 19th Sept. 1813 EL from "Grand Roy Estate, Grenada” to Edinburgh with a near fine strike of the
“URENADA/OCT 20" mark on the flap, with a very line early London boxed "Addl/'A” mark on the front. Long 
interesting letter. PHOTO -  Plate IV. fc £100
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1370 EARLY INGOING MAIL EX G.B.; 1820 EL from London to “Grenada” with black m/s ”4/4" (double Packet rate); 
plus 1860 env. from London to "St. George’s, Grenada” with G.B. 6d lilac tied by duplex with red m/s “ 1” alongside,
and near fine “C”-code “GRENADA” c.d.s. on the flap. Very scarce pair. (2 covers). PHOTO -  Plate II. £180

1371 RARE USAGE OF THE SMALL “GRENADA” C.D.S. AS TRANSIT MARK ON “ST. VINCENT” FLEURON
COVER; Unusual 20th Jan. 1830 EL (reinforced folds) from “St. Vincent” to London, charged “2/2”, with a fine 
large “ST. VINCENT” fieuron (part lost across the seal) and a very fine “GRENADA/JA 25/1831” c.d.s. 
alongside. Rare thus. PHOTO -  Plate II. £200

1372 EARLY INTER-ISLAND COVER TO JAMAICA; 20th/25th Jan. 1846 EL from "Lataste" (?), Grenada” to “Clarendon,
Jamaica” with a black m/s “4” changed to “8” with a very fine large “GRENADA” c.d.s. on the flap. £100

1373 Similar 25th Nov. 1846 EL to "St. Pierre, M(artini)que” endorsed “Mail” with a red m/s “ 1/- Paid" on the front, and a
very fine large “GRENADA/NO 25/1846” c.d.s. on the flap. Attractive and very scarce. £120

1374 LARGE “GRENADA’ C.D.S. COVERS TO G.B.; 1848/54 trio of covers (varied condition) to Scotland all with
’ fine/very fine large c.d.s.’s on the reverse; charged “ 1/-”, “6d” & “6”. (3 covers). £75

1375 THE SCARCE INVERTED “B' LARGE “GRENADA” C.D.S.; 28th Oct. 1852 EL (faults) to London with a very fine
inverted “B”-coded “GRENADA” c.d.s. across the join on the reverse. Scarce. PHOTO -  Plate IV. £60

1376 THE RARE “PAID/AT/GRENADA” CROWNED CIRCLE ON COVER; 25th March 1854 EL to Scotland with
a mostly fine strike of this rare mark (slightly assisted) in red on the front (light fold and affected by offset ink) 
beside the bold claret m/s “1/-” rate; on the reverse is a nearly very fine large “GRENADA” c.d.s. Few examples 
known; a key-piece for any Grenada collection. PHOTO -  Plate IV. £500

G B STAMPS USED IN GRENADA
1377 G.B. USED IN GRENADA COVER; 25th July 1858 E to London with a fine large “GRENADA” c.d.s. on the 

flap, franked by a G.B. 6d lilac (toning around perfs.; tied by whisker of filing endorsement cancelled by a partial
strike of the rare “A15” Grenada numeral PHOTO -  Plate II. £350

1378 A similar cover bearing 6d x 2, one with additional manuscript cancel, endorsed “Per Steamer 9th August 1859”.
Filing folds, etc. but a scarce item. PHOTO -  Plate II. £250

1379 G.B. USED IN GRENADA: Part cover from St. George’s to Port of Spain bearing GB 4d cancelled "A15", two small
pieces bearing 6d & 1/- values with “A 15” cancels (faults) plus Id red, 4d & 6d (2) with forged cancellations. (7 items). £100

Q.V. STAMPED COVERS
1380 1861 6d Rose on EL to Scotland, tied by rather indistinct “A 15” barred numerals, Grenada DE 10 61 datestamp on flap, 

front shows manuscript “ 1” in red & London arrival Jan 1 1862. Slight perf trimming at top right & cover folds but a
scarce 1st issue cover. (SG.3). PHOTO -  Plate II. £150

1381 1863-71 6d Rose, two singles on 1865 E to London, tied by “A15” cancels, Grenada backstamp & London Paid 
c.d.s. on front, a few light red crayon marks (charge marks?) on front do not detract. Very fine for this. (SG.6)
PHOTO -  Plate II. £280

1382 1863-71 6d rose pair on neat 1868 cnv. to Northampton, “A15” cancels, red manuscript “11”, backstamped
Grenada & Northampton, small tear at top, otherwise fine. Also single 6d fine used. (SG.6). PHOTO -  Plate H. £220

1383 1863-71 6d vermilion on large part 1874 E to Trinidad, Grenada backstamp & Trinidad arrival c.d.s. Some faults but
^ attractive. (SG.9).

1384 LATE FEE; 1867 Cover to Demerara franked 6d rose with Id green beside paying Late Fee. Various 
endorsements in red crayon, ink & blue crayon inc. “Fee Paid/Iate”, etc. Some cover defects but a very scarce

.. item for the specialist. PHOTO -  Plate II. £28®
1385 1875 “Postage One Shilling” surcharge single on part 1878 wrapper to London with oxidised red cancel & Grenada

c.d.s. alongside, also two examples on a part front to London with red manuscript 1/1 Od at left. Plus an 1881 Postage 
Four Pence” surcharge tied on EL to London by Grenada c.d.s. for SP 6 81, this has cover told but is very fine & is ex 
Hackmey. (Three items). (SG. 13 & 23) PHOTO -  Plate II. £ 140

1386 1881 “Postage/Four Pence” blue on large part wrapper to London, adhesive has been lilted to check watermark & re­
hinged in place, signed Holcombe; also 1897 registered cover to USA with key type QV adhesives, very tatty but with 
an interesting handstamp on reverse in violet “FOR NEW TRIAL with initials & number below?. Also an unused PPC
of the Botanical Gardens. (3 items). £^0

1387 1883 “POSTAGE” overprint on lower diagonal half of Id orange on Legge cover to Trinidad. Blue c.d.s. and blue 
“T” with crayon “5cts” in blue & “5” in red ink, cover fold & adhesive with fault at base, a fine looking item.
(SG. Cat. from £1,100 on cover). Also a top diagonal half used on piece, fine. (SG.29). PHOTO -  Plate II. £200
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13S3 1384-1958 Group of covers <k cards with QV 1883 4d on entire to London (SG Cat. x20). a range of village cancels on
KEYI1 to KGYI items ine. Grenville. La Taste. St. David's. Gouyave, Carriacou. Sauleurs. etc. An interesting group, 
fair to mainly fine. (14). £100

1389 18S8 "Haif Penny" on 2/- orange with 1883 Id carmine (x two singles), lied on 1892 2d registered envelope to France 
by St George's c.d.s.. blue crayon “7" also ties the halfpenny adhesive with another “7” in black ink at right. London
hooded registered transit d.s. & Dijon arrival backstamp. An attractive & scarce franking. PHOTO -  Plate II. £75

1390 1888 4d on 2/- orange, tied on small 2d registered envelope to England by St George's OC 8 90 c.d.s. and oval London
registered arrival in red. A very attractive cover. (SG.44 Cat. from £170). PHOTO -  Plate II. £60

1391 1888-98 Group ine. 1888 cover to England bearing 1883 Vid green (2) & Id carmine (2) plus 1881 “Postage Half 
Penny” deep mauve (2j: 1892 cover to Barbados with 2Vid on 8d franking, 1895 Registered cover to Brighton 
with 1883 Cd mauve, 1894 cov er to London with 1883 2V4d ultramarine & 1898 cover to New York with 1895 234d
key ty pe franking. The first two with cover faults, otherwise a fine group (5). PHOTO -  Plate II. £200

20™ CENTURY POSTAL HISTORY
1392 1904-31 Covers A postcards with 1904 PPC to Leeds with QV & KEV1I 'Ad values, 1904 PPC of the Fish market in 

St.George’s with KEVII Id. 1908 PPC of Young Street, St.George’s (showing Billiard saloon, etc.) with 1906 Id red,
1903 KEVH 2d registered envelope with KEVII 2'/6d to Newr York, 1927 KGV 2d Registered envelope to Switzerland 
with KGV MCA 4d & fid black & red and 1931 registered cover to British Guiana with MCA 5d x 2. A few minor faults
but mainly fine. (6). £150

1393 1930 Pair of FFC's comprising 19th July flight from Trinidad to Grenada via Nyrba Line bearing Trinidad & Tobago 
fid adhesive and with relevant cachet plus 20th July flight from Grenada to Trinidad bearing Id. 2d and 4d adhesives,
again w ith relevant cachet. The latter with backstamp slogan "BUY TRINIDAD SUGAR”.(2 covers). £50

1394 1983 INVASION BY U.S. & CARIBBEAN FORCES: A small group of covers with USA Army P.O. cancels, Barbados
Defence Force cachets. "”B” Co. 2nd Jamaica Regt. JD F’ in violet, etc. A group of modem postal history for the 
specialist. (7 Covers & 1 piece, etc.) £75

OTHER GRENADA P.H. CATEGORIES
1395 LATE FEE: Small selection of covers & cards with QV cover to London franked 2'Ad and with Id added alongside and 

"LATE FEE" handstemp in black, a part QV 'Ad wrapper with additional 'Ad & Id adhesives and same black handstamp.
Also a KEVII 3d paying postage and late fee on a 1903 PPC to France with same handstamp. A soiled 1914 cover to 
New York with KGV frankings & 2 x Id at lower right, cancelled by “LATE FEE” handstamp and a KGVI local cover 
to St. Johns with KGVI Id <V “TOO LATE" handstamp in black. Also a part ‘TOO LATE" handstamp on a QV Id 
carmine. A most interesting lot. (4 eovers/cards, etc.). PHOTO -  Plate II. £170

1396 MISCELLANY of Postal/lnstructional markings includes violet boxed “SECOND POSTMAN" on 1918 cover from 
England, "MISSENT TO GRENADA” in violet on 1977 cover from UK to Bahamas. Trinidad Id tied by Grenada 
"PAQUEBOT" on 1905 cover to London, various adhesives with Paquebot/maritime cancels, 1893 & 1935 (2) covers 
from the Colonial Postmaster, a range of QV to KGVI adhesives with unusual postmarks and an 1862 registered receipt
for an inland registered letter. A fascinating lot. (6 covers, an unused PPC, a few adhesives, etc.). PHOTO -  Plate IV. £120

1397 POSTAGE DUES: The collection on leaves with 1892 (2), 1893 & 1900 local unpaid covers with added dues, 1903 
Card from England with Id due cancelled at St. George’s, 1907 card to England with British due markings, also
a range of QV to KGV period stamps on or off pieces. A very fine lot. (6 covers/cards + 20 adhesives). £200

1398 POSTAGE DUES: 1940 KGVI franked censored cover from Jamaica to St. George’s, Grenada dues 2d & 3d pair added
6i cancelled at G.P.O. Pencil endorsement “T 1/80", part of back of cover missing, scarce. £75

1399 POSTAL STATIONERY: A group of unused cards, wrappers, reg. envelopes, etc. A few “SPECIMEN" overprints and
some scarcer items noted, mainly very fresh & clean. (35). £^5

1400 POSTAL STATIONERY: Mainly QV selection of used items with 1884 \Ad  card to St. Kitts. 1886 Id blue card with 
additional .d adhesive to Holland. 1892 Id red card to Denmark. 1896 l ‘/:d card to Leipzig. 1892 'Ad wrapper green 
catd locally used, another (reply half card) w ith additional 'Ad franking to London, 1909 KEVII 'Ad wrapper to Grenville 
(St. Andrews parish). Also two late use QV items to Paul Kiderlen in Ulm. 2d deep blue wrapper registered with 
additional frankings Ac a Id red wrapper registered with additional 3d badge franking. A mainly very fine lot. (9 items). £160

1401 POSTAL STATIONERY: The QV to KGV selection of unused cards, wrappers and a QV 2d registered envelope. Very
clean for these. (22). £1 jq

1402 POSTMARKS: French 1853-61 5c green Napoleon cancelled with “A15" duplex applied at St. George’s. BPA
Certificate accompanies Very unusual thus. Also GB fid on small piece cancelled at St. George's (vertical crease 
through adhesive). PHOTO -  Plate I. £100
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THE GRENADA VILLAGE CANCELLATIONS COLLECTION
1403 “A” (ST JOHN’S) single ring d.s. tying QV 214d & strip of 4 x Ad on 1896 2d registered envelope to San Salvador.

some slight toning but a scarce destination & rare cover. COLOUR PHOTO - BACK COVER. £150
1404 “B” (ST MARK’S) single ring d.s. tying QV Id on 2d registered env. to London, superb strike. PHOTO -  Plate II. £150
1405 “C” (ST PATRICK’S) single ring d.s. on 1897 cover to London tying strip of 5 x 1883 Ad dull green, some cover

creasing , very good strikes. PHOTO -  Plate II. £100
1406 “D” (ST ANDREW S) single ring d.s. tying 1883 2Ad strip of three on 1895 2d registered envelope to Barbados, a few

light tone spots but a lovely item. COLOUR PHOTO - BACK COVER. ~ £180
1407 “D” (ST ANDREW’S) single ring d.s. in blue tying 1883 4d to QV 2d registered envelope to London. Dated 26 OC 89.

A fine & scarce cover. PHOTO -  Plate II. £180
1408 “D” (ST ANDREW S) single ring d.s. tying 3 x 1883 Id carmine on 1901 registered cover to London, good strikes,

scarce. PHOTO -  Plate II. £100
1409 “E” (ST DAVID'S) single ring d.s.; 1898 cover to London, franked QV 2Ad, light clear cancel;. Cover faults but scarce. £180
1410 “F ’ (CARR1ACOU) single ring d.s. on 1894 QV Id stationery card to Ireland, a few card faults but two very good

strikes of this scarce mark. PHOTO -  Plate III. £130
1411 “G” (ST GEORGE’S) single ring d.s. tying Arms Id on 1907 cover to Brighton, some cover toning & fold. Still

attractive! PHOTO -  Plate IV. £250
1412 “A” to “G” the balance collection of cancels on QV to KEVII adhesives including “G” on Id on 8d (SG 46), plus a few

part covers/fronts & a “D” as arrival cancel on PPC from Antigua. A fine lot for the specialist. (4 pieces/ fronts. 28 
adhesives & 1 PPC unused.). £180

1413 1861 Id (both shades) & 6d x 5 with lettered A to G double-ring datestamps (7), 1863-71 Id green shades & 6d
vermilion shades all with A to G double-ring datestamps (14), also a slightly duplicated range of single ring 
cancels on later QV & KEVII values. Some faults, a mainly fine & scarce group. (39). PHOTO -  Plate in. £240

1414 1891-1912 Selection of c.d.s. cancels on covers cards & adhesives inc. ST.GEORGES on PPC from Hungary, 
which had been missent to ST ANDREWS in Scotland, and on PPC from Western Australia with GRENVILLE 
c.d.s. below, also GRENVILLE on Arms 3d franking a 1910 registered cover to London, ST DAVID’S on KEVII 
Id & 10/- (SG.66); ST PATRICK’S on QY Id stationery card to Cape Town & also on three adhesives;
GOUYAVE as arrival backstamp on 1910 cover from England; CARRIACOU as arrival d.s. on 1912 PPC from 
Scotland; CONCORD in blue on 3 x QV adhesives and in black on QV Ad on piece and 4 adhesives; SNUG 
CORNER on QV Ad on printed matter local cover & on KEVII Id, HERMITAGE on 1904 PPC with KEY'II Id, 
on 1906 cover to USA with KEVII 2Ad & on 1908 PPC to England with Arms Ad x 2 & with SAUTEURS at 
lower left. A most interesting lot, mixed condition but a very scarce group. (11 covers, 3 PPC’s & 15 adhesives).
PHOTO -  Plate III. £300

1415 1907 cover from St. David’s to Port of Spain bearing Id adhesive tied by a good strike of the St. David’s c.d.s. of 19
August. Also a small piece bearing a forged 1883 Id bisect cancelled by St. David s c.d.s. £75

1416 Mainly KGV selection of c.d.s. cancels on covers, cards & adhesives. CARRIACOU on 1931 cover to Trinidad tying 
KGV Id, GRENVILLE on adhesive & SAUTEURS below on 1913 card to St.George’s; SAUTEURS tying 2Ad on 
Montgomery Ward cover with sender’s company cachet; GRENVILLE on 1920 commercial printed matter cover to 
USA, ST DAVID’S on KGV pictorials 2d pair & 1 'Ad registered to USA (1936); VICTORIA tying KGV Id brown pair 
on 1930 cover to The Archbishop at Port of Spain; BIRCH GROVE on KGV Id on 1931 PPC to England;

, * HERMITAGE on KGV 1/- on 1935 Registered cover to Cheshire; SNUG CORNER on pair of Ad values to Midlothian
(1934) and CROCHU tying KGV Id & Ad on 1930 cover to Australia. Also a few cancels on KEVII-KGVI adhesives.
Fair to very fine condition. (10 covers, 1 unused PPC & 6 adhesives/pieces). £180

1417 Mainly KGVI selection of covers with GOUYAVE on 1951 registered air cover to Jamaica; PETIT-MARTIN1QUE on 
1946 registered air cover to U.S.A. franked KGVI vals. totalling l/5d; CONCORD on 1 Ad franked 1945 local cover;
ST PAUL’S on 1947 cover to Trinidad; GRAND ANSE on 1950 Air cover to Paris franked 2 x 1/-, 3d & 2d; CROCHU 
at right on returned UNCLAIMED 1951 inland cover with DEAD LETTER OFFICE c.d.s. below adhesive & UNION
on 1953 QEII franked cover to USA. A mainly very fine lot. (7 covers + 4 pieces/adhesives). £110

GRENADA - ADHESIVES
1418 MISCELLANY of more unusual items inc. GB 6d used on small piece with “A15” cancel, 1859 cover from Grenada

to London bearing 6d with postal & manuscript cancellations, lAd UPU postal stationery card (unused) and various 
adhesives with m/s or fiscal cancellations. (Small Qty.). £90

1419 The QV to KGVI mostly used collection on leaves with useful first types (mixed condition), various surcharges, 1883
to 1/-, KGV 5/- used (marginal example), KGVI to 5/- & $2.50 used, etc. A good little lot. (Approx. 190). £75
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1420 The used range of Chalon Head issues neatly written-up on leaves with Id (16 inc. pair with misplaced perforations),
6d 118), large part 1874 entire to London bearing 6d vermilion x 2 and a piece bearing 6d vermilion pair tied by D 
alphabetic cancel. A good study. Chiefly fine. £120

1421 DIE PROOFS: Perkins Bacon die proof of the Chalon Head design in green on thinnish pink paper plus a small c 1895 
reprinted Chalon Head die proof in black and a photograph of a Corbould water colour of the Chalon Head design
cl 858. (3 items). PHOTO -  Plate I. £150

1422 PLATE PROOFS: 1 d red pair on wove unwatermarked paper plus Id green & 6d (2) proofs on medium paper in colours 
of the issued adhesives. (4 items).

1423 1861-62 No watermark Id bluish-green & 6d rose very good used with “D” and “B” alphabetic cancels respectively.
A scarce pair. Cat. £390. £ 150

1424 1861-62 Id green. A mint block of 4 with a portion of selvedge at the right. SG.2, Cat. £200+. £60
1425 1863-71 Small star watermark used study on leaves with Id (6). 6d (8), a fragment of small star watermarked paper and

various pieces bearing Id & 6d. 6d. 6d x 2 (three pieces) and 6d horizontal strip of 3. A good little group. (21 items). £100
1426 1863-71 6d orange-red unused, no gum. SG.7. Cat. £650. American Philatelic Expert Service Cert. (1991) accompanies. £75
1427 1875 PLATE PROOF in black of the undenominated design affixed to card by a hinge. Also a blown-up photograph of

the design in the colour of the issued adhesive and a used example of the 1875 1/- mauve. (3 items). £100
1428 1875-81 Surcharges. The used study with 1/- mauve (6). 'Ad (2), 2'Ad (3) & 4d (4) singles plus a selection of pieces 

comprising 1/- on large part wrapper to London. 'Ad x 4, 'Ad x 2 plus 4d, 'Ad, 2'Ad and 4d x 2, Ad & 4d & 4d and 
unsurcharged Id green. Covers bearing these issues are very scarce and consequently pieces are elusive items in their
own right. (15 plus 6 pieces). £150

1429 1875-91 Selection on cards inc. 1881 surch. set of three mint (4d surface scuff), 1881 'Ad used strip of 4 and a good 
range of opts, on Fiscal adhesives with Id on 1 'Ad (2), Id on 4d, Id on 1/- (2), 4d on 2/- (4) and Ad on 21- (2). A useful
group. (21). £90

143(1 1881-99 Collection on leaves with 1881 Id green used (10 inc. strip of 3 on piece), 1891 Id on 8d mint (4) & used (2)
plus two used examples updating a Ad wrapper front addressed to Belize, 1895-99 set to 1/- used, 1898 Columbus 2'Ad 
mint & used (2) plus a defective example used on cover to New York and Id orange Fiscal on locally addressed cover 
sent within St. George's (postmark assisted). Chiefly fine. (Small Qty.). £75

1431 1881 Ad deep mauve unused, no gum with DOUBLE OVERPRINT variety. BPA Cert. 1984 of authenticity. Slight
staining. PHOTO -  Plate I. £60

1432 1883 Id orange. The small used range of the Id provisionals (SG.27), comprising seven fine to good used examples,
one show ing a Georgetown British Guiana postmark. £50

1433 1883 1 d orange provisional unused with INVERTED “S" IN POSTAGE variety. A few ragged perfs. SG.27c, Cat. £800
as fi ne. PHOTO -  Plate I. £ 100

1434 1883 “POSTAGE" overprint diagonally twice on unsevered Id orange, tied to small piece by Grenada MR 1883 c.d.s.
Usual rough perforations. Fine for this. (SG.29a. Cat. £450). PHOTO -  Plate I. £120

1435 1883 Issue. Ih e  small selection comprising a mint set, 6d used tete-beche block of 4 and seven used examples of the Id
w ith “A" to “G” code cancellations. A good little lot. (18). £100

1436 1883-87 Mint & used range with a basic used set to 1/-. sundry mint tete-beche pieces inc. 6d and 8d pairs and 1887 Id
Postage & Revenue 1 d half sheet of 30 incorporating twelve tete-beche pairs. (Small Qty.). £60

1437 1886-91 Surcharges on Fiscal adhesives. The mostly used study on leaves comprising 1886 Id on PAd (5 inc. a pair on
small piece). 1886 Id on 1/- (4) 1888 4d on 2/- (8) and 1888 Ad on 21- (8 inc. a pair on small piece). Chiefly good 
condition. (25). £100

1438 1888-91 2Ad on 8d DOUBLE OVERPRINT, ONE INVERTED variety. BPA Cert. (1984) states the adhesive to be
genuine but with “tear at base". SG.47d. Cat. £500 as fine. Also six normal used examples and Id on 8d used. (8). £60

1439 1895-1906 Selection on cards inc. 1895 set to 1/- mint and vals. to 1/- used, Columbus 2'Ad used (3, “A" “D” & "F”
code village cancels) and KEVII vals. to 21- (MCA) used. Fair to fine. (26). £75

1440 The KEVII to KGVI mint <V used collection on leaves inc. KEVII vals. to 51- used and 10/- (2) mint. Badge of Colony
5/- used <2) and 10/- mint. KGV defins. to 10/- mint, 1934-36 Pictorials mint, etc. (Approx. 130). £150

1441 1904-6 MCA 1/- (marginal). 2/-. 5/- & 10/- (marginal plate number “ 1") fresh mint.SG.73-76. Cat. £226. (4). £75
1442 1907 Die Proof of the central v ignette of the Badge of the Colony issue marked “BEFORE HARDENING" and dated

“2 DEC' 07". PHOTO -  Plate HI. £120
1443 1938-50 Defins. The selection on leaves comprising a basic used set, three mint 10/- shades inc. 1938 steel-blue & 

carmine, 10/- used block of four (narrow frame) plus another block on 1954 cover to Canada, a used pair & a used
single. 122 plus cover). £150
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1444 POSTMARKS: The small selection of Chalon Head issues with alphabetic cancels comprising Id “C". “D” (3) & “E”
(2) plus 6d “A”, “B”, “C”, “E” and “F ’. Chiefly fine. (11). £50

1445 REVENUES: The small study of comprising a mint example, an apparently unused example and four used examples
on small pieces, one with cancellation of St. Patrick's (rural P.O. “C”). £75

GRIQUALAND WEST
1446 The used ranges on three album leaves. Condition mixed but a useful lot. STC £1,900+. (66). £150

HAITI
1447 EH STAMPLESS MAIL TO FRANCE - “ART” & ACCOUNTANCY MARKS; 1843 “ART 12” cover with fine large

British P.O. “CAPE-HAITIEN” c.d.s. (crease), 1853 EL with “ART 13” mark, and 1868 E via G.B. 
(“LIVERPOOL/SHIP d.s.) to Le Havre with a superb boxed “GB/lF60c” mark. Scarce trio. Ex Sirene. (3 covers). £100

1448 E l JACMEL BRITISH P.O. COVER TO FRANCE WITH PENTAGON “GB/2F” STRUCK IN ERROR; 1859 EL from
Cap Haitien to Bordeaux with a fine JACMEL” c.d.s. on the reverse, having a fine pentagon-framed “GB/2F" mark 
(Salles 3047) on the front struck in error, cancelled by London’s “50” in diamond mark, and replaced with a v. fine 
boxed “GB/lF60c” mark. Rare and attractive. Ex Sirene. PHOTO -  Plate in. £100

1449 E l PENTAGON “GB/2F_” & BLUE “T11-10" MARKS ON STAMPLESS COVERS TO FRANCE; 1868 EL from Jacmel
to France, posted in “KINGSTON, JAMAICA” (c.d.s.) with a v. fine strike (just touched by fold) of the scarce pentagon­
framed “GB/2F_” mark (Salles3047) on front; plus 1879 env. to Le Havre with a fine British P.O. "PORT AU PRINCE”
c.d.s. and a very fine BLUE “T11-10" mark (Salles 3074) on front. Ex Sirene. (2 ). PHOTO -  Plate IV.

HELIGOLAND
1450 The interesting accumulation in three small booklets and on album page. A number of reprints & forgeries noted but

several genuine examples apparent (Cat. £1,000+). Fair to fine. (Approx. 100). £120

HONG KONG
1451 The QV to QEII mint & used collection on leaves with much of note inc. useful earlier issues and strong QEII with 

much mint inc. FFH, Red Cross, ITU, WHO. 1968, 1970 & 1971 New Year sets. Sea Craft, etc. (all have been hinged).
STC £800+. (Few 100’s). £150

1452 The QV to QEII mint & used accumulation on stockleaves. STC £450 excluding damaged adhesives & priced to sell at
£100. (Approx. 230). £90

1453 The mint & used QV to QEII collection on leaves inc. useful earlies (mixed condition), 1891 Jubilee mint (tone 
spot) & used, KGV to $3 used, KGVI $5 mint, 1941 Centenary set mint & used, sundry “Back of the Book” issues
inc. Shanghai local posts, etc. A good little lot. (Approx. 300). £300

1454 The mint & used QEII collection on leaves with much unmounted mint. We note 1968 Sea Craft set, 1969, 1970 
& 1971 New Year sets, 1972 to $20, 1974 & 1975 Festivals sheets, 1973 to $20, later to $20, etc. Highly popular
and desirable material. (Approx. 300). £300

1455 1882 2c carmine mint block of four, clearly showing “break in frame at foot” and “double frame” variety. Fine. £150
1456 1882 2c carmine used with “broken frame at foot” variety and an unused example with “double frame" variety. Fine. £40
1457 1938 $5 lilac & scarlet marginal mint block of 60 from the right hand of the sheet. Heavily gum toned but a scarce

multiple. Cat. £3,300. £250
ICELAND

1458 The early to modern mint & used collection on leaves inc. a uselul range of earlies (condition very mixed), 1931
Zeppelin set mint and many other useful later sets & singles. A good base tor expansion. (Sev. 100 s). - £120

jt INDIA
1459 BINDER with the interesting accumulation of “Back of the Book” issues inc. good ranges of “OHMS” and “SERVICE”

opts., “CEF” & "IEF” issues, etc. Agood number of higher values in evidence. (Few 100’s). £100
1460 E l ECLECTIC mix inc. unique rough sketch visuals for Bal Deen stamp issued in Nov. 1966 (200mm x 110 mm artist’s

drawing), unused aerogrammes with “Bangladesh” or “Pakistan’ opts., etc. (Small Qty.). £75
1461 The early to modern mint accumulation on stockleaves. Cat. £600+. (Approx. 200). £70
1462 The early to modern used accumulation on stockleaves. STC £760 excluding damaged adhesives. (Approx. 420). £70
1463 E l 1927-48 Group of First Flight covers inc. 15th Feb. 1927 cover to Calcutta with “Stack & Leete" cachet. Useful lot. (16). £60

INDIAN FEUDATORY STATES
1464 BINDER with the varied unused & used collection on printed album leaves. Many reprints & forgeries (inc. some

very highly Catalogued ones!) but a useful lot nevertheless. (Approx. 340). £200
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1465 BHOR: Part document bearing la  Receipt Stamp x 9, one with INVERTED FRAME. K&M 151a, Cat. $1,500 A
spectacular and rare item. PHOTO -  Plate III. £200

1466 COCHIN': The mostly used collection on stockleaves. Chiefly fine & STC £650+. (200+). £140

IRAN
1467 ’ 1926-36 Selection of over 200 covers from a family correspondence to Kent & Sussex, a variety of frankings, early

airmails of late 1920's. Overland Mail. etc. Well worth a close look. £110

IRAQ

1468 1918 (9 Nov.) local Baghdad env. franked with 2V4a adhesive, on reverse is a fine “F.P.OTNo 105” c.d.s. 1922 (10
Nov.) env. from Baghdad to London franked with 2V4a (2) & 4a with a fine violet “GENERAL HEAD (
QUARTERS/BRITISH FORCES IN IRAQ/AIR MAIL” cachet on reverse. 1922 (10 Aug.) O.H.M.S. env. used 
within Baghdad with la  (2) with oval violet “ON INDIAN STATIONERY HOSPITAL” cachet nearby. 1922 (22 
June) O.H.M.S. env. franked with la pair. 1920 stampless env. regd. from Kut Camp to Madras. 1923 O.H.M.S. 
env. franked with 3a & 6a from Baghdad to London with officer’s violet cachet and signature. 1923 (1 Feb.)
O.H.M.S. env. with la  pair used from Baghdad to various British Hospitals. A rare group. PHOTO -  Plate III. £550

1469 I?. 1926 (22 Dec.) Baghdad-Karachi and Baghdad-Dacca (scarce) covers with boxed “IRAQ to INDIA/By Light
Aeroplane/with Messrs Stack and Leete” rectangular cachets. A fine pair. £75

1470 1929 (April) First Flight co\er from Baghdad to Karachi (with scalloped edge cachet) plus return flight cover. Also
1930 (April) Baghdad to Damascus First Flight cover redirected to Dar-Es-Salaam. A useful trio. £100

IRELAND (1922 ONWARDS)
1471 1922 Thom 3d violet unmounted mint strip of five with “R over Se” and “R over S” varieties. SG.36 var. £40
1472 1922-23 Thom Hid red-brown marginal mint block of four with “PENCE’ corrected. Rare. Feldman T49a. £240
1473 1922-23 2/6d, 51- & 10/- mounted mint marginal pairs, upper adhesives with “S over E” variety. Scarce. Feldman

types 59c, 60 & 6If. £240
1474 1922-23 2/6d chocolate-brown fine mounted mint with “Sacrstat” variety. Fine. Feldman T59f. £55
1475 1922-23 10/- dull grey-blue mounted mint marginal pair with “Sacrstat” variety. A trifle toned & foxed but a scarce

adhesive. Feldman T61g. £110

ISRAEL
1476 STOCKBOOK with the mint collection, 1949-69 (all with tabs) inc. duplicates of most sets & showing a high degree

o f completion. STC £400. £ 110
1477 ALBUM with the virtually complete used collection, 1948-67 (without tabs) inc. SG.1-9. Cat. £450. £110

ITALY
1478 TWO ALBUMS with the extensive early to modern mint & used collection inc. much 19th Century with some

useful States and a large assembly of 20th Century Issues inc. some better sets & singles. (Very many 100’s). £200
] 479 1806 PROSPECTUS FOR A NEW PARCEL CARRYING SERVICE OPERATING ON THE ROADS OF PIEDMONT,

LIGURIA, TURIN, LYON. GENEVA, MILAN & GENOA: Manuscript document (4 pages) bearing h.s. 75c Duty 
stamp, written in French (full translation), ref. the proposed service promoted by Marc Richard of Turin. £100

JAMAICA - POSTAL HISTORY
1480 PRE-1840 COVERS; 1765-1833 covers inc. 1765 EL (tone-spots) to "Madeira, to be left at the Jamaica Coffee House,

London” just prior to the introduction of English Ship Letter marks, Feb. 1766 EL from “Kingston” to London “pr 
H.M.S. Essex Q.D.C.” with a near fine small early “PORTSMOUTH/SHIP LRE” on the front, near fine 1794 
“JAMAICA", 1818/1820/1824 near fine "JAMAICA” (leuron c.d.s.’s (one with m/s Kingston Forwarding Agent’s 
endorsement - ex Cuba) & 1828/33 “KINGSTON/JAMAICA" c.d.s.'s (2 types). Good nucleus for a Jamaica P.H. 
collection. (8 covers). £100

)481 1777 Entire Letter v. ritlen on board ship at Spithead sent per H.M.S. “Eolus" to Montego Bay. Two-line “KINGS/TON”
ori reverse and interesting contents referring to the American situation, etc. £150

1482 1793-1855 Stampless EL’s & covers, many to Scotland with straight line “JAMAICA” (2), fleurons. albino
“MILE GULLY” (1834), incoming covers from Aberdeen (2), redirected cover with fine “RIPON” curved 
handstamp (1793), 1839 “SAVANNA LA MAR” on E to Edinburgh, 1800 ELmissent to BEITII, local E with 1843 
“MAY HILL” c.d.s. etc. A very interesting lot for the postal historian. (25 items). £300
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1483 EARLY DATED “JAMAICA MARKS CORRESPONDENCE; 1802-4 group of EL’s to G.B. (from a recent find) from 
various Jamaican villages/estatcs, all with JAMAICA/date” marks (from fine to almost invisible as usual); all charged
“ 1/10” by packet except one at “”5/6” and one overcharged at “3/8”. Useful lot. (10 covers). £100

1484 Similar group of 1802/3 EL s to London ex the same correspondence, inc. two with disinfection stains, one with scarce
British “BRISTOL/AUG10 1803” d.s„ near fine “SPANISH TOWN/JA", and fine “JAMAICA/16NOV 1802" with part 
unrecorded “????WALK” mark (partly lost with seal) alongside. (5 covers). £75

1485 UNRECORDED “HOPE-BAY/JA” COVER; Recently discovered fine 15th March 1803 EL from “Hope Bay” to
London “p. Townshend Packet” charged “1/10” with a very fine “HOPE-BAY/JA” mark that we have not 
recorded before (Foster type T3; this P.O. not noted as open prior to 1810 by him, and neither Foster nor Potter 
record any Hope Bay marks before 1859) on the reverse beside a poor “JAMAICA” d.s. Very rare; an important 
addition to the record. PHOTO -  Plate IV. £250

1486 Similar 7th May 1803 EL (closed seal tear clear of marks) with a mostly fine strike of the unrecorded “HOPE-
BAY/JA” mark beside a faint “JAMAICA” d.s. on the reverse. Rare. PHOTO -  Plate IV. £200

1487 GREEN POND MANUSCRIPT ENDORSEMENT in red on reverse of EL to Scotland. Jamaica fleuron type F5a for
24 MR 1821, various rate marks & additional “14” handstamp on front. Fine & scarce, believed to be the latest date 
recorded for this manuscript. PHOTO -  Plate III. £140

1488 RARE INGOING "FREE” COVER EX G.B.; Dec. 1824 E (family letter) from London to "Garland Grove, St. James’,
Jamaica”, headed and signed for the free mail privilege by someone other than the writer (abuse of franking), and with
a fine London crowned “FREE” c.d.s. in red on the front. Rare; very few people could frank letters to the West Indies. £75

1489 MILE GULLY ALBINO STRAIGHT-LINE CANCEL ON COVER TO SCOTLAND: 1833 EL to Melrose, carried by 
the naval Brig “Lyra”, various rate markings on front & additional “14” handstamp in black, the reverse showing an
albino strike of the straight line “MILE GULLY”, overstruck by the Kingston c.d.s. PHOTO -  Plate III. £90

1490 RARE EARLY “BLACK RIVER/JAMAICA” C.D.S.; 17th March 1840 E to Scotland with a mostly fine strike of the 
scarce large “BLACK RIVER/JAMAICA” c.d.s. (filing crease; Foster P2A - not recorded before Dec. 1841) on the flap:
this mark was only issued from England in 1839. PHOTO -  Plate IV. £75

1491 POST-1840 COVERS INC. SCARCE 1849 HANDSTRUCK “Is/-”, ETC.; 1842-87 group inc. 1843 E ex Ocana with
“Santa Maria” m/s Forwarding Agent’s endorsement, v. fine red 1844 “JAMAICA/PA1D" c.d.s., same 1844 mark with 
near fine “FALMOUTH/JAMAICA” c.d.s. and red m/s “Paid through 14”, fine black 1849 handstruck “ Is/-”. 1860 env. 
with poor G.B. 6d tied by “A01” numeral, and 1887 env. with 2d (2) & Id (3) franking tied by fine “KINGSTON” 
squared circles. Useful lot. (10 covers). £100

1492 EARLY INTERNAL COVERS INC. M/S “FOUND IN THE UNPAID LETTER BOX”, ETC.; 1848-62 covers (mixed 
condition) inc.1848 “MAYHILL/JAMAICA” c.d.s., 1851 E (side-flaps removed) from Kingston to Spanish Town 
endorsed “Paid” by the sender but endorsed “Found in the unpaid Letter Box” by Kingston P.O., very fine 1851 
“MORANT-BAY/JAMA1CA” c.d.s., 1855-8 “MANDEVILLE/JAMAICA" c.d.s.’s (7), toned 1869 E to “Four Paths”
with G.B. 4d (crease) tied by Spanish Town “A76” numeral, etc. (12 covers). PHOTO -  Plate IV. £75

1493 1853 MOURNING COVER TO SCOTLAND with manuscript 1/- in red, Kingston Jamaica Paid c.d.s. & a green boxed 
“MISSENT/TO/INVERNESS” (good strike) at top left. Backstamped Inverness c.d.s. twice & Ballindalloch arrival.
Good content from temporary commander of troops in Jamaica, mentions yellow fever. PHOTO -  Plate III. £75

1494 1853 COVER TO SCOTLAND with m/s 1/- & unclear c.d.s. of Kingston. The interest, however, lies in the content. A 
letter written on notepaper with a splendid contemporary map of Jamaica at the top. The map measures approx.
171mm x 91mm with the engraver’s name (Boynton) in lower margin. A lovely item from the temporary commander

t of the Jamaica garrison who had just handed over to General Sir Richard Doherty. £50
1495 DOUBLE BISECT COVER, ETC.; Unusual 2nd Feb. 1870 E to “Sav la Mar" franked by 1860 Id blues (2) and a pair

of adjacent diagonal bisects making a further Id blue for the 3d rate; the two complete stamps are tied by fine A56
, numerals (of Moneague), while the two bisects are cancelled by the same A56 and a MONTEGO BAY/JAMAICA

transit c.d.s, but they also appear to have been used previously with an A38 numeral and a c.d.s. The evasion ol 
postage does not appear to have been noted by tire P.O.; was the Moneague Postmaster the perpetrator?! Plus a large 
1864 piece (toning) with Id blue bisect tied by the “KINGSTON” duplex, and a small piece with a similar bisect tied 
by the “A76” of Spanish Town. (3 items). PHOTO -  Plate III. £100

1496 GROUP OF LATER QV COVERS inc. 1887 Registered to USA with 10 x 2d, envelopes with printed sender s names 
of “Massias Brothers/Spanish Town” & "Royal Jamaica Society of Agriculture & Commerce”, both to New York.
Chiefly “key type” frankings. A mainly fine lot. (14). £*20

1497 1887 POSTCARD WITH THE THREE TYPES OF DATESTAMPS: 1887 Id postcard from Lucea to Kingston
cancelled with a fine “A49” of Lucea cancellation, alongside are clear LUCEA/JAMAICA c.d.s. and a fine 
“K1NGSTON/JAMAICA” squared circle. Fine and rare, showing the three types of datestamp utilised following the 
introduction of postal issues. PHOTO -  Inside back cover. £160
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1498 WWII "SERVICE SUSPENDED" violet cachets on two covers from Kingston to Denmark (1940) & Hong Kong 
( 1 9 4 1 the cover to Denmark &. another 1940 cover to Scotland with the Jamaica War Fund label beside the adhesives.
Also an APO 861 cover from the American Forces in 1943. (4). £70

1499 AIRMAILS: 1930-68 Group of mainly First Flight covers with Jamaica to Miami (1930) x 4. Jamaica to Croydon
(1935). later BOAC. BSAA. BWIA& Lufthansa flights. A nice little group. (12). £70

1500 AIRMAILS: ZEPPELIN “HINDENBURG” 1936 acceptance for the First flight. Cover from Kingston to 
Scotland with Jamaica U- (2) & 2d tied by Kingston c.d.s. of MY 2 36. Violet special First Flight cachet on front
& Frankfurt Zeppelin transit backstamp for May 14th. A very clean & scarce cover. PHOTO -  Plate III. £200

1501 HOTELS: Post Offices situated in hotels, a small collection of stamps & covers with postmarks of CONSTANT 
SPRING tcovers 1902 <fc 1906 + 3 adhesives). MYRTLE BANK (1903 & 1910 PPC’s, 1935 cover & 4 adhesives), 
TITCHFIELD/PORT ANTONIO (1902 cover & 1903 adhesive) & TOWER ISLE (undated on KGVI franked PPC.),
also a few supporting PPC's of the hotels. Interesting & unusual. PHOTO -  Plate IV. £130

1502 INSTRUCTIONAL MARKS: Type TL8 "TOO LATE” distinctive half-moon framed cachet on 1896 local 'Ad wrapper
to Laughlands and "ADVERTISED" & RETURNED/LETTER BRANCH/date/JAMAICA” cachets in black, plus red 
"UNCLAIMED", on 1896 lOPf slat, card from Bavaria. (2 items). PHOTO -  Inside back cover. £80

1503 MARITIME: 1801 EL to Aberdeen with a light but legible strike of the oval crowned “SHIP LETTER/JAMAICA” 
partly obscured by the altered rate marking. “SHIP LETTER/DEAL” crowned oval alongside, red bishop mark "NO/2”
and rated 4/2 in manuscript. Central cover fold, otherwise fine for this. £80

150-4- MARITIME: 1850 "JAMAICA/SHIP LETTER" in black on EL from Kingston to New York, Kingston Paid red c.d.s.
overstruck by USA circled "10" in black. Carried by the “Philadelphia”, fine & scarce. PHOTO -  Plate IV. £100

1505 MARITIME: 1908-68 Group of covers/cards with maritime markings inc. various PAQUEBOT, POSTED ON HIGH 
SEAS. POSTED ON BOARD cachets. United Fruit Company cancels of “Sixaola” (1930), “Zacapa” (1930) &
"Calamares" (1935) on covers. PPC’s of ships, etc. Fair to very fine. (17 covers/cards + 3 adhesives). PHOTO £100

1506 MILITARY - WWII: 1945 P.O.W. Mail card to USA with oval “INTERNMENT CAMP/CHECKED No.l/JAMAICA”
& "INTERNMENT & P.O.W.CAMP/NOV 20 1945/JAMAICA” ovals in purple, also 1942 plain cover from POW with 
similar dated cachet on reverse & violet “POSTAL CENSOR/JAMAICA/PASSED/(6)”. Both fine. Also a letter from
Tom Foster re Internment Camp mail. (3 items). £60

1507 POSTAL STATIONERY: A small selection of mainly unused QV to KGV items; some fixed to pages. (24 items). £50
1508 POSTMARKS: The valuable collection of mainly Queen Victoria issues with numeral cancels, squared circles & 

c.d.s. marks. Includes 25 covers/part covers, some very scarce offices noted. This collection would provide an 
excellent base for further study of this fascinating study. Must be viewed to be appreciated. (436 + covers/cards). £400

1509 POSTMARKS: KGV-KGVI Collection of covers & PPC's with a variety of postmarks, T.R.D.’s, censors, slogans, etc.
Some attractive frankings. Also a group of 52 QEII franked covers with a variety of postmarks, inc. better, these mainly 
registered. A very good lot for the specialist. (120). £140
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1510 RAILWAYS: 1901-57 Collection on leaves inc. early 20th Century adhesives with Railway cancels, inc. “OLD 
HARBOUR” c.d.s. in blue on cover to Chapleton, T.RO. covers, PPC’s etc. A most useful lot & worth a close look. (35
stamps plus 9 covers/PPC’s/maps). PHOTO -  Inside back cover. £150

1511 RAILWAYS: 1903 “JAMAICA RAILWAY/WILLIAMSFIELD/MAR/26 2/1903” blue c.d.s. tying Llandovery Falls Id 
on cover to St. Ann’s Bay. Also three other Id vals with cancels of Montego Bay (1902). Balaclava (1904) & Green Vale
(1903). Scarce. (1 cover plus 3 adhesives). PHOTO -  Inside back cover. £85
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1512 SQUARED CIRCLES - THE MAGNIFICENT COLLECTION W ITH OVER FORTY OFFICES 
REPRESENTED: The collection which embraces the original study of Bob Topaz, includes three examples (one 
on card) of the very rare 1891 “JAMAICA EXHIBITION/POST OFFICE” and an example of the extremely rare 
“GLENGOFFE” on cover. Other offices inc. Anchovy, Black River, Crofts Hill, Devon, Laughlands, Lluidas Vale,
Old Harbour, Ulster Spring, Whitehouse and York Castle (all type I), Bath, Chapelton, Frankfield, Port Antonio 
and Salt River (all type 2), Fellowship, Mavis Bank and Spur Tree (type 4). There is also a study of Port Kingston 
(190 adhesives/16 covers) with many sub-types represented. The collection contains many study notes and an 
unpublished paper by Maurice Barette. (66 covers/302 adhesives). PHOTO £4000
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JAM AICA - ADHESIVES
i 513 The QV to KGYI mint & used collection on leaves inc. useful QV types (several Pineapple vvmks. but condition mixed),

sundry KGV & good group of KGVI with II- "Repaired chimney" used, RSW £1 mint, etc.; poor to fine. (Approx. 300). £90
1514 1860-1911 QUEEN VICTORIA ISSUES: The fine mint & used collection on leaves with GB 4d & 6d used with

“A01" cancels, used sets of 1860 plus CC & CA watermarks with shades & postmark interest. Mint multiples 
include 1906 1/- brown block of 4 marginal unmounted & 1910 21- plate block of 4. Fiscals include used on 
documents, Officials inc. !£d with inverted opt. mint, etc. A very good lot for further expansion. Condition 
generally above average for these. (215 + 5 covers plus 4 documents & 1 piece). £280

1515 3883-97 Mint/unused range with a basic set of 11 plus a few extras. The scarce Id is heavily toned. Also 1860 Id, 2d,
4d. 6d & 1/- with "SPECIMEN" opts, (faults). £60

1516 1890 Provisional surcharge. The small mint and used study with the basic stamp mint and used, a mint example with
double surcharge (some paper adhesion to reverse), a used example with double surcharge (small fault) and a faulty ;.
example of the “PFNNY" variety. (5). £60

1517 "El 1900-01 Llandovery Falls. The small collection with mint & used values, both "SPECIMEN” opts., plate blocks of 1901
issue, covers & a range of postmarks on the 1900 issue, including 19 different dates from the first month of issue (May
1900), etc. A few faults but mainly fine & a good base for further research. (81 plus 4 covers & 2 PPC’s). £60

1518 1903-11 Arms. Mint & used selection on leaves with 1903-04 “Ser.et” varieties on Vid, Id & 2Vid mint plus Id used, 
also a plate block of 12 x '/id mint with same variety on pos. 4/2. 1905 vals used to 5/- (pair) & 6d mint. Some faults.
(60) £50

1519 1905-11 Arms. The small mint <fc used selection with values to 5/- mint & used (two of each). Chiefly fine. (51). £50
1520 1911-35 KEVII to KGV mint & used collection on leaves inc. 1912 set used to 5/- with shades, 1919 vals. to 10/- used,

1921 set mint (51- &. 10/- unmounted), 1923 Welfare set of three x 2 on reg. cover, 1927 'Ad green “bow' flaw” mint &
used. Jubilee L td with "extra flag s ta ff  toned mint. etc. A useful & mainly clean lot. (147 + 2 covers). £100

1521 1916-17 WAR STAMPS; The mint & used collection on leaves with six covers. Nicely written-up with varieties inc.
unlisted. This would make an excellent base for expansion. (119 + 6 covers). £60

1522 1916 \'Ad War Stamp, second setting mint block of four with INVERTED WATERMARK. Scarce. £150
1523 A similar (but marginal) block, a little foxing on reverse. £120
1524 Another similar block, rather more heavily foxed on reverse. £100

1525 1917 VAd War Stamp (third setting) mint block of four with INVERTED WATERMARK. Also 1916 VAd War Stamp
mint block of six. one w ith "No S in Stamp” variety. £60

1526 1919 IMPERFORATE PRINTER'S SAMPLE ; 2d in claret & blue, h.s. “SPECIMEN” on thick unwatermarked paper. £60

1527 A similar printer's sample of the 2'Ad in myrtle & orange-brown. £60
1528 A similar printer's sample of the 3d in sepia & blue-green. £60
1529 A similar sample without “SPECIMEN” h.s. £60
1530 A similar printer’s sample of the 4d in orange-brown & sepia with “SPECIMEN” h.s. £60
1531 A similar printer’ s sample of the 21- in blue-green & sepia without “SPECIMEN” h.s. £60
1532 A similar printer's sample of the 31- in carmine & yellow -green without “SPECIMEN” h.s. Margin cut into at base. £60
1533 1921 Abolition of Slavery essay on MCA paper handstamped “SPECIMEN" reading vertically upwards. Light gum

bend, otherwise fine mint. PHOTO -  Plate I. £120
1534 1935 Silver Jubilee set in mint blocks of four from the bottom right of the sheet, the 6d value with misplacing of the

vignette resulting in a marked shift to the right. (16). £40
1535 1 ! KG VI-QEIJ mint & used collection on leaves with a number of covers. KGVI with values to 5/- (3), 10/-(2)&£1 mint,

also u fine used 1/- w ith the "repaired chimney" variety, later mint & used with complete sets, FDC’s. multiples & a few 
varieties. A good lot in mainly fresh condition. (Qty). £75

1536 , POSTMARKS COLLECTION: Two volumes of Jamaica postmarks including a wide range of Queen Victoria
adhesives w ith barred obliterators, tw o QV covers, “A31” (faint) tying a 2d vvmk CC on 1873 cover from Brown’s 
Town (c.d.s.) with Dry Harbour e.d.s. transit, 1886 2d slate with “A66” cancel & Port Maria c.d.s. beside. Later 

| w ith a range of squared circles, c.d.s.. village cancels, etc. on QV to QEII values plus about a dozen KGV to QEII
covers. Very mixed condition but a super lot for further development. (Few 100’s). £ 2 6 0

KUWAIT
J537 ; 1936-38 Airmail covers to England. A group ol mainly KGV overprinted values on a family correspondence. Better

values include the 1937 6a bistie (3), several 4a pale sage, 1933 airs, etc Condition fair to fine. (49). £ P 0
1538 ' 1939-41 Group of 28 airmail covers to England, various frankings inc. KGV 1 rupee (3), KGVI airs. 4a, 6a & 8a

(several). KGV air>. etc. Mixed condition, worth a look. £100
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LEEWARD ISLANDS
1539 The KEVII & KGV mint collection on leaves inc. 1902, 1905-08 & 1907-11 sets, 1912-22 to 5/- (4), 1921-32 to 10/-,

etc. (Small Qty.). £150
1540 The QV to KGVI mint & used collection inc. QV to 1/- used, KEVII to 2/6d (2) & 5/- (2) used, KGVI 10/- & £1 mint,

etc. (Approx. 120). £100
1541 The mint selection, chiefly in multiples inc. QV Id block of 30, sundry KGV vals. to 1/- in blocks of 4, QEII vals. in

large blocks, etc. (Small Qty.). £60
1542 1890 Set to 5/- plus Sexagenary short set to I/- fresh mint. (15). £100

1543 E  1902 Local cover from Portsmouth, Dominica, to Roseau, franked “One Penny” on 6d. Fine and scarce usage. (SG.18). £50
1544 1938-51 Mint study with a good range of low value shades plus 2/- (3), 5/- (3), 10/- (4) and £1 (5). A very clean &

desirable lot. (58). £300

MALAYA/MALAYSIA
1545 LARGE CARTON with the extensive early to modern accumulation in a quantity of albums and stockbooks.

Much of value but a good deal of the adhesives have been subjected to foxing. However, a fair amount can be 
salvaged - viewing recommended. (1,000’s). £400

1546 STOCKBOOK containing the mint and used early to modern slightly duplicated collection. Most areas are
represented. S.T.C. £1,800. (Many 100’s.). £200

1547 MISCELLANY of better items inc. Brunei 1922 Exhibition $1 mint, 1924-31 toSl mint, North Borneo BMA set mint,
Pahang $5 (SG. 121) used, Sarawak 1932 set mint x 2, etc. (Small Qty.). £100

1548 The early to modern mint accumulation of Malaya and States inc. a few better sets. Condition chiefly good to fine. STC
£1,000+. (Approx.300). £120

1549 The used accumulation of Malaya and States. STC £850 excluding damaged adhesives. (Approx. 500). £120

1550 El CHINESE COMMERCIAL COVER: 1901 cover franked Straits lc  (2) & 3c (8) and with two further adhesives
torn away from back (possibly on opening of letter), all h.s. with a violet oval “Chop” (two characters). The 
adhesives on the reverse are postmarked by “WELTEVREDEN” squared circle cancellations, whilst additional 
squared circle cancels of Soerabaja and Makassar are on the obverse. The reverse is endorsed “Thong 
Thye/Timor-Koepang” whilst the address is in Chinese script (presumably addressed to Timor). An unusual 
inter-island cover. PHOTO -  Inside back cover. £500

1551 E  POSTAL STATIONERY: A small unused group of QV (12) to KGVI (1) cards, wrappers, etc. Some with “SPECIMEN"
overprints. A very clean lot. (30). £100

MALAYA - JOHORE
1552 1896 Coronation set in fine used blocks of four, al with “KETAHKOTAAN variety. (28). £50

1553 1904-10 $50 Green and ultramarine fresh mounted mint. Cat. £140. £50

MALAYA - KELANTAN
1554 1937-40 Set mounted mint. SG.40/54, Cat. £600. (15). £150

MALAYA - PERAK
1555 1895-99 $25 green and ultramarine horizontal mint pair with “SPECIMEN handstamps. Cat. £320. £80

' MALAYA - SINGAPORE
1556 ALBUM with the mint & used collection. Strength in QEII with many useful mint sets & min. sheets inc. 150th anniv.

set. World Fair set & sheet, Festivals sheet, Satellite set, 1971 Art set, 1972 Shipping sheet, etc. Much of the mint is 
unmounted. (100’s). £*^0

1557 1969 Founding sheet unmounted mint. Trivial gum bends in margin. £150
MALTA

1558 E ALBUM with the early to modern mint & used (inc. some useful covers) collection. Some remaindering apparent
but much of note still evident. The covers include 1851 EL to Thnisia per the English Schooner “La Vallette”,
1860 env. to Merseyside bearing GB 6d tied by “A25” duplex, 1875 mourning env. to Southampton bearing GB 
6d tied by “A25” duplex, 1917 censored env. with “OPENED UNDER/MARTIAL LAW” label on reverse, etc. A 
fine base for expansion. (Some 100’s). ^ 5 0
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1559 ALBUM with the early to modem mint & used collection inc. a useful range of QV issues to 5/-, sundry KEVII-KGVI
inc. useful and much KGVI & QEII inc. a good number of mint commems. sets. (Few 100's). £100

lo60 The early to modem mint & used accumulation on stockleaves. STC £600+. (Few 100’s). £75
1561 1817-1941 Group of covers & cards with 3 EL's to Ionian Islands (c 1817) with arrival ISOLE / IONIE cachets, 1851

incoming cover from Tripoli with “Purifiee au Lazaret" circular cachet, KGV airs, 1939 censored cover, used & unused 
postal stationery, etc. A good lot. (26). £180

j MAURITIUS
I 1562 7_. 1942 Censored registered cover to London with 2c and 25c plus 5c Coronation, showing a fine strike of the violet
I triangular "PASSED BY CENSOR/84/MAURITIUS". Also a somewhat tatty 1937 "Roland Garros” cover bearing 25c
I & Iradhesives. £48

[ M ONACO
I 1563 TATTY OLD STOCKBOOK with the duplicated early to modem accumulation, most value in mainly used early issues.
I  Well worth a look! (Few 100's). £70

I  MONTSERRAT
I  1564 The early to modern chiefly mint collection on stockleaves, etc. inc. KEVII vals. to 5/- mint, Tercentenary to 2/6d
I  mint, KGVI to £1 mint and much QEII with useful defins., etc. (100’s). £200
■ 1565 Valuable mint collection on leaves; 1903 to 5/-, 1903-08 to 5/-, 1908-16 to 5/-, 19145/-, 1922-29 to 5/-, etc. (small qty.).
I  £150
■  1566 1880-85 Used range on card comprising 1880 2Ad red-brown & 4d blue plus 1884-85 Ad (2, one with scarce c.d.s. P
■  (Plymouth.) code. 2Ad red-brown. 2Ad blue (c.d.s. “P” code) and 4d mauve. Also 1884 Ad mint with TOP LEFT
I TRIANGLE DETACHED variety. A useful little lot. (8). £75
1  NETHERLANDS

■  1567 TWO ALBUMS with the extensive & valuable mint and used collection. Much of merit inc. good 19th Century
H  ranges (mixed condition), 1920 2.50 on lOg (both), strong early commems. inc. 1924 Philatelic Exhibition set used,
■  Olympics mint & used, Child Welfares inc. sundry interrupted perfs., Gouda Church, 1932 Tourism, etc. Then
■  extensive post WWII with many key commemorative sets (1950 Bombed Churches mint, 1951/3 Cultural Fund
B sets mint & used, 1952 Van Riebeck mint & used, 1952 ITEPmint, 1953 Red Cross mint & used, 1956 Rembrandt
B  mint & used, etc.) A very good lot - viewing highly recommended. (Few 1,000’s). £500

H  1568 STOCKBOOK with the mounted mint, mint & used duplicated accumulation, much post-WWII with good unmounted
I  material & some useful bits &c pieces pre-WWII. Worth a look. STC £1,800. (Many 100’s). £190
■  1569 STOCKBOOK with mainly 20th Century stock; used to 1960 then much duplicated mint/unmounted. Clean lot. (100’s). £80

H  1570 1923 25th Anniversary of the Queen's Accession basic set to 5g fresh mint (2Ag slightly pulled perf. at top - but all
■  three key values are marginal). Cat. £425. (11). PH O T O -P la te  I. £75

I  NETHERLANDS COLONIES
B| 1571 ALBUM with the mint & used collection of Antilles & Surinam. (Few 100’s). £75
B| J572 NETHERLANDS INDIES; The mint & used collection on leaves inc. a few better items. (Few 100’s). £50

■  NEWFOUNDLAND
B| 1573 1910-16 Mint selection inc. 1910 set to 15c plus 2c SG. 110, Recess printed set of six and 1911-16 Coronation set. Some
H  small faults but a scarce group. (33). £150

I  NEW GUINEA
■  1574 7 ; 1937-38 Group of 11 covers with airs. Paquebol. registered, mixed frankings with Australia, postmarks include Wau,
■  Ambunti. Bulolo, Salainau U Rabaul. A mainly tine group. £jgQ

I  NEW ZEALAND
■  j 575 The QV to QEII duplicated accumulation on .stockleaves. STC £800 excluding damaged adhesives. (Approx. 450). £80
I  1576 1 L POSTAL STATIONERY; A small group of QV < 16) to QEII unused cards, envelopes, etc., inc. a fine picture card & two
■  illustrated letter curds. Good lot. (25). £cjq
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N.Z. DEPENDENCIES (TOKELAU, ETC.)
1577 IS1 1904-28 Small group of covers from Penrhyn Is. (3 registered), to Cook Is from New Plymouth (2 PPC’s) with

arrival c.d.s. (1904-05) and 5 covers of 1905-07 from the CHATHAM ISLANDS to Dorset with contents 
mentioning the Prime Minister of New Zealand, the Governor & the Bishop of Christchurch, etc. Also a 1929 
letter from Waitangi to Dunedin. Fair to fine & scarce. (11). PHOTO -  Plate in. £200

NORTH BORNEO/SABAH
1578 The early to modem mostly used accumulation on stockleaves. STC £450 excluding damaged adhesives. (Approx. 150). £60

NORWAY
1579 ALBUM with the interesting early to modern mint & used collection. Much useful 19th Century (very mixed 

condition) and extensive 20th Century ranges inc. 1925 Polar Flight, 1937-38 to 5k, 1939 Queen Maud, 1941 “V”
!' opt. vals. to 5k, all used, etc. A good lot -well worth a close look. (Sev. 100’s). £200

NYASALAND/MALAWI
: 1580 E  1933 Illustrated cover flown by the RAF from Zomba to Fort Jameson bearing 6d pair tied by c.d.s. cancels of Limbe

and with “NYD/NRHOD/AIRMAIL” cachet at lower left. Attractive . £75

ORANGE FREE STATE/RIVER COLONY

1581 ALBUM with the extensive mint & used specialised collection including much mint with a few multiples. This lot
must be seen to be properly assimilated. (100’s). £1600

1582 The mint/unused & used remainder collection. Some better items noted with specialist interest apparent. (Few 100’s). £120

PHILIPPINE ISLANDS
1583 El RARE EARLY RED “FILIPINAS” MARK: Attractive 13th April 1829 EL from Manila to Madrid with a lovely

strike of the boxed “FILIPINAS” mark in red, nicely placed on the front, beside the Madrid “8R” (Reis to pay) 
mark of Madrid (c.d.s. on flap). A very rare early Philippines cover. Also an 1825 internal Spanish cover to the 
same Madrid address but with “CADIZ” and “S.12/9” marks. (2 covers). COLOUR PHOTO - BACK COVER. £300

1584 1942-44 Printed presentation books (2) in maroon and green, with complete runs of Jap. Occ. of the Philippines
mint & used adhesives (inc. min. sheets) respectively. The mint have been stuck down by their gum. SGJ1-47. £200

POLAND
1585 ALBUM with the extensive early to middle period mint & used collection inc. a few early covers, various official &

unofficial opts, on stamps of Germany & Austria (some more unusual types noted), 1917-18 Przedborg locals (6), 1918 
Lubovni locals (three, two with value inverted), 1918 Zarki locals (11), useful 1920’s & 1930’s issues inc. Gordon 
Bennett set in mint blocks of four, 1938 Stratosphere min. sheet mint, etc. A good little lot. (100’s). £150

PORTUGAL

1586 THREE ALBUMS with the extensive & valuable collection of Portugal and Colonies. A very good lot with much
a of note inc. strong 19th Century ranges with good runs of the 1866-67 imperf. & 1867-84 perf. sets inc. many

scarcer items, St. Anthony values to 80r unused, useful middle period comments, and extensive later ranges. Then 
a wide selection of issues from the Colonies inc. some more elusive types. Viewing highly recommended. (1,000’s). £500

PUERTO RICO - INLAND MAIL
1587 52 1845 Part official Oct. 1845 E with scarce red straight-line “GUAYAMA & m/s 2Vioz. Fine tor this. £180
1588 E l 1849-66 Covers/fronls with 1849 scarce “GUAYAMA” boxed blue rectangular cachet on severely worm-eaten official

cover to Caguas; 1850 “AGUADILLA” straight line in blue on similarly attached official front to Aguada & 1866 
official front to Aguadilla, endorsed “A” (Abono) & with c.d.s. of LARES . (3 items). £100

1589 E l 1857 Official front to Rio Grande from San Juan, franked !4r blue block of 4, h.s.”2” in blue & Official cachet at lower
left. Attractive. Also an 1868 defective entire letter with a pair of 10c blue Antilles issues with an ARECIBO c.d.s. at
side & an indistinct oval cancel on adhesives. Senders cachet at lower left. (2 items). £55

1590 E  c l860-1868 Official covers & fronts with various official cachets & office e.d.s. inc. San German (2), Arecibo (4),
Pepino, Aguadilla (5 inc. one endorsed “no hay sellos ’ - no stamps available), Mayague/., also a blue AGUADILLA 
straight-line on front. Poor to fine, well worth a close look. (14). £100
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1=91 . 1868 Official front to Cabo Rojo franked Cuba 1868 5c lilac pair (oval grill cancel) - c.d.s. of 12 Feb 68 at top
left, official cachet in black; believed to be only three of these frankings recorded. Ex Sanborn. PHOTO -  Plate III. £280

1592 . . 1379 Internal reg. cover from San Juan to Aguadilla. franked 25c pair & 50c green with oval grill cancels, unclear San
Juan c.d.s. on front & Aguadilla arrival c.d.s. on reverse. Small faults but scarce. PHOTO -  Inside back cover. £150

PUERTO RICO - EXTERNAL MAIL
1593 :Z  1818 EL to Cadiz via Cuba with black "ISLA DE/BARLOVENTO" handstamp & Spanish “5R” red charge handstamp,

carried by the “Isabel", cover tear at top. scarce early mail. PHOTO -  Inside back cover. £100
1594 .Z  1835 Entire to London from the "H.M.S. Deo" off Porto Rico, mentioning the "motion of a steam vessel.... ”. red boxed

“PACKET LETTER" (slightly smudged) applied in England. Rated 2/2. London arrival backstamp. Fine. £60
1595 1;Z 1836 Entire to London from the "Steamship Deo" off Porto Rico, with a good framed “PACKET LETTER” in red

applied on arrival. London arrival backstamp. Fine. £75
1596 I.Z 1842 Outer letter sheet to Madrid with red "ISLAS DE/BARLOVENTO”, Spanish “5R2 in red & Madrid arrival c.d.s.

6 MAY 1842. Fine for this. PHOTO -  Inside back cover. £130
1597 3Z 1843-66 Stampless entires to USA (8) & Canada with 1843 EL from Guayama to Montreal rated 1/4V6 with

Boston transit d.s. (no P.R. markings), various Ship markings inc. “SHIP LETTER” of St. Thomas (3), USA 
charge & Ship marks, etc. A fine lot. (9). £260

1598 IZ  1847 EL, privately carried to New York with a fine strike of the red oval “HANFORD’S/PONY EXPRESS POST/
2 Cts.” applied for delivery in New York. Fine & scarce. PHOTO -  Plate IV. £240

1599 1Z 1856 Large part outer letter sheet to Corsica, franked Antilles Vtr blue-green, tied by oval cancel, black
“PONCE” handstamp at right, other markings include French boxed “COLONIES/ART 18" in red, British P.O.
c.d.s. of San Juan (on reverse), etc. Some cover folds but a scarce item. PHOTO -  Inside back cover. £240

1600 ’ 1856-66 Stampless entires to New York with various markings inc. “SHIP LETTER” of St. Thomas (4), “SHIP”
in blue and black with due & charge marks. A fine lot for the specialist.(8) £200

1601 'Z  1856 Large pan E (sides remov ed), to Corsica with Antilles 'At blue-green tied by oval grid cancel. Ponce c.d.s. in blue
& light “COLOS1ES & ART.... ” below in red. Backstamps of British P.O., “Admon Gral.... ” of the P.R. Post Office &
various transit/arrival datestamps. Addressee’s name crossed out. £80

1602 IZ  1858 E to Corsica franked Antilles '/it blue with oval cancel. Slightly smudged Ponce blue c.d.s. at right, handstruck
“8" in black * Anglo-French accountancy mark “G.B./ lFr 60c”, backstamps include British P.O. of San Juan &
“Adrnon. Gral.... ” in blue of the P.R. Post Office plus transit c.d.s. Addressee’s name crossed out. otherwise fine for this. £75

1603 .77 1860-90 Group of five covers franked with Antilles or Puerto Rico adhesives, addressed to New York, Marseilles or
Barcelona, postmarks of Humaeao, San Juan, Playa de Mayaguez & Ponce. Some faults but well worth a close look. (5). £140

1604 777 1860 Cover to Corsica franked Antilles 'At blue, tied by oval cancel, blue Ponce c.d.s. at right, Anglo-French
accountancy mark “G .B ilf 60c” in black & handstruck “8”. Reverse shows blue “Admon.Gral....” c.d.s. of the P.R. Post 
Office & the British P.O. c.d.s. of San Juan dated JY 29 1860. Name of addressee is crossed out. An attractive cover. £75

1605 I-. 7 1871 EL to N. Y. via Havana (blue Drain & Co. Habana FAC) & black “NEW YORK/U.S.NOTES/JAN 28/20". Also
1862 EL with blue FAC, (L.Toro & Co./Ponce, P.R.), blue “SHIP" & “5” & Baltimore arrival d.s. Folds but very fine . £100

1606 77 1876 EL to Santander franked with a pair of overprinted lp black (Edifil 12), cancelled by two strikes of the oval
“PLAYA DE MAYAGUEZ" oval d.s. Spanish entry c.d.s. of Irun in red on reverse. A few perfs trimmed on one adhesive 
& a light cover fold affects the other, but fine for this. PHOTO — Inside back cover. £1 go

1607 ! 1879 E to Genoa franked 25c blue & 15c grey-green, slightly smudgy cancel, sender’s cachet at lower left & their
handstamp "VIA DE YNGLA'I ERRA” in violet. London transit & Genoa arrival c.d.s. on reverse. Attractive. £75

1608 ' 1880 EL to Genoa, franked 5c beige pair with slightly smudgy postmark, no other marks but endorsed “Via Inglesa" at
left. Slight ageing but scarce. £75

1609 ’ . 1883 E to Genoa franked 15c brown pair & 10c rose, indistinct c.d.s., handstamp “VIA DE YNGLATERRA” handstamp
at left in v iolet. London transit c.d.s. on reverse with arrival d.s. Very attractive. PHOTO -  Inside back cover. £80

PUERTO RICO - BRITISH POST OFFICES
1610 3 ' 1848 Two entires, one with contents to Germany from Mayaguez. die other to London, rated 2/6d for the former & l/3d

with c.d.s. cancels on reverse “SAN-JUAN PORTO-RICO/OC12 1848” (to Germany) and the previous day (to 
London). Tiny faults but an interesting pair. £g0

1611 i . 1857-68 Group of five entires to England. USA or Spain, various manuscript rate marks, one with 1/- handstamp in
black, ail \v ith British PC). c.d.> on reverse in icd or black, one to USA with St. Thomas transit c.d.s. Forwardin'’ agents 
cachets noted. Poor to fine, well worth a close look. (5). £ | jq
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1612 E  1859 CROWNED CIRCLE “SAN JUAN PORTO RICO/PAID” in red on EL to New York from Ponce,
overstruck by two line “MISSENT TO/ENGLAND” also in red, endorsed 2/- in red crayon & with London 
transit c.d.s., “New York/Am.Pkt” d.s. in black, etc. Reverse shows British P.O. c.d.s. of San Juan & Company- 
oval cachet. A fine & rare item. PHOTO -  Inside back cover. £240

1613 E  1859-76 Four enures to France with British P.O. c.d.s on reverse, 1876 EL with “T” & “ I -10” handstamps in black, three
with Forwarding agents cachets & 3 with Anglo-French accountancy mark “G.B./lf60c” in black. A useful group. (4). £120

1614 E 1861 CROWNED CIRCLE PAID/AT/SAN JUAN PORTO RICO” in red, a good strike on EL to New York,
overstriking the blue oval sender s cachet. Rated 1/- & with USA “10” circled in black, reverse shows San Juan British 
P.O. c.d.s. & Kingston transit c.d.s. for MR 10 1861”. Cover folds, one through crowned circle, otherwise fine.
(SG.CC 1, Cat. £800). £85

1615 E  1861 CROWNED CIRCLE “PAID/AT/ SAN JUAN PORTO RICO” in red, a slightly indistinct strike on entire to
Barcelona, London transit c.d.s. & PD in red, manuscript 2/-; reverse shows company cachet & c.d.s. “San Juan Porto 
Rico/JA 27 1861” in black, overstruck by Spanish entry mark of La Junquera. Cover fold, attractive. £80

1616 E 1861 CROWNED CIRCLE PAID/AT/SAN JUAN PORTO RICO in red, a light but still legible strike on EL from
Arroyo to New York. Rated 1/- in red crayon, USA "Steamship/10” cachet on front, reverse shows British P.O. San Juan
c.d.s. for OC 11 1861 & St.Thomas transit c.d.s. for OC 14 1861, cover folds, fine. (SG CCI. Cat. £800). £80

1617 121 1862 CROWNED CIRCLE “PAID/AT/SAN JUAN PORTO RICO”, two rather indistinct strikes on an opened out cover
to Barcelona, via Forwarding Agents Caracena & Co (cachet on reverse), rated 1/9 in red & with London transit on front, 
reverse shows British P.O. c.d.s. of San Juan for MY 12 1862 plus Spanish arrival c.d.s. of La Junquera & Barcelona.
Some cover faults but an unusual double strike of the crowned circle. £70

1618 IS1 1871 Entire letter re sugar from Ponce to London, black handstamp “2/-” & company oval cachet on front, with
endorsement “Per W.I.Steamer", reverse shows "Puerto-Rico/C JY 27 71” c.d.s. of British P.O. & London arrival. Very-
clean & attractive. PHOTO -  Inside back cover. £90

1619 E 1871 EL to New York from San Juan, franked GB 4d (PI.12). “C61” cancel & red “Porto Rico/Paid/C DE 12 71” c.d.s.
at top, faint “N.Y. Steamship” c.d.s. in black & St.Thomas (Brit. P.O.) transit backstamp. Cover crease through adhesive, 
otherwise fine. £60

1620 E 1872 EL from San Juan to New York with GB 4d (pi. 12) tied by “C61” cancel, red "Porto Rico/Paid MY 13 72” c.d.s.
of British P.O. & “N.Y.Steamship/10” c.d.s. in black. St.Thomas transit backstamp, cover folds but fine. £75

1621 E  1875 Entire letter sent unpaid to Genoa with Italian 1L & 40c (pair) Dues added on arrival, various marks inc. T  in
black & blue crayon “ 110”. Reverse shows Porto-Rico c.d.s. of British P.O., London transit & Genoa arrival. Small
faults, attractive. £85

THE RHODESIAS
1622 The mint & used accumulation on stockleaves inc. a few Double Heads and some useful Southern Rhodesia. STC £740

excluding damaged adhesives. (Approx. 600). £90
RHODESIA

1623 The useful mint/unused & used collection on leaves inc. 1891-94 Vid & 4d surcharges mint, 1896 3d opt. used,
Falls set to 5/- (Id, 2Vid & 1/- used, others mint), Double Heads vals. to 8d mint & lOd used, a good selection of 
Admirals, etc. (Approx. 140). £300

1624 1892-93 2/6d, both shades in unmounted mint multiples, the grey-purple shade being a block of ten, the lilac shade being
a corner marginal block of six. Also 1908 £2 mint & used (3). A useful little lot. £120

RUMANIA
1625 ALBUM with the early to middle period mostly mint collection with much useful middle period. A fine base for

! expansion. STC Dm. 9,000. (Many 100’s).
RUSSIA

1626 1975-86 Unmounted mint collection inc. many scarcer sets. No duplication & STC Dm 2,245. (Sev. 100’s plus 88 min.
sheets). £140

ST. HELENA
1627 The QV to KGVI mint & used collection with useful QV types & KGV1 vals. to 10/- mint inc. the scarce Id and 3d

shades. Poor to fine. (Approx. 125). ^O
1628 RARE POST OFFICE DISPLAY NOTICE: cl923 large piece or paper headed “On His Majesty’s Service” 

bearing 1922-37 set to 7/6d plus 10/- & £1 all locally h.s. “SPECIMEN” in violet & black (5d & 2/-). and with m/s 
details at the right. The document has several pieces torn away, is foxed & the adhesives have faded a little. This
item was on display at the St. Helena P.O. to assist customers when purchasing stamps. £450
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1629 POST OFFICE FILE LETTERS REF. STAMPS FOR KING GEORGE V, ETC.: Original St. Helena P.O. file-copies
of an Slh August 1910 letter from Marlborough House requesting the Colonial Office to obtain Blocks of Four of the 
stamps of “all Colonies and Protectorates” for the Royal Collection (!) endorsed as received in St. Helena on “ 18.10.10 
& three Nov. 1910/Jan.l911 letters ref. the Royal Collection and the costs of printing the new St. Helena stamps. Rare 
background material. (4 letters). £50

1630 POST OFFICE CORRESPONDENCE, ETC.: 1921-49 file of letters/copies ex the St. Helena P.O. files on a wide range
of topics inc. postal rates and new issues. (10 items). £50

ST. CHRISTOPHER, NEVIS & ANGUILLA
1631 The valuable early to middle period mint collection on leaves with much of merit inc. 1903 to 5/-, 1905-18 to 5/-,

1920-22 set to £1,1921-29 to 5/-, 1923 Centenary to 1/-, KGVI to £1 inc. many better “extras” and a good range 
of multiples inc. KGV 5/- MCA block of 16 & 10/- block of 6. Clean & attractive material. STC £1,800. (Small
Qly.). £360 ;>

NEVIS
1632 E  RARE ALBINO “NEVIS/JUN 1820" DATESTAMP; 1st June 1822 EL (few edge faults, etc. but long contents) from

“Nevis” to Scotland (redirected with red Edinburgh “CROWN/G.R” and boxed “POSTAGE TO/EDINBURGH/NOT 
PAID” etc. on the front; with a deeply indented (visible on three sheets of the letter) ALBINO IMPRESSION of the

I
 rare two-line “(N;EVIS/JUN...(18)20" mark on the flap. Rare thus. PHOTO -  Inside back cover. £100

1633 1879-90 Used range on card with 1880 1 d lilac-mauve, 1882-90 1 d (2, one with Crowned Circle Paid At Nevis cancel),

2!6d red-brown. 4d, 6d & 1/-. bisected Id on small piece (fake cancel), 1883 bisects on two small pieces and 6d & 1/- 
Revenue stamps. Some doubtful strikes. (12). £50

1634 1883 6d green very good used with “A09” cancel. SG.32, Cat. £350. £60

ST. LUCIA
1635 The QV to KGVI mostly used ranges on leaves inc. useful 19th Century types & a representative selection of later

issues. Poor to fine. (Approx. 140;. £60

ST. VINCENT
« 1636 The QV to KGVI duplicated accumulation on stockleaves with useful mint/unused QV multiples, KGV defins. to 

£1 mint plus several attractive multiples, 1935 Silver Jubilee set in mint blocks of four; 1948 RSW £1 marginal 
unmounted mint block of four, etc. (Few 100’s). £250

1637 The QV to KGVI mint & used collection on leaves. Particular interest in QV inc. 1869 1/- indigo & 1/- brown used
(faults;, other useful values, etc. (Approx. 130). £75

« 1638 7'1 The QV to KGVI selection of covers inc. 1899 to Leicester & Lucerne with various adhesives (former with four vals.
to 1/-;. latter with three vals. to 6d, 1949 flown registered cover to the USA with RSW set, etc. (8 covers). £75

.  1639 QV “SPECIMENS”: The small selection with 6d violet (4), 4d yellow, 5d on 6d carmine-lake (2), 2'/4d blue, 5d sepia
and 3d on Id mauve. (10). £75

1640 1- ; PRESTAMP LETTER REF. POSTAL RATES, ETC.; 1828 EL from “Saint Vincent” to G.B. “pr. Lady Coote” charged 
“3/-” with a pour boxed “SHIP LETTER/L1VERPOOL” on the reverse. The contents shed light on the costs of postage 
and the rarity of free mail from G.B.; “P.S. I have once before mentioned all your letters since you became an M.P. have 
been < barged full postage...! send you the cover o f my last note / not present] to show that it cost me 1416 Bills...this note 
is charged as a full Double Letter.” Rare thus. £75

. .  164! /  ; 1895 (26 Oct .) Registered cover to Germany bearing 1/-orange tied by neat “KINGSTOWN” c.d.s. and with red hooded
“REGISTERED/LONDON" d.s. of 4th Nov. An attractive cover. £50

. .  1 {>42 . 1896 (17 Feb.; Registered cover to Hamburg bearing 5/- lake (not tied;. St. Vincent “R229” reg. label on reverse along
with Hamburg arrival d.s. Few small cover faults. £50

,  1643 1911 Registered cover to London hearing KEVII £1 tied by neat “KINGSTOWN” c.d.s. St. Vincent reg. label
“R272” & various backstamps. RPS Cert. (1966) accompanies. Philatelic but rare.(Cal. £900 on cover)
COLOUR PHOTO - BACK COVER. ‘ £300

S A U D I A R A B IA

1644 : EARLY HEJAZ COVER; Feb 1925 env. (toned; from "DJEDDA" to Cairo with “Hejaz Government” o.p. !4pi red &
1 •;;• pi purple tied by a single c.d.s.. with Cairo <V Port Tawfik transit c.d.s.'s on the reverse. Very scarce commercial
cover. PHOTO £joo

SERBIA
1645 ; \  POSTAL STATIONERY: The clean collection of unused cards, envelopes, letter & reply cards from Serbia and

MONTENEGRO, all neatly mounted in a scrapbook. Well above average condition. (111). £90
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SIERRA LEONE
1646 E l 1894-1943 Group of covers & cards with 1894 front to France franked QV 2'Ad, KEVI1 PPC's with some village

postmarks (Bo & Sherbro). 1917 Id stat. envelope with “Passed by Censor” handstamp, 1915 O.A.S. postcard to 
England, 1943 censored cover to Liverpool with QQ18 censor tape, etc. A useful lot. (10). £ 170

1647 E l 1940 CENSOR TAPE OPENED BY CENSON’ error on cover to Scotland franked KGVI 3d, violet handstamp
“Passed by Censor. 10.”. Cover dated 1 FE 40. Very fine & scarce. PHOTO -  Plate IV. £60

1648 E POSTAL STATIONERY: QV (8) to QEII (1) selection of cards, envelopes, wrappers, etc. A good number of
“SPECIMEN” overprints. A clean lot - worth a close look. (33). £130

1649 E l POSTAL STATIONERY: 1912 KGV !4d & Id cards plus Id envelope all with local "SPECIMEN” handstamp (Samuel
SL2), probably used for presentation sets. Fine & scarce. (3). £60

SOUTH AFRICA
1650 STOCKBOOK with the early to modem duplicated used accumulation. (Many 100’s). £50
1651 The mint & used accumulation on stockleaves. Main emphasis on post 1945. STC £900. (Approx. 350). £70

SPAIN
1652 TWO ALBUMS with the early to modem mint & used collection inc. sundry Colonies. A fine base for further

expansion. (Many 100’s). £100

SUDAN
1653 E  1897-1931 Group of covers inc. several T.P.O.’s, unused Postal Stationery, a few later air mails, etc. (26 plus 9 pieces). £70

SWEDEN
1654 ALBUM with the extensive early to modem mint & used collection inc. much 19th Century with some scarcer types

(condition very mixed) and a wide range of 20th Century issues. A fine base for expansion. (Many 100’s). £150

SWITZERLAND

1655 TWO ALBUMS with the extensive early to modern mint & used collection inc. much useful 19th Century (mixed
condition), good Pro Juventute & Nat. Fete sets, Airs, scarce miniature sheets, 1945 Peace If to lOf mint plus a 
used set missing the 5f value, various interesting “Back of the book” issues, etc. A very good lot - worth careful 
inspection. (Very many 100’s). £500

1656 The early to middle period collection on leaves. Mixed condition but STC £1,000+. (Approx. 200). £100

SYRIA
1657 E 1920 (May) Cover franked 3 x 5mil. (SG.K91) with violet bilingual cancels of "RACHIA” (now in the Lebanon).

Bilingual octagon of Damas(cus) on other side, cover damaged at top but a rare cancel. (Coles & Walker type 194 -
rarity 20). £50

TRISTAN DA CUNHA
1658 E INGOING COVER EX G.B. WITH “RETURNED FROM ABROAD” MARK + ‘TRISTAN DA CUNHA” CACHET;

, 1936 env. from Rotherham to Tristan with G.B. KEV1II l&d tied by the machine cancel and by a very fine blue
“TRISTAN DA CUNHA” mark struck on arrival, endorsed “By Barquentine Cap. Pilar" but returned to sender with a 
very fine purple boxed “RETURNED FROM ABROAD./REASON FOR NON-DELIVERY/NOT STATED.” London 
mark. Rare thus. PHOTO -  Inside back cover. £75

TURKS & CAICOS ISLANDS
1659 The QV miscellany inc. 1881 4d ultramarine used with “T l” cancel, 1883 M  on 4d grey used & a very interesting range

of forgeries inc. a complete sheet of 25 of the 1867 1/- dull blue. (37). £75
** 1660 E PRESTAMP COVER TO U.S. POSTED IN NEW YORK; 17th July 1848 EL (business & family letters in one) from 

“Turks Islands” to “Jamaica, Long Island”, carried privately to New York and posted there with a fair red “NEW 
YORK/5cts” c.d.s. on the front. Scarce early letter from the islands with interesting contents. £100

** 1661 E Similar privately carried 1844-8 group of family letters from "Turks Islands’ to the U.S. ex the same correspondence
as the preceding lot, but without postal marks. Interesting contents. (4 covers). £100

*. 1662 E Similar 1846-8 group of 9 business letters ex the same correspondence, all from ‘Turks Islands” to New York without 
postal markings. Plus a ‘TURKS ISLAND” 1844 Bill of Exchange for $100, and two 1845 Bills of Lading for cargoes 
to Turks. Scarce lot; one with amusing references to the proposed sale of a “mule . (9 items). £120
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* * -- 'J3 INGOING MAIL EX U.S. BY NAMED SHIPS, ETC.: Privately carried EL's ex the same correspondence as the 
previous icts. but ail 1844/5: all from New York. One endorsed “via Nassau” (the original had been sent via St. Thomas), 
and others endorsed by the ships “Churchilla”. “Susan Spofford" and "Hualco” (3; 2 are grubby), with one endorsed 

politeness Mr. Lightboume”. Scarce lot with much interesting reading; ingoing mail of this period is seldom seen. (8 
covers). £150

3664 . ••_ 1896 Cover to USA franked 2Ad blue with “T l” barred cancel & Turks c.d.s. alongside, reverse shows fine handstamp 
of " VS'. Stanley Jones/Steamship Agent. Elc./Turks Islands, W.I.” . Also fine 1897 reg. cover to Winnipeg franked QV 4d 
& -id adhesives, lied by barred cancel & Turks registration oval. Two fine covers. PHOTO — Inside back cover. £80

1665 . POSTAL STATIONERY: 1883 1 Ad  card to Germany cancelled by new York barred “6” numeral in transit, another used
in 1895 to Leipzig, ld o n  lied used to Halifax (Nova Scotia) in 1892 & another to Bremerhaven in 1893; plus 5 unused
cards, inc.ld on I Ad  reply card complete. Mainly fine (9). £60

UNITED STATES OF AMERICA
1666 CARTON with the early to modern mint & used collection housed in three Schaubek albums & two stockbooks.

A good starter lot amongst which we notice useful mint earlies (Columbus/Omaha vals., 1901 Buffalo set, etc.).
Worth a close look. (Very many 100’s). £240

1667 S3 BOX with the varied assortment of mostly early to middle covers & cards. A useful lot for the Fairs dealer . (250-300). £75
1668 33 SHOEBOX with the varied early to modem accumulation of covers & cards inc. some early 19th Century, Airs,

Maritime. P. Dues. Registered. WWII Censors, etc. (Approx. 230 items). £150
1669 TWO ALBUMS with the extensive early to modern collection. Strength in earlier issues with a good selection of 

Presidents inc. 5c Jefferson mint (fair), 90c Perry used (5) and several other better types, Columbus to 50c used,
Omaha to $1 used (faults), useful middle period commems. & min. sheets and a wide range of later issues to 1967.
Also a small range of Canal Zone, Hawaii, Philippines, etc. (Few 1,000’s). £350

1670 55 COVER ALBUM with the varied early to modem (including some United Nations covers) selection, some signed by
the designer. An interesting accumulation with something of an emphasis on WWII (inc. Censored & Victory Slogans)
and thereafter but with a few better earlier items noted. A useful little lot - viewing recommended. (Approx. 170 items). £70

1671 The early to middle period chiefly used ranges on leaves. Mixed condition but STC £1,000+. (Approx. 250). £100
. .  1672 53 STAMPLESS COVERS TO/FROM “JAMAICA. LONG ISLAND”, ETC.; 1843-8 correspondence of EL’s (17) mostly 

to or from Jamaica. L.I.; inc. fine red 1848 “DALTON/Ga” c.d.s., 1848 EL ex “Saratoga Springs”, near fine part 
manuscript “TRENTON Te” (Tennessee) c.d.s., etc. (17 covers). £75

1673 TELEGRAPH COMPANY FORMS: 1853-1916 five used telegram forms comprising 1853 National Telegraph 
Company. 1861-65 American Telegraph Company and cl916 Union Telegraph Company “Night Letter” with envelope.
Mostly fine. (5). £150

1674 1869 Pictorial set poor to fine used. Chiefly presentable examples with the scarce 30c & the rare 90c being fairly sound.
Cat. £1.500+. PHOTO -  Plate I. £150

1675 FREE MAIL - RARE P.O. NOTICE; 12th March 1869 printed "NOTICE TO POSTMASTERS PUBLIC No.26” sheet 
(creases but complete and rare) from "JNO.A.J. CRESWELL, Postmaster General...Washington, D.C.”, advising that 
all “facsimile” franks were no longer to be recognised for free mail; personal autographs were to be required in all
cases. Rare item associated w ith the tightening up of the franking privileges in the U.S. £100

1676 1936-40 Unmounted mint sets (some duplication) with 1940 Famous Americans, etc. Blocks of 4 & singles. Fresh &
fine. S IC  £600. (Qty.) £70

1677 3- AIRMAILS: 1926-60 Collection of First Flights & special flights inc. 1928 Zeppelin LZ 127 card to Italy, various
internal & external Rights (FAM routes), etc. A useful lot. (60). £90

1678 55 PARCEL POST USED IN SHANGHAI: 20c pair used with lc  & 5c Parcel Post plus 2c regular postage on large
part linen parcel wrapper, tied by the US Postal Agency Shanghai duplex of May 10 1914. Also another piece with 
Parcel Post 10c strip of 3 plus 2c & similar cancel for May 7 1914. Also a small range of used Parcel Post vals. to 
SI & a 1913 franked 2c. An unusual lot. (11 adhesives, 2 pieces & cover). PHOTO -  Inside back cover. £200

URUGUAY

1679 - 1811-63 Stampless selection inc. letter with fair "BUENOS/AYRES” and “SHIP LRE(crown)/PLYMOUTH DOCK”,
both in red, four Montev ideo datestamps, one circular and three oval in black, red & green inks, the latter with “45” 
charge marking applied in New York. etc. (6). £80

END OF SALE - THANK YOU
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Philatelic Auctioneers’ Standard Terms and Conditions of Sale (1973 Revision)
NOTICE

The auctioneers exercise all reasonable care to ensure that all statements as to canreiiatmn
margins, paper, perforation, printing, provenance, quality, sheet position status usaoe watermark etr i T t  dond"°.n' dale of 'f saf  or postal markin9- sum. 
each item is genuine unless the contrary is indicated. However, the statements are no  ̂intenrieh tn h f  = I deacnpll0ns ara reiiable and accurate, and that 
or representations or representations of fact in relation to the lot They are statements of the nnin n6' a/?i,n0tan,d afS n0t 10 be taken t0 be' sta,emen,s of facI 
Clause 5 of the PHILATELIC AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE 0 9 7 3  R ^ S I O nT ^  n"? h ' S Parti,CUlar‘y drawn ,0 
concerning the characteristics mentioned above, which may be found in or on lots as notps iktc ra tiio J3 R E V ,S ,0 N s e t out below- Comments and opinions, 
do no, constitute par, of ,o, description and are no, to be u L n  as such mea" S eXpreSSi°" '

Clause 1
, (a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor

(b) Subject to sub-clause (a) of this clause, the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof

w  « r « .“K * s s s s , s r s 1"  •“  “ ■ “  *” *“ » “ • « • « » «  «  w » . .* ■  ■»«

Clause 2

(a) I / 0 Tcddin9 advances s.ha,l be re9ulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have the right to refuse any bid or bids. 
A/OTE. Where an agen blds' even on behalf of a dlsc|osed client, the auctioneer nevertheless has the right at his discretion to refuse any such

(b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give to him the name and address of the purchaser and pay to 
the auctioneer at his discretion the whole or part of the purchase money. If the purchaser of any lot fails to comply with any such requirement the 
auctioneer may put up again and re-sell the lot; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in 
default on the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money to the 
auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

Clause 3
(a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions in executinq instructions to 

bid.
(b) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging to the same vendor, to split up and to withdraw any lot or 

lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any reason in any case.
(c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

Clause 4
(a) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and taken away at his expense by a 

purchaser in the United Kingdom within 7 days from the date of the sale and by a purchaser overseas within 14 days from the date of sale or such 
longer time as shall be agreed between the auctioneer and the purchaser.

(b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause such lot may at any time thereafter at the 
auctioneer’s discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the 
first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and the expenses of re-sale which shall become a debt due 
from him.

(c) Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the interest.

Clause 5
(a) Each lot is sold as - (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer, and (ii) correctly described. The date of any 

certificate forming part of the description of any lot will be included in the description.
(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he - (i) gives the auctioneer written notice of intention to question the genuineness or, as the case 

may be, the accuracy of description of the lot within 7 days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable time) from the date of sale; AND 
(ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; AND (iii) returns to the auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in 
the same condition as it was at the time of sale, provided that the auctioneer may, at his discretion, on receiving a request in writing from the 
purchaser, extend for a reasonable period the time for return of the lot to enable it to be submitted for expertisation.
NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a recognised expert or an expert

committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on the purchaser and shall be ground for rejecting the lot 
concerned.

(c) Where a lot has been submitted for expertisation, all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the certificate and items or 
items to which the certificate relates.

(d) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance with sub-clause (b) of this clause, the auctioneer shall rescind the sale and 
repay to the purchaser the purchase money paid by him In respect of the lot.

(e) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water or treated by any other process unless the auctioneer's permission 
to subject the lot to such immersion or treatment has first been obtained in writing.

(f) Any lot listed under - “collections and various” or stated to comprise or contain a collection, issues, stamps or covers which are not all separately 
described shall be put up for sale not subject to rejection and shall be taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors 
of description and numbers of items in the lot, and the purchaser shall have no right to reject the lot; except that, notwithstanding the foregoing 
provisions of the sub-clause, where before a sale a person intending to bid at the sale gives notice in writing to, and satisfies the auctioneer that, 
any such lot contains any item or items undescribed in the sale catalogue and that person specifically describes that item or those items in that notice, 
then that item or items shall, as between the auctioneer and that person, be taken to form part of the description of the lot for the purpose of sub­
clauses (a), (b) and (d) of this clause,

(g) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other characteristics clearly 
apparent from the illustration.

P LE A S E  N O TE: All lots in this auction are subject to a Buyers’ Premium of 15%  (plus V.A.T.) on 
the ham m er price payable by the buyer, instead of any Buyers’ Handling Charges.

A L L  B ID S  W IL L BE TA K E N  A S  E X C L U S IV E  O F  T H IS  P R E M IU M _____________

43
■J



■ B |  PAYMENT BY CREDIT ©AKD B B S  il
AT CAVENDISH W Sil

Subject to an additional service charge -  presently 2% -  on the total sum y  " ,  ^
invoiced, we can now accept payment for auction or private treaty purchases by means of the following credit cards:-

VISA, MASTERCARD, ACCESS and EUROCARD
Acceptance of credit card payments with the addition of a service charge is authorised under the Credit Cards (Price 
Discrimination) Order 1950. The charge will be added to your invoice total including buyer's premium, postage and

packing and any other charges.

S '  ■ p P ' ' \  C red it cards can a lso  be used  to  p a y  Subscriptions, A
(  ^  . j fo r  which no service  charge is currently payable. '
V J  N .B . W E  D O  N O T A C C EP T C H A R G E  C A R D S \ *  • I

e .g . A m e ric a n  E x p re s s  o r  D in e rs  C lub  -̂---------- —— — ^

Special Notice
1. -  Each lol is received in these offices for sale subject to the foregoing Terms and Conditions of Sale and unless the contrary is expressed in writing by 

the intending Vendor each lot is received in these offices for unreserved sale, and will be sold without reserve. Written instructions as to reserves (if any) must 
reach these offices at the latest on the day before the date of the sale and must be confirmed after receipt of advice note.

2 . - It is necessary that correspondence from abroad relating to reserves should be in English currency.
3 . - T he auctioneers wit! not be held responsible for the loss of stamps received inadequately mounted or arranged.
4 . - Unsold lots wh,ch have not been cleared will, after the expiration of six months, be sold to defray expenses.
5 . - Lots bid cn and bought in by the vendor will be regarded as sold and liable for full commission.
6 . - The buyer shall pay a premium of 15 per cent of the Hammer Price plus VAT. (No VAT is added to the premium for literature lots).
7 . - Settlement is made between 35 and 42 days after the sale except when the purchaser resides abroad, when settlement may be slightly delayed. For 

earlier notification prepaid cards should be sent.
8. - ‘'Buy" bids cannot be accepted by the Auctioneers.
9 . - The Auctioneers reserve the right to refuse admission to their premises without giving reason.

Value Added Tax
VAT is not charged on the majority of lots in Cavendish P.A. Ltd. auctions. However, a * prior to a Lot No. indicates that VAT is applicable on that particular 

Lot. Purchasers residing outside the EC will not be charged VAT on these lots if they are posted by Cavendish P.A. Ltd. to a non-EC address.
VAT is added to the Buyer's Premium for all purchases, except books and other zero-rated items.

Photocopy/Fax Viewing
W e can supply photocopies or fax-copies of suitable small lots. Please phone us for fax-copy charges and procedures; reasonable quantities of photocopies 

are supplied free of charge, but we reserve the right to charge for large quantities.

Postal Viewing
W e are prepared to submit suitable lots for inspection to clients known to us, or new clients who send a cash deposit or first class references. This service 

is only available within the United Kingdom. (We regret we cannot send any large lots, albums, stockbooks or boxes etc.)
ALL VIEW ING  CHARGES ARE VAT INCLUSIVE

Postal Bidding
The auctioneer will execute bids receded from clients unable to attend the sale in person. This service is entirely free of charge, and such clients should 

use the attached commission form. Maximum limits may be given in full confidence that lots will be purchased as cheaply as possible subject to other bids
received, or reserves if any

Payment for lots secured must be made immediately on receipt of invoice.

Telephone Bids
We strongly recommend that ali bids are sent by mail. Nevertheless if it is necessary to telephone bids we are happy to co-operate. However, due to shortage 

of time we would ask that you endeavour to phone betore 12.00 on the day of a sale. Any errors resulting from misinterpretation of lot numbers, bids or 
instructions are the responsib.lity c! the bidder. Again, we urge that bids are mailed and early. The first bid received in the event of a tie is given precedence. 
Under cxcc phonal circumstances telephone bids may - at the discretion of the Auctioneer - be executed by the Auctioneer's staff “live" in the auction room. This 
is z j  rU ken upon the understanding that the Auctioneer cannot be held responsible tor errors arising therefrom. A charge will be payable for this service.

Ail telephone bids must be confirmed In writing (Our Fax on 01332 294440 is always available).

^CAVENDISH BIDDING INCREMENTS
Tite following Lidding step- will normally be used in our auctions. (Postal bids should always fit in with these
increments; other figures will be rounded down):-

Up to £48 in £2 steps £500 to £1000 in £50 steps
£50 to £55 in £5 steps £1000 to £2000 in £100 steps

£100 to £200 in £10 steps Over £2000 at Auctioneer's discretion
£200 to £500 in £20 steps

(N.B Tin. fig-dies are <yyai fci surdinee only, they •will usually be adhered to. but under certain circumstances -  sucti as 
very active room brdd r 3 -■ .-tops may tie IncrcutaJ at the Auctioneer's discretion; see Clause 2a of our Standard Terms)
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Iff g S S g ; b id  f o r m
I March 14th 1998 p f S f H
J L-^ — SALE 5 3 8  -B tnM 5= 2T = 32_
! *  N.B. if sending bids to us by FAX, ------------------- ---------------------------------------------
■ you MUST give bids and lot numbers CAVENDISH HOUSE,
! in FULL LONGHAND form (viz. 153-157 LONDON ROAD,
; “LOT EIGHT, BID ONE HUNDRED DERBY DEI 2SY, ENGLAND, U.K.
i POUNDS ’) as wsll as in figures, t f i*
; otherwise they may not be accepted. FOR OFHCE USE ONLY _______________  " " fA X :  (01332) 294440 :FAX

1 _ .
! I authorise Messrs. Cavendish Philatelic Auctions Ltd., to purchase on my behalf the Lots 
1 enumerated below, in accordance with their Standard Terms & Conditions of Sale:-

! N am e:----------------------------------------------------- ------ Signature:_____________________________
I (Block Letters)

1 Address: —---------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------

|  — — --------------------------------  PostCode:_______________  VAT No:__________________

Telephone:---------------------------------------------------- Fax:____________________________________

i C R E D I T  C A R D  P A Y M E N T S  Please charge my----------------------
(AccessA/isa/Master) Card with the amount of my successful purchases, plus 2% handling surcharge.

| Card N o:-------------------------------------------------Expiry:------------Signature:____________________
I1 ---------------------------------------------------------------------------------------------- ------- ----------------------------------------------------------------
1 V . A . T :  VAT is only charged on the hammer price of lots prefixed ★  (plus 177 % VAT) or ★ ★  (plus 27%  VAT)

B u y e r s '  P r e m iu m :  A  Buyers' Premium of 15% is added to the hammer price o f each lot and all bids &  limits 
are taken as exclusive o f this premium. This premium is subject to VAT for all purchasers (except for literature lots).

[ M in im u m  B id :  No bids will be accepted at less than 66% of the estimate. C u r r e n c y :  Bids must be in Sterling.

i B u y  B id s :  Buy Bids are not accepted. T i e d  B id s :  The first bid received will take precedence.

i *  *  P L E A S E  P R I N T  C L E A R L Y  T O  A V O ID  M I S T A K E S  *  *I

j MAXIMUM P U R C H A S E  LIMIT (if any - NOT the total of your bids) £ _______________

i LOT DESCRIPTION g S g  L O T D E S C R I P T I O N  g g S

I
I _______  ____  _________________ _______________________________________________________
I ----------------------------------------------------------------------------
I
I

t i ■ ■ ■ -  n
i
i — -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

• i -----------------------------------------------------------------------------------------i
i _______________________________ ______________________________________________________________________________
i s
i
i ~  
i

i
, —--------------------------------------------- --------------—
i
! -------------------------------------------------------------------------- PLEASE CONTINUE OVERLEAF K ir’
I
I
i ___________ _ _ _ _ _ _  _____ — ___________________ u__— --------------------------------------------------------------- .---- ------
1 IpLEASE NOTE- All lots in this auction are subject to a Buyers’ Premium of 15% (This premium is normally subject to V.A.T. to 

v!y ALL PURCHASERS [fnlandandOverseas)). A L L BIDS WILL  BE TAKEN AS  EXCLUSIVE OF THIS  PREMIUM.
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CAVENDISH FORM fjjjjlj I 1
^ L H i i g i s u c ^ r o ^ T o N s '. tt~s~.■ i i n a r c n  i ^ o  i B l l l f l i l l l l l  !

------------------ *  ________ SALE 538 __________ j
LO T DESCRIPTION ™ s ' S f u m )  ^ T  DESCRIPTION S i K S  J

— — — — ----------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------- ' “  |
I
I— --------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------ - ,

1--------------- — ------------------------------------------------------------------ -------------------------------------------- ----------- ----------------------- - 1
I
I

-------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------  I
I
1______________________________________________________________ ____________________________________________________________—  1 J

f j  I f
; I

1

----------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------— ,
I
1----------------- ----------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------- ,
I
I

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------— ------------------------------------- I
I
1

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- I
I
1

________________________________________________________________________________________________________________ I

f l  '

O u r  C o m m i t m e n t  - However high your bids. Cavendish will purchase lots for you at the lowest possible j

price after taking account of other bids &  reserves (if any). J
i

R e s p o n s i b i l i t y  -  If -wrong lot numbers are entered on this bid form, the Responsibility shall fall on the bidder. !

A s  this service is offered as a convenience, for those unable to attend the sale, Cavendish shall not be responsible i

fo r errors or omissions in executing these bids. Naturally Cavendish's staff will be as careful as possible in entering >

your bids accurately, but bids arriving late may have to be processed in haste - please post/fax/phone early. <

F O R  N EW  C L IE N T S:- Please assist us to process your bids quickly by '
supplying names/addresses of two TRADE REFEREES. (At least 3 weeks prior to the sale). i

I

TRADE REF. 1___________________________________________________ _ j
I

TRADE REF. 2 ------------------------------------------------------------------------------------- ;
S P E C IA L  DELIVERY IN ST R U C T IO N S:___________________ __________ j

I
I

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- -______ ____________ I
I

______ _______ ________ _______________________________________________________ —_______ ____ _________________ I

Please advise me of the results if all my bids are unsuccessful Q  (tick please). !
______. —--------------  ---------------------- -----------------------------------------------------------------— --------------- ---------------- .---------------  i
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HOW TO FEND CAVENDISH
FROM ALL 
DIRECTIONS
(Except A 6  South)
Enter Derby and get onto 
the Inner Ring Road - 
follow  signs for the A6  
(Loughborough). At 
London Road the A6  
turns o ff Inner Ring 
Road and w e are situated 
at the next traffic lights 
on the corner o f Midland 
Road and London Road.

FROM A6 SOUTH 
INTO DERBY ON THE 
LONDON ROAD. A
few  hundred yards, past 
the railway bridge, you 
will find us on the right 
hand side, on the corner 
o f Midland Road and 
London Road.

PARKING
1 British Rail: very 

convenient, usually full 
Mon. - Fri.

2 Liversage Street: 
expensive, useful as a 
last resort

TRAVELLING BY TRAIN FROM LONDON?
Journey times by British Rail are from around 94  minutes and we list a few useful train 

times for your convenience. Our offices are approx. 3 0 0  yards from the station.

London (St. Pancras) Weekdays 7.30 and hourly at 30 minutes past the hour until 
to Derby: 16.30 then 17.15, 17.30, 18.00, 19.00, 20.00

21.00, 23.20 (FX), 23.35 (FO)
Saturdays 6.30, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 14.30, 16.00

Derby to Weekdays 5.05, 6.00, 6.10, 7.00, 7.56, 9.00, 10.00
London (St. Pancras) then hourly until 18.00, 20.00, 21.08

Saturdays 5.05, 7 .0 0 , 8.17, 9.00, 9.15, 10.30, 1 2 .0 0 , 13.30 
15.00, 16.30, 18.00, 20.00

All these times are subject to alteration, we regret we cannot be held responsible for delays or changes by British Rail! 
To reach our offices, turn left out of the station past the Post Office to London Road (approx. 300 yards.)
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FORTHCOMING CAVENDISH SALES IN DERBY
March 13th Great Britain Stamps & Postal History.
March 14th This Catalogue
April 24th All World sale with Great Britain, Ship Letters, Finland, etc.
June 11 th/12th All World with the Dr.Ken Clough Gibraltar, Morocco Agencies &

Morocco local posts.
July 25th All world sale.

HOTELS
W e are frequently asked by clients for advice on Hotel accommodation in Derby - some are within easy walking 
distance of our offices and we have received favourable comments from clients who have used them. It has often 
been useful when making a reservation to mention Cavendish - some 'better' deals have been negotiated.

(DERBY STD 01332)
DERBY EUROPEAN INN - DERBY 292000 (Modem, inexpensive B & B hotel, v. close to Cavendish House)

THE MIDLAND HOTEL - DERBY 345894 (Beside B.R. Station)
BREADSALL PRIORY HOTEL (Golf & Country Club) MORLEY, DERBY 832235

DONINGTON MANOR HOTEL. CASTLE DONINGTON - DERBY 810253 
(Good Hotel - 9 miles from Derby - owner is a philatelist)
THE MIXING PLACE, NEAR BELPER - 01773 550630 

(Excellent secluded farmhouse accommodation & restaurant).
_ RIBER HALL HOTEL, NEAR MATLOCK - 01629 582795 

(Luxury Elizabethan Manor House Hotel - very comfortable and gourmet food).

OTHER LOCAL "WATERING HOLES" FOR PUB LUNCHES ETC.
THE GEORGE - (100 yards from our offices)

TH E  BRUNSWICK - (5 mins, walk, one of the finest 'Real Ale' pubs in the country, bar meals etc.) 
_____________________________________________________________________________________________________________

CAVENDISH EXPERTS O N T 0U H
and available to give free advice throughout Britain and also overseas:-

March 7 th .............................................................................................. Streetley - Birmingham
March 12th..............................................................................................................Loughborough
March 21st:-22nd.............................................................................................. Central Scotland
March 27th-29th .............................................................................................................. Bedford
March 30th............................................................................................................................. London \
April 1st .........................................................................................................Bishops Stortford ,
April 2nd-4th............................................................................................................................ Devon i
April 5 t h .......................................................................................................... Chard (Somerset)
April 24th-26th ......................................................................................................................Perth
May 2nd ............................................................................ Port Talbot (S.W.P.S. Convention)

■ ,-------------------------- ■ " .....  ~ ‘ ” “
Please note our Regional A gents who will be pleased to hear from you:

I ; South West England /  South Wales...............................................Peter Kelly 0117 - 973 6296
Southern England............................................................................. Charles Leonard 01202 -893108

■: ; N orthern  England /  Scotland..............................................................John Cowell 01520 - 733380 Fax 733381
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PRICES REALISED SALE 537, March 14th, 1998
Prices shown are exclusive o f buyer’s premium (Please read these results from left to right) E. & O.E.

I l l  I I I
Lot £ ! Lot £ ! Lot £ ! Lot £ ! Lot £ ! Lot £ ! Lot £

I I I  I I I
1 300 1 2 600 ! 3 120 I 4 ISO 1 5 150 ! 6 360 ! 7 260
8 HO ! 9 60 ! 10 120 ! 11 160 ! 12 170 ! 13 170 ! 14 750

15 90 ! 16 90 ! 17 380 ! 18 750 ! 19 80 ! 20 42 ! 21 80
22 150 ! 23 130 i 24 130 ! 25 95 ! 26 520 I 27 320 ! 28 150
29 KO ! 30 110 ! 31 80 ! 32 420 ! 33 300 ! 34 85 ! 35 75
36 200 I 37 80 ' 38 650 ' 39 550 j 40 60 j 42 1,300 j 43 190
44 240 ' 45 460 ' 46 130 ' 4 7  44 ' 48 480 j 49 380 j 50 240
51 120 ' 53 100 ' 55 320 ! 56 280 ' 58 160 ! 59 160 j 64 140
65 130 ' 66 240 ' 68 110 ! 69 90 j 71 130 j 72 50 j 73 38
74 40 ! 75 32 i 77 200 ! 78 120 j 79 80 j 80 80 . 81 95
82 60 ! 84 95 ! 85' 65 ! 86 48 I 89 40 j 90 40 j 91 130
94 38 1 95 80 j 96 60 j 99 190 j 100 55 j 101 55 j 102 150

103 260 ' 104 100 ' 105 48 | 107 140 j 108 110 j 109 70 j 110 110
___  U1 60 1 112 120 ; 113 240 j 114 160 ; 115 .__ . 80 ; . 116 ___ 100 i 117 SO N

U8 80 j "  119 110 | 120 100 | 121 60 ; 122 34 | 123 100 J 124 950
125 320 | 126 320 ] 127 260 ] 128 160 J 129 130 ] 130 120 ; 131 110
132 320 | 133 190 | 134 120 j 135 85 ; 137 240 [ 138 180 ] 139 70
140 55 ; 141 70 i 142 42 j 143 360 ] 145 150 J 147 110 J 150 55
151 160 I 152 150 | 153 420 ] 154 55 | 156 200 | 157 120 j 158 120
159 90 1 160 280 ] 161 140 J 162 110 j 163 130 | 164 55 | 16S 65
166 90 ! 167 42 ] 168 95 J 169 260 | 170 170 J 171 140 \ 172 120
173 70 [ 174 150 ] 175 120 j 176 85 | 177 160 | 178 40 | 179 40
180 85 | 181 240 J 182 110 | 183 75 J 184 70 j 186 90 J 190 48
191 120 ! 192 540 i 193 130 | 195 50 ! 196 420 | 198 70 j 200 85
201 150 ! 202 130 ! 203 150 ! 205 2,400 1 206 200 i 208 90 1 210 85
211 240 i 212 80 ! 213 190 ! 214 1,500 ! 215 34 ! 216 80 | 217 40
218 85 ! 219 48 ! 220 95 ! 221 320 ! 222 150 ! 223 200 I 224 200
225 280 i 226 400 ! 227 95 ! 228 140 ! 229 160 ! 230 380 ! 231 280
233 200 I 234 110 ! 235 140 ! 236 85 ! 237 170 ! 238 580 ! 239 100
240 380 ! 242 110 ! 243 650 1 244 240 ! 245 120 ! 246 75 ! 247 500
248 360 ! 249 360 ! 250 180 ! 251 540 ! 252 600 ! 253 170 j 254 280
255 750 ! 256 3,800 ' 257 85 ' 258 5,000 ! 259 950 i 260 70 i 262 100
263 1,100 ! 264 75 I 265 520 ! 266 220 ! 269 85 j 270 220 j 271 600
272 220 ! 273 900 ! 274 55 ! 275 1,500 ! 276 950 j 277 440 i 278 300
279 170 ! 280 220 ! 281 260 ! 282 2,400 ! 283 1,100 j 284 3,200 j 285 700
286 55 >' 287 100 ! 288 95 ! 289 170 j 290 55 j 291 50 j 292 70
293 130 ' 294 34 j 295 85 j 296 260 j 297 150 ] 298 130 j 299 100
300 260 j 301 320 j 302 300 | 303 70 j 304 95 | 306 65 j 307 260
308 240 J 309 100 j 310 60 j 311 75 j 312 1,200 ; 313 60 _ 614 _ 100_  „
315 170 J 316 75 | 317 260 j 318 85 j 319 130 ; 320 60 ; 327 —̂ “540
323 200 1 324 43 [ 326 80 | 327 140 j 329 2,000 j 330 220 j 331 85
332 40 I 333 300 j 334 280 ' j  335 70 | 336 60 ] 337 75 J 338 40
339 50 ' 340 220 ! 341 28 | 342 120 j 347 65 J 348 220 | 350 50
351 180 < 352 55 ] 353 260 | 354 120 j 355 1,000 j 356 800 j 357 1,100

1 190 360 75 361 80 362 220 ; 363 480 J 365 140
?® ! 70 371 60 372 100 373 90 j 374 100 ; 375 160
3“  "  ! 3 ijo 378 90 382 100 j 385 65 j 386 1.700 J 387 320

1 1 HO MO 39. 50 ! 392 65 - 394 190 | 395 60
3 i 39 420 398 80 j 399 180 | 400 90 ] 401 2,200 | 402

! 405 65 | 406 65 | 407 48 | 408 110 | 409 1,2
U IS ! 412 70 ! 413 140 ! 414 30 ! 415 100 | 416 110 j 417 SO

. J „„  ! 419 1 200 ! 420 50 ! 421 100 ! 422 240 j 423 100 , 424 140
4 ® ‘ ! ! ’ a i 429 90 ! 430 50 ! 432 80 I 433 80 ! 434 70
427 4 ! 42 95 1 433 75 ' 440 300 I 441 150 | 442 170 | 443 200 j
436 ,0 ! ! 447 95 ! 448 140 450 90 45. 120 !
444 70 1 ! £  170 ! 455 80 | 456 220 | 457 55 | 458 75 |
452 36 ; 453 , 3< ; <65 3fl0 466 300 , 467 [20 , 463 160
439 65 | 461 J5  , 6Q j m  150 j 473 190 > 474 55 j 475 110
<09 70 | 470 160 , ^  1J0 i 480 HO • 481 120 | 482 150 ] 483 40
<77 140 ; 473 200 , ^  j ^  90 , 490 60 , 491 no j 492 140 j
484 300 j 435 »  j J ,  220 ! 496 110 j 497 80 ; 501 180 J 504 100 j



PRICES REALISED SALE 5 3 7 , March 1 4 th , 1 9 9 8
Prices shown are exclusive o f buyer’s premium (Please read these results from left to right) E. & O.E.

SC-S 100 j 50i  300 j 507 280 j 509 70 j 510 130 ; 511 85 j 512 140
514 60 ; 515 60 J 517 60 J 518 220 J 521 50 J 522 65 52 280

90 1 527 120 J 523 60 j 529 85 | 530 40 | 531 60
532 1M ! 533 130 j 534 85 ; 538 100 | 540 50 j 541 95 j 542 100

7-, ; 544 5$ I 545 48 ; 546 120 | 547 130 j 548 70 , 549 160
350 100 ■ 551 140 | 552 120 J 553 220 | 554 260 j 555 110 j 556 110

320 • S5E 140 | 560 190 J. 561 55 j 562 80 | 564 80 , 5 6 40
110 ’ 568 60 J 570 1,000 J 571 60 [ 572 50 | 574 65 , 575 50

577 100 ! 576 70 J 579 100 J 580 50 J 583 100 | 584 80 , 587 70
rso 95 1 550 70 ! 594 100 [ 595 180 J 596 70 | 598 220 , 599 46
602 95 | 604 170 | 605 130 ! 606 95 | 607 150 | 608 65 j 609 120
415 J5 « i l l  55 ; 613 80 | 614 60 | 616 34 ! 617 80 , 618 120
619 J20 | 620 40 ! 621 70 ! 622 40 i 624 90 \ 625 200 , 626 42
H 7 42 ! 628 46 I 633 50 ! 635 55 ! 636 100 638 140 , 639 80
u  l  50 ! 641 303 ! 642 ISO 643 180 ! 644 70 , 645 110 , 646 44
M  SO ! 6/3 200 I 6/9 50 I 650 80 ! 652 75 , 653 120 . 654 55
O t M  ' (57 40 1 658 ISO ! 659 420 1 660 75 i 662 80 i 663 70
M4 60 S 665 75 1 666 700 1 667 110 ! 669 120 . 670 50 . 671- 48
(72 260 1 673 60 ! 676 40 ! 677 75- ! 680 34 j 681 65 i 682 50
i t  3 75 ! 684 £0 ! 685 40 ! 687 360 ! 688 480 ; 689 500 j 690 70
(91 120 ’ 694 170 ' 695 38 ! 696 34 j 697 34 j 698 140 j 699 140
750 200 ! 701 120 ! 702 140 ! 703 34 ; 704 150 ; 705 170 j 706 65
707 200 ' 708 85 ’ 710 110 • 711 95 j 713 190 j 714 75 | 715 42
7K 140 ! 717 leo ! 718 2,600 ! 719 2,600 ; 720 900 ; 721 220 j 722 160
723 240 ! 724 160 ! 725 400 | 728 180 ; 729 150 ; 730 380 J 731 550
732 160 733 420 ! 734 280 j 735 160 ; 736 1,300 ; 737 120 J 738 130
739 170 ’ 740 1,400 • 741 380 ; 743 160 ; 745 65 J 746 130 | 747 550
748 220 ! 749 420 • 750 50 J 752 1,400 J 753 260 J 754 130 j 755 80
75( 200 ' 758 650 j 759 280 [ 760 150 | 761 95 j 762 460 | 763 180
764 500 > lt5 240 | 766 420 [ 767 110 | 768 170 J 769 180 J 770 1,900
771 180 I 772 240 | 773 190 J 774 ISO J 775 130 [ 776 130 j 777 1,700
778 1,100 J 779 500 \ 780 900 [ 781 280 | 782 180 | 783 650 J 784 240
785 1,200 ; 786 2,200 J 788 2,600 J 789 1,500 | 791 240 \ 793 3,600 [ 797 120
798 160 | 799 420 [ 800 130 [ 801 65 \ 802 85 J 803 70 | 804 420
805 75 ; 805 85 j 807 110 i 803 160 j 809 SO \ 810 160 ! 811 280
812 160 [ 813 180 | 814 320 J 815 190 | 816 160 | 817 75 [ 818 240
819 ISO 820 75 821 100 j 822 200 ! 823 110 ! 824 220 | 825 200
826 140 i 827 150 828 60 ! 829 75 ! 830 320 ! 831 200 ! 832 50
8J3 60 ! 834 70 1 836 65 ! 838 60 ! 839 60 ! 840 60 ! 841 200
6i2 ISO 843 190 i 844 130 ! 845 55 I 847 80 ! 843 85 ! 349 240
Vj0 •//. 61. »•/- . 852 80 \ 853 750 i 854 389 ! 855 55 ! 856 140

"70 , 853 90 T  059 110 ! 860 55 ! 861 90 ! 862 90 j 863 340
864 150 ! 855 70 I 866 85 ! 867 70 ! 868 3,000 ! 869 50 j 870 50
872 180 I 873 190 ! 874 70 I 875 90 ! 876 170 ! 877 170 j 878 95

169 ! £80 70 ! £82 6S ! 883 60 ! 884 100 ! 885 420 | 836 65
687 90 ; 889 129 ‘ 890 320 J 891 139 ; 892 240 J |

PRICES REALISED SALE 5 3 8 , March 15th, 1 9 9 8
Prices shown are exclusive o f buyer’s premium (Please read these results from left to right) E. & O.E.

lot £ i let £ tot £ I lot £ j Lot £ j tot £ ! Lot £

loot 1.10C 1001 3,800 1002 500 1003 240 j 1004 440 ; 1005 42 j 1006 320
1H1 40C 1008 320 1009 420 j 1010 460 ; 1011 150 j 1012 110 ; 1013 360
10i4 140 1015 950 10U 260 '» 1017 180 > 1018 160 '• 1019 150 • 1020 75
1021 60 1022 260 ! 1023 42 ! 1024 32 ! 1025 240 ! 1026 240 ! 1027 280
;02l 1,400 i 1029 280 < 1030 50 ! 1031 85 ’> 1032 460 ! 1033 540 ! 1034 1,800
1035 280 1036 460 ! 1037 3£3 ! 1038 3 40 ! 1039 200 ! 1040 180 ! 1041 160
1042 140 1044 50 ! 1045 SO ; 1046 50 I 1047 170 j 1048 55 ! 1049 190

280 1051 400 ’ 1052 260 ! 1053 42 J 1054 120 ! 1055 320 ! 1056 280
105 95 1058 160 1054 18C 1060 50 j 1061 85 ; 1062 140 j 1063 320
KM 70 1065 110 1066 3t0 1067 130 1 1068 50 ! 1069 36 ! 1070 75



PEICES [REALISED SALE 538, March 15th, 1 9 9 8
Prices shown are exclusive o f buyer’s premium (Please read these results from left to right) E. & O.E.
1071 65 ' 1073 90 j 1074 - 280 [ 1075 • 80 j 1076 130 j 1077 80 [ 1079 150
1080 320 ' 1081 28 ! 1082 28 | 1085 600 | 1086 95 j 1087 120 ; 1083 42
1089 130 ' 1090 220 j 1091 380 J 1092 140 J 1093 110 | 1095 65 [ 1097 240

• 1099 80 ‘ 1101 420 ' 1102 240 ; 1103 130 j 1104 90 ; 1105 5S ; 1106 48
1107 220 ' 1108 300 ' 1110 320 ; 1111 70 ; 1112 150 j 1113 50 ; 1114 70
H15 70 ! 1116 110 ! 1117 200 ; U18 190 ; 1119 130 ; 1120 140 ■ 1121 60
H22 110 ! 1123 100 ! 1124 110 i 1125 80 j 1126 120 ; 1127 95 j 1128 70
H31 90 ! 1132 70 ! 1133 50 ! 1135 70 ; 1136 90 ; 1137 340 ; 1138 75
U39 70 ! 1140 80 ! 1141 260 ! 1142 65 j 1144 85 ; 1145 100 ; 1146 70
1148 170 ! 1149 110 i 1150 180 ! 1151 120 ; 1153 55 ; 1154 80 ; 1155 85
H56 60 ! 1157 65 ! 1158 50 ! 1160 180 j 1161 90 j 1162 80 ; 1165 200
1166 300 ! 1167 120 ! 1168 90 ! 1170 180 ; 1171 100 ; 1172 60 . 1173 160
1174 300 ! 1178 240 ! 1179 140 ! 1180 50 i 1181 140 j 1183 55 i 1184 75
U85 85 I 1186 100 ! 1187 100 ! 1188 70 ; 1189 65 , 1190 110 ; 1191 120
1193 190 ' 1199 60 ! 1202 100 ! 1206 40 ■ 1208 28 i 1209 70 i 1211 160___
1212 180 ! 1213 110 ! 1214 8,500 ! 1215 1,900 ! 1216 180 . 1217 100 ; 1218 130
1219 1,200 ! 1220 100 ! 1221 85 ! 1222 60 ! 1223 360 , 1224 85 . 1225 <0
1226 70 ! 1227 80 ! 1228 50 ! 1230 160 , 1231 40 , 1232 380 i 1233 100

■ 1234 320 ! 1235 260 I 1237 55 1238 70 1239 500 , 1240 500 , 24 360
1242 750 ! 1244 70 1 1248 110 ! 1250 70 , 1251 300 , 1252 170 . 1253 110
1254 95 ! 1255 850 ! 1256 340 i 1257 140 ! 1258 280 , 1259 80 , 1260 100
1261 130 i 1262 70 I 1263 75 ! 1264 340 ! 1265 130 , 1266 900 , 1267 340
1268 90 i 1269 130 ! 1270 110 ! 1271 700 ! 1272 650 , 1273 90 , 1274 90
1275 130 | 1276 110 ! 1277 120 j 1278 85 ] 1279 600 ] 1280 160 , 1281 110
1282 110 ! 1283 220 ! 1284 90 | 1285 190 \ 1286 220 j 1287 130 , 288 200
1289 110 I 1290 46 i 1291 110 | 1292 360 | 1293 160 , 1294 520 , 1295 80
1296 220 ! 1298 55 [ 1299 140 J 1300 160 J 1301 85 J 1304 320 , 1305
1306 480 J 1307 170 | 1308 110 j 1309 65 | 1310 50 | 1311 80 , 13 2 3
1313 380 ! 1314 50 J 1315 50 | 1316 380 | 1317 42 \ 1318 70 , 1319
1320 70 1 1321 220 ' 1323 42 1 1324 300 [ 1325 650 j 1326 460 , 1328 190S  i  I S  5! ! 1335 70 ; 1336 65 | 1337 80 J 1338 40 | 1339 110
1340 95 ' 1341 140 ] 1342 480 ; 1343 70 | 1344 340 | 1345 170 , 1346
1348 110 ; 1349 120 ] 1350 240 ; 1352 100 • 1354 85 ; 1356 70 ; 357 200
1358 85 1 1359 60 j 1360 110 j 1361 240 ; 1362 110 j 1363 340 ; 1365 50
1366 200 ! 1368 140 j 1369 70 ; 1370 220 ; 1373 140 ; 1374 85 ; 1375 180
1379 150 ! 1381 280 ' 1382 180 ] 1386 40 j 1387 260 | 1388 80 j 1389 200
1391 180 ! 1392 110 ! 1394 170 ; 1395 220 j 1396 95 ; 1397 140 • 1399 1
MOO 185 ! 1401 90 ! 1402 150 ; 1403 110 ; T404 140 ; 1405 95 ; 1406 130
1409 130 ! 1410 120 ! 1411 300 ; 1412 220 ; 1413 400 ; 1414 340 ; 1416 240
1419 160 I 1420 160 ! 1421 280 • 1422 110 ; 1424 40 j 1425 100 j 1428 200
1429 60 ! 1430 130 1 1433 90 1 1434 120 ] 1435 85 ; 1436 65 . 1437 130
1438 44 ! 1439 50 ! 1440 180 1 1441 50 ; 1442 95 > 1443 160 1 1444 75

>  ___ 1445 .50 I 1446 200 1447 70 '1 .14.48 . 130 ; -1449 _ 75 . 1451 ISO , 1452 W ---  --------
U53 320 ! 1454 320 ! 1458 85 r 1459 180 1 1463 50 ; 1464 laO . <■*<
1472 160 i 1473 170 ! 1476 95 1 1478 260 1 1480 240 . 1481 135 ; 1482 480
1483 130 ! 1484 95 ! 1485 220 j 1486 190 ; 1487 140 . 1488 70 1 1489 ICO
1490 95 ! 1491 190 ! 1492 140 1 1493 75 ; 1494 90 . 1495 220 . 96 40
U98 90 ! 1499 48 ! 1500 190 ! 1501 180 ; 1502 55 j 1504 85 j 1505 140
1506 46 ! 1508 850 ! 1509 170 ! 1510 220 , 1511 140 . 1512 5,000 , 1513 95
1514 360 ! 1515 40 ! 1516 40 ! 1517 130 . 1518 85 , 1519 70 . 1520 150
S !  X! I 1525 46 ! 1526 44 ! 1527 46 I 1528 46 ! 1529 44 j 1530 44
1531 46 j 1533 140 ! 1534 28 ! 1535 90 ! 1536 360 , 1537 340 , 1538 320
1539 120 ! 1540 130 ! 1541 65 ! 1542 100 ! 1543 46 , 1544 380 , 1545 280
1546 240 | 1547 140 ! 1548 120 ! 1551 120 ! 1552 160 | 1553 70 , 1554 ISO
1555 150 | 1556 130 j 1557 130 ! 1558 260 ! 1559 180 , 1560 50 , 1561 160

32 1 160 1565 300 | 1566 75 | 1567 550 ! 1568 160 ! 1569 60
S  85 i 1571 95 i 1576 75 \ 1578 42 j 1579 240 | 1582 85 j .533 550
1585 260 ! 1586 850 j 1590 70 j 1598 180 j 1603 100 j 1610 40 , 1611 110
1614 65 ' 1616 60 ! 1617 48 ! 1618 60 i 1620 SO , 1621 70 , 1622 70
1623 380 ' 1624 200 ! 1625 280 J 1626 110 | 1627 85 | 1629 6 0 , 1630 60

! ! 1634 70 1635 85 j 1636 300 | 1637 80 | 1633 140
: 1641 44 1642 44 ! 1643 340 | 1645 60 ! 1647 80

3 ! 651 48 1652 95 1653 60 | 1655 600 | 1657 60 | 1658 60
I S  50 ! 1660 160 1661 320 | 1662 380 j 1663 420 J 1664 130 j 1665 UO
1666 170 ! 1667 80 ! 1668 130 | 1669 500 ] 1670 80 j 1672 105 | 1673 160
1674 260 j 1676 90 ; 1677 75 | 1678 220 | 1679 70 J !


